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عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی  
کشور خبر داد 

 احداث اولین شهرک آبزی پروری
 در حسنلنگی هرمزگان

شهردار بندرعباس تاکید کرد
لزوم توجه بیشتر به محیط‌زیست 

خلیج‌فارس

پرچم ایران بر فراز ناوشکن سهند 
به اهتزاز درآمد 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

روز خلیج فارس نمادی از هویت ایرانی است
   وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی گفت: روز خلیج‌فارس به‌نوعی شناســنامه هویتی مردم 
ایران‌زمین است و استان هرمزگان در نمادسازی این اعتبار نقش قابل‌توجهی را در طول تاریخ 

ایران‌زمین داشته و دارد. 
   ســیدعباس صالحی در ســفر خود به بندرعباس، اظهار کرد: به همه مردم ایران و هرمزگان روز ملی 
خلیج‌فارس را تبریک می‌گویم. وی افزود: روز خلیج‌فارس به‌نوعی شناســنامه هویتی مردم ایران‌زمین 
اســت و این روز ملی به‌عنوان یک نمادی از هویت ایرانی تلقی می‌شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
تصریح کرد: اســتان هرمزگان در نمادســازی این اعتبار نقش قابل‌توجهی را در طول تاریخ ایران‌زمین 

داشته و دارد. 
   صالحــی عنوان کرد: به همه مردم هرمزگان ســام می‌کنم و امیدوارم همان‌طــور که در طول تاریخ 
ایران‌زمین حافظ این هویت بودند بیش از گذشــته از این هویت پاسداری کنند، به‌خصوص در روزهایی 

که دشمنان ایران به گمان خود می‌خواهند اتفاقاتی را برای این سرزمین پدید آورند که چون گذشته ناکام 
بوده و ناکام خواهند ماند. 

  وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی خاطرنشــان کرد: مردم خوب استان هرمزگان همیشه حریم امنی برای 
امنیت ایران بوده‌اند و امروز هم حتماً این‌طور اســت. صالحی ادامه داد: در این سفر استاندار هرمزگان و 
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان و همه نهادها برنامه‌های خوبی را برای این روز ملی فراهم 
کرده‌اند. وی اضافه کرد: امسال به اعتبار شرایط خاصی که داشتیم، برنامه‌های بسیار متنوع‌تر و گسترده‌تر 

در حوزه‌های بسیار مختلفی تدارک دیده شده است. 
  به گزارش ایســنا؛ وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: از همه افرادی که در تدارک مراسم این روز 
ملی نقش داشته‌اند تشکر ویژه دارم و امیدوارم این روز و این مراسم بتواند نقطه عطفی برای حمیت‌های 

بیشتر ملی و حماسه‌های بزرگ ایران اسلامی ما باشد. 

به مناسبت روز شوراها  صورت گرفت

گردهمایی روسای 
ادوار گذشته شورای 
اسلامی شهر بندرعباس

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب:

باید مسأله کاغذ را حل کرد

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛
 کتاب محمدعلی سدید السلطنه 

کبابی رونمایی شد

 مردم هرمزگان حافظ هویت ایرانی در طول تاریخ بوده‌اند

  وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اعلام کرد از مجموع ٢٦٢هزار تن 
واردات کاغــذ با ارز دولتی، فقط ٢٣هزار تن با تایید این وزارتخانه 
توزیع و مابقــی آن به تفکیک وارد کننده به ســازمان تعزیرات 

حکومتی ارجاع شده است.
  کارگروه ساماندهی کاغذ در اطلاعیه‌ای با انتشار جدول پرداخت کاغذ به 
اهالی فرهنگ اعلام کرد از 262 هزار تن کاغذ وارداتی با ارز دولتی در سال 
97، تنها 23هزار تن زیر نظر وزارت ارشاد توزیع شده و جدول مابقی کاغذ به 
تفکیک واردکنندگان در اختیار سازمان تعزیرات قرار گرفته است. کارگروه 
کاغذ که زیر نظر قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی فعالیت می‌کند در 
این اطلاعیه به واردکنندگان کاغذ اعلام کرده است، چنانچه مصرف کنندگان 
و میزان مصرف را به تایید معاونت های ذیربط وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اســامی یا کارگروه ساماندهی کاغذ برسانند مراتب به سازمان تعزیرات 
حکومتی اعلام می شود تا مشکلی برای آنان به وجود نیاید .همچنین به 
اطلاع کلیه مصرف کنندگان رسیده است، کاغذهایی که با ارز دولتی وارد 
 شده یا در فرایند واردات هستند همچنان براساس قیمت‌گذاری قبلی و با 
حواله های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توزیع می شود تا اختلالی در 

مصرف مورد نیاز ناشران و مطبوعات ایجاد نشود.
    جدول واردات پنج نوع کاغذ از ابتدای سال ٩٧ تاکنون در اطلاعیه ای 
از سوی دبیرخانه کارگروه ساماندهی کاغذ منتشر شده و در آن کاغذهایی 
 که به منظور چاپ کتاب های درسی برای وزارت آموزش و پرورش وارد
 می شود در آن لحاظ نشده است.کارگروه ساماندهی کاغذ متشکل از کلیه 
دستگاه های مسئول در امر واردات و توزیع پنج گونه کاغذ )روزنامه ای، 
تحریر، تحریر رول، بالکی و LWC ( براساس مصوبه1397/5/16 ستاد 

تنظیم بازار تشکیل شده است.
    از دی ماه سال گذشته و در راستای شفاف سازی، اداره کل مطبوعات و 
خبرگزاری های داخلی و دفتر کتاب و کتابخوانی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی جدول حواله های صادره خود را به تفکیک مصرف کننده، تناژ، 
قیمت مصوب و سایر اطلاعات لازم به صورت مستمر منتشر می کنند.به 
گزارش ایرنا، رهبر معظم انقلاب در حاشیه بازدید از سی و دومین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران به ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
 اســامی تاکید کردند که وی همراه با وزیر صنعت معدن و تجارت هرچه 
سریع تر در نشســتی موضوع کاغد در کشــور را بررسی و ساماندهی 
 کنند.   به گزارش ایرنا، در این خصوص بلافاصله نشست مشترک وزرای 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و صنعت، معدن و تجارت برگزار و در خصوص 
ســاماندهی کاغذ و مسائل پیرامون آن تصمیماتی اتخاذ و بر پیگیری آن 

تاکید شد. 

هشدار جدی وزارت فرهنگ به دلالان کاغذ

 نمی دانیم با چه زبانی از زحمات بی دریغ و تلاش های شبانه روزی شما عزیزان 
تشکر و قدردانی کنیم . فقط می توانیم شما را دعا کنیم و از خداوند متعال طلب سلامتی

 و شادابی و طول عمر با عزت برای شما و خانواده محترمتان داشته باشیم. 
معلمی شغل نیست، بلکه عشق است.

 روزمعلم مبارک

 یاد تو همیشه در ذهنم عشق تو در 
قلبم و عطر مهربانت همیشه در وجودم 

جاری است
روزت مبارک

معلم عزیم سرکارخانم تدین

رقیه زارعی، کانون زبان بندرعباس

مدیر،  ناظم و معلمان عزیزمان
 خانم ها خواجه، به نژاد، امیر طاهری، خنفری، حیدری، موسایی

دانش آموزان تان در کلاس چهارم بنفشه دبستان فاطمی بندرعباس: رقیه زارعی،
 ستایش خرمی‌،سیده سارینا سید محسنی، فاطمه خواجویی، ریحانه رستگار،
 النا نگهداری، نیکا روستایی، ملیکا عباس پور، زهرا درستکار، مریم صداقت،
 نرگس خیامی، پارمیس آسوده فرد، پردیس چاوش، باران قاسمی زاده، 

نرگس بارانی، فاطمه مسیبی، آیناز دهقانی، آیدا  اقبالی، 
سیده کوثر نصر، ژینا شبان، سیده پرند عیسی زاده، 

مهدیس کرمی، فاطمه عبدلی زاده

 رهبر معظم انقلاب با بیان اینکه باید مســأله کاغذ را حل کرد، 
فرمودند: اینطور نمی‌شود، وزیر فرهنگ و وزیر صنعت بنشینند 

و این مسأله را حل کنند.
  حضــرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اســامی با حضور 
 در مصلای امام خمینی )ره( به مدت دو ســاعت و نیم از نمایشــگاه
 بیــن المللی کتاب تهران بازدید کردند.در این بازدید که وزیر فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی نیز حضور داشت، حضرت آیت الله خامنه ای ضمن 
گفتگو با ناشران در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند.ایشان در جریان 
این بازدید، فرمودند: صورت وضعیت نشــان‌دهنده این است که مردم 
هنوز کتاب می‌خرند و برای خوانــدن، می‌خرند. دنیای کتاب، دنیای 
پیچیده‌ای اســت و این نکته‌ای اســت که آقای صالحی )وزیر ارشاد( 
بایــد توجه کند.به گزارش مهر، آیــت الله خامنه ای تاکید کردند: باید 
مسأله کاغذ را حل کرد؛ این‌طور نمی‌شود. وزیر فرهنگ و وزیر صنعت 

بنشینند و این مسأله را حل کنند.

رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه کتاب:

باید مسأله کاغذ را حل کرد
 مردم هنوز کتاب می‌خرند

کارگران
 فقط یک روز را نمی خواهند
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 وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی در مراسم رونمایی از کتاب چهره‌های ماندگار خلیج‌فارس خواستار شد

لزوم بهره‌گیری از بخش خصوصی برای توزیع کتاب در کشور 
صفحه 2 را بخوانید



عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی  کشور خبر داد 
احداث اولین شهرک آبزی پروری در حسنلنگی »هرمزگان«

  عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی کشور از زیرکشت رفتن 
بالغ بر ۲۰ هزار هکتار اراضی پرورش میگو و ایجاد ۱۵ هزار شــغل توســط 
شــرکت شهرک های کشاورزی کشور و متولیان اســتان هرمزگان خبر داد.به 
گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ جعفر علیپور بهزادی با بیان اینکه امنیت غذایی 
مهم ترین بخش حاکمیت یک کشور است گفت: با توجه به اهمیت این موضوع 
باید از متدهای جدید در صنعت کشاورزی استفاده کنیم.علیپور همچنین افزود: 
شرکت شهرک های صنعتی در اســتان در سه حوزه دام،آبزی پروری، زراعت 
و باغبانی ایجاد فعالیت می کند. که این شــرکت زیر ســاخت های مورد نیاز 
را فراهم می کند و از طریق فراخوان به کشــاورزان و  متقاضیان ارائه خواهد 
شد.علیپور بهزادی گفت: آن چیزی که ما را به هرمزگان کشانده مزیت هرمزگان 
در زمینه آبزی پروری است و حدود ۲۰ هزار هکتار در استان هرمزگان ظرفیت 
 آبزی پروری وجود دارد که ۱۵ هزار شــغل و بالغ بر هفت هزار میلیارد ارزش 
ســرمایه گذاری خواهد بود.عضو هیئت مدیره شرکت شهرک های کشاورزی 
کشوربیان کرد: در این سفر در منطقه حسنلنگی بندرعباس حدود هزار و ۶۰۰ 
هکتار اراضی پرورش میگو مشــخص شده است اقدامات اولیه صورت گرفته 
و در مرحله  ثبت شــرکت در این منطقه هستیم، ســرمایه گذاران از این طرح 
استقبال خوبی داشتند.علیپور در ادامه با بیان این مطلب که ایجاد این شرکت ها و 
اراضی پرورش میگو با مجوز از سازمان محیط زیست صورت می گیرد گفت: 
۱۳ هکتار از این اراضی در مزارع غرب استان در شهرک مهرگان بندرلنگه در 
حال آماده سازی است.امید است تا ۲ سال آینده به بهره برداری برسد.در پایان 
 عضو هیئت مدیره شرکت شهرکهای کشاورزی بیان کرد: در مجموع چهار شهرک 

گلخانه ای و شش شهرک شیلاتی در هرمزگان به بهره برداری خواهد رسید .

لزوم بهره‌گیری از بخش خصوصی برای توزیع کتاب در کشور 
  وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی در مراسم رونمایی از کتاب چهره‌های ماندگار 
خلیج‌فارس محمد علی سدید السلطنه کبابی بر لزوم بهره‌گیری از بخش خصوصی 
برای توزیع کتاب در کشور تاکید کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیش از ظهر 
دیروز در حاشــیه این مراسم در جمع خبرنگاران ضمن تشریح وضعیت حوزه 
کتاب و نشــر در کشور اظهار داشت: با توجه به چاپ آثار بسیارخوب در این 
حوزه می توان گفت که جوابگوی نیاز عموم مردم است اما هر چه از مرکز کشور 
دورتر می شویم عرضه و توزیع کتاب با اشکالاتی روبرو شده و مردم و دسترسی 
کمتری به کتاب دارند.عباس صالحی از بندرعباس به عنوان دومین شهر کشور 
پس از تهران نام برد که دارای یک باشگاه بزرگ فرهنگی)بوکتاب( است، افزود: 
راه‌اندازی »بوکتاب« در بندرعباس امری بسیار خوب و ارزنده که در قالب ۳۰ 
هزار جلد کتاب و محصولات دیگر فرهنگی ویژه سنین مختلف به ویژه کودکان 
در آن ایجاد شده اســت.به گزارش فارس،وی گفت: باشگاه بزرگی فرهنگی 
بوکتاب برای نخستین‌بار توسط بخش خصوصی  راه‌اندازی شده و بهره‌گیری از 
ظرفیت بخش خصوصی را راه‌حل مشکل توزیع کتاب در سطح کشور می‌دانیم.

 همزمان با روز ملی خلیج فارس؛
پرچم ایران بر فراز ناوشکن سهند به اهتزاز درآمد 

  همزمان با روز ملی خلیج فارس پرچم جمهوری اسلامی ایران در آبهای 
خلیج فارس بر فراز ناوشــکن جمهوری اسلامی سهند به اهتزاز درآمد. به 
گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، همزمان با روز ملی خلیج فارس صبح 
دیروز پرچم جمهوری اسلامی ایران با حضور مسئولان استانی و لشگری در 
خلیج نیلگون خلیج فارس بر فراز ناوشکن سهند به اهتزاز درآمد.این مراسم با 
هدف ارسال پیام صلح و دوستی به کشورهای همسایه خلیج فارس و تمام دنیا 
بر روی عرشه ناوشکن سهند که توسط متخصصان و دانشگاهیان داخل کشور 
ساخته شده است انجام شد.ناوشکن سهند آذرماه سال ۹۷ با حضور فرمانده 
کل ارتش به آب اندازی شــد.این ناوشکن از سری ناوشکن‌های موج تماماً 

ایرانی است و دست متخصصان داخلی ساخته و به آب اندازی شده است.

خبر

خبری
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سرمقاله

کارگران فقط یک روز را نمی خواهند
  نام بردن از کارگران هم مانند بسیاری از اقشار جامعه منحصر به یک 
روزی است که به نام شان نامگذا ی شده است.کارگران که سختی کار 
بالایی را دارند، اما متاســفانه حقوقشان چندین برابر زیرخط فقر است 
و مشخص نیست کسانی که چنین حقوقی را تعیین می کنند، آیا خود 

حاضرند با چنین حقوقی را مدتی بگذرانند؟
 از طرفــی دیگر همین حقوق اندک هــم گاهی با ماها تاخیر پرداخت 
می شــود و گاهــی هم منجر به تجمعــات اعتراضی و... می شــود 
 تا بتوانند همیــن اندک حق وحقوق شــان رانیز دریافــت نمایند و
دســتگاه های نظارتی هم دراین بخش بخوبی عمل نمی کنند وحتی 
 برخی از معترضین اخراج می شــوند وباز هم حمایتی از آنها صورت 
نمی گیرد. خانواده های کارگران از نداشتن پشتوانه مالی و معنوی همواره 
در ترس و نگرانی بسر می برند و نمی دانند نان آورشان چه آینده ای را 
 دارد و چگونه بایستی بامشکلات دست وپنجه نرم کند. از طرفی دیگر 
سختی های مشاغل در شغل های مختلف کارگری بخوبی دیده نشده است 
 وحتی مشاغلی هم که قانونی جزو مشاغل سخت وزیان آور محسوب 
می شود، اما بایستی کارگر درخواست دهد که شغل را بررسی کنند که 
جزو مشاغل ســخت و زیان آور است که کارگر متحمل وقت وهزینه 
زیادی می شــود و برخی هم مجبور می شــوند، عطایش را به لقایش 
ببخشند. به عنوان مثل یک راننده خودروی سنگین شاغل در معدن که 
از دو جهت راننده خودروی سنگین بودن و کارکردن در معدن شغلش 
جزو مشــاغل سخت وزیان آور است؛ اما این راننده بایستی برای بهره 
مندی از مزایای شغل ســخت وزیان آور بودن برای بازنشستگی وارد 
بروکراسی اداری شود ودرخواستی را باصرف هزینه هایی بالا بدهد تا 
در کمیســیون های مختلف و... درخواستش مورد بررسی قرارگیردکه 
شغلش جزو مشاغل سخت وزیان آور است و گاهی یکی دوسال هم این 
روند طول می کشــد و از آن طرف برخی کارفرمایان تلاش می کند که 
کارگران از مزایای سخت وزیان آوری شغلشان استفاده نکند و ماه هایی 
 را که حق بیمه اش پرداخت نشــده است، بلاتکلیف بگذرد ومتولیان و 
 دســتگاه های اجرایی این بخش هم بخوبی از حقوق کارگران حمایت 
نمی کنند. کارگران همواره مورد کم مهری قرار می گیرند و کمترین حقوق 
را با بیشترین سختی کار در حوزه های مختلف دریافت می کنند و کمتر 
به خواسته ها ومشکلات شان رسیدگی می شود وبا کوچکترین تنش 
و... در بخش های مختلف، شــغل شان تهدید می شود و درآمدشان به 
خطر می افتند وخانواده شان با مشکلاتی مواجه می شوند. در بخش بیمه 
بیکاری هم حمایت های مناسبی از کارگران صورت نمی گیرد و علی 
رغم پرداخت حق بیمه، اما در زمان بیکا ی، حمایت های بسیار اندک از 
آنها صورت می گیرد که بایستی برقراری بیمه بیکاری به سهولت انجام 
گیرد واز طرفی معرفی به واحدصنفی و... جهت اشتغال افراد بیکار نیز 
متناسب با رشته تحصیلی، دانش و تجربه شان باشد. دریک کلام کارگران 
فقط یک روز را نمی خواهند که از آنها گفته شود. آنها که سرمایه های 
انسانی کشور محسوب می شود از مسئولان انتظار دارند که در طول سال 
هم ازیاد نروند و مشکلات شان دیده شود وبرای رفع آنها چاره اندیشی 

شود و از حداقل درآمد و امکانات بهره مند شوند.
  علی زارعی

   مدیرکل سیاســی ، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
هرمزگان گفت: پیگیری مطالبات جامعه کارگری استان با قوت 

در دستور کار است.
  احمد نفیسی در جلسه کمیسیون کارگری استان هرمزگان با اشاره به  
همزمانی برخی مناســبت‌ها  در اردیبهشت ماه اظهار داشت: همزمانی 
چند مناســبت  شــامل  روز کارگر، روز معلم ، روز شــوراها و روز 
ملی خلیج فارس حکایت از توجه نظام جمهوری  اســامی ایران به 
همه اقشار  اســت.وی افزود: با توجه به موقعیت تجاری و اقتصادی 
استان هرمزگان با رشــد جمعیت در حوزه کارگری  روبرو هستیم که 
در ســه حوزه کشاورزی، صیادی و صنعتی مشغول به فعالیت هستند.

مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: کارگران فعال در حوزه صنعتی عمدتاً در کارخانجات 
غرب شهر بندرعباس مشغول به کار و فعالیت هستند.مدیرکل سیاسی، 
انتخابات و تقسیمات کشــوری استانداری هرمزگان گفت: با توجه به 
تشدید تحریم‌های اخیر نارسایی‌هایی در حوزه کارگری استان شاهد 
بودیم که خوشبخانه با تاکیدات  استاندار هرمزگان مبنی بر حفظ حقوق 
کارگران همزمان با گردش چرخه تولید، 11 جلسه کمیسیون کارگری 
به ریاســت معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی برگزار شد که جا دارد 

از همه  اعضای کمیسیون کارگری و مدیران کارخانجات و کارفرمایان 
در پیگیری مشکلات کارگران استان قدردانی کنم.وی در همین رابطه 
خاطرنشان کرد: همچنین جا دارد از کارگران استان که برخی مشکلات 
پیش‌آمده را با ســعه صدر تحمل، و با مجموعه کمیســیون کارگری 

همراهی کردند تشکر کنم.
   مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
در تشریح  مصوبات  شش ماهه  اول سال 97 کمیسیون کارگری استان، 
گفت: پیگیری و وصول مطالبات کارگران شرکت‌های پیمانکاری فعال 
در چندین بنگاه بزرگ صنعتی و اقتصادی بخشی از اقدامات کمیسیون 
کارگری در پیگیری حقوق جامعه کارگری استان بود و همچنین تلاش 
شــد با مدیریت مناسب  از تنش‌های ناشی  از مشکلات در این حوزه 
جلوگیری و مسائل به نحو احسن مدیریت شود.وی در تشریح اقدامات 
کمیســیون کارگری استان در شش ماهه دوم سال 97، افزود: وضعیت 
در شــش ماهه دوم سال 97 کمی حادتر بود و این امر ناشی از شرایط 
کلان اقتصادی کشــور رخ داد که با پیگیری‌های انجام‌شده و همکاری 
نهادهــای ذی‌ربط شــاهد فضایی آرام و بدون تنــش  در محیط‌های 
کارگری استان بودیم و تمامی تلاش و پیگیری‌های اعضای کمیسیون 
کارگری  و مدیران بر جلــب رضایت حداکثری کارگران متمرکز بود.

نفیسی تصریح کرد: برخی کارگران فعال در شرکت‌های مستقر در بندر 
شهید رجایی که با برخی مشــکلات در زمینه اشتغال مواجه بودند با 
تلاش‌های صورت‌گرفته به محل کار خود بازگشتند و با پرداخت بخشی 
از مطالبات کارگران معوقات این قشر هم با پیگیری‌های صورت پذیرفته 
به‌روزتر شد.مدیرکل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری 
هرمزگان خاطرنشان کرد: مجموعه کارگری هنوز نیز با برخی مشکلات 
روبرو است که امیدواریم با همکاری مجموعه کارگران، کارفرمایان و 
مدیران مشکلات این قشر زحمتکش در استان به حداقل ممکن برسد.

وی تصریح کرد: استاندار تمامی گزارش‌ها در حوزه کارگری را پیگیری 
و دنبال می‌کنند و تاکید ویژه‌ای نسبت به پیگیری مسائل و مشکلات این 

قشر در استان دارند.
    نفیسی خاطرنشان کرد: براساس  تحلیلی که از شرایط کشور داریم 
سعی و کوشش کمیسیون کارگری و حوزه معاونت سیاسی استانداری 
هرمزگان بر سه محور  پاسداشت حقوق کارگران، تداوم چرخه تولید 
و مدیریت حوادث احتمالی اســت که تحقق این مهم نیازمند همکاری 
و همراهی همه مدیران مرتبط  با این مســاله است. به گزارش فارس، 
مدیرکل سیاســی، انتخابات و تقسیمات کشوری استانداری هرمزگان 
گفت: فضای عمومی  هرمزگان فضای رونق کســب و کار است و همه 
 ما امیدواریم که همین فضا با مدیریت استاندار و مجموعه مدیران تداوم 
 یابــد و زمینه‌های رونــق تولید که از فرمایشــات مقام معظم رهبری 
 است در سال رونق تولید محقق شود اگرچه به مشکلات در این مسیر 
 واقفیم و امیدواریم که با فرهنگ کار جهادی بر همه مشــکلات غلبه

 کنیم.

مدیرکل سیاسی استانداری هرمزگان: 

پیگیری مطالبات جامعه کارگری در دستور کار است

   بــا حضور وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســامی از کتاب چهــره ماندگار 
ســدید  محمدعلی  خلیج‌فــارس، 
نوشــته ســید  کبابی  الســلطنه 
حسام‌الدین نقوی و علیرضا محسنی 

رونمایی شد. 
  طی مراســمی از کتاب چهره ماندگار 
خلیج‌فارس، محمدعلی ســدید السلطنه 
کبابی نوشته سید حســام‌الدین نقوی و 
علیرضا محسنی رونمایی شد. یک استاد 
دانشگاه در این مراسم تصریح کرد: آقای 
نقوی از افرادی اســت که تلاش وافری 
برای اهتزاز نام هرمزگان و خلیج‌فارس 
داشته اســت. نوروزی با اشاره به اینکه 

بیست سال پیش که به هرمزگان آمدم جز 
خاطرنشان  نمی‌شناختم،  السلطنه  سدید 
کرد: اگر این فرد نامی نبود شاید تاریخ و 
فرهنگی از هرمزگان نبود. وی با بیان اینکه 
زنده‌یاد اقتداری برای معرفی چهره سدید 
الســلطنه زحمات زیادی کشید، اضافه 
کرد: به‌واقع زحمات زنده‌یاد اقتداری بر 
هیچ‌کس پوشیده نیست و اگر تلاش‌های 
این فرد نبود شــاید سدیدالســلطنه به 
فراموشی سپرده می‌شد. نوروزی با اشاره 
بــه اینکه ای‌کاش تــاش می‌کردیم در 
هرمزگان اقتداری را بیشتر می‌شناختیم، 
اضافه کرد: دکتر محمدباقر وثوقی باعث 
افتخار هرمزگان اســت که چشم امیدم 

به تحقیقات وی به خلیج‌فارس اســت و 
ای‌کاش احمد ســایبانی‌ها،  رضایی‌ها، 
محسنی‌ها و نقوی‌ها را دریابیم و بسیار 
خوش‌بینم کــه بیش‌ازپیش فرهنگ این 
منطقه را بشناســانیم. وی با بیان اینکه 
هنرمندی که به دنبال آرد بدود نمی‌توان 
امیدی برای خلق آرت داشت، عنوان کرد: 
در حال حاضر هزینه‌های چاپ بالا و اگر 
چاپ هم شود باید هدیه بدهند زیرا کسی 

توان خرید ندارد.
   این استاد دانشــگاه با اشاره به اینکه 
در این کتاب نســخه‌های خطی وجود 
دارد که به‌واقع جالب اســت، اضافه کرد: 
خیلی مشتاق بودم توصیفات بیشتری در 

این کتاب وجود داشت تا بتوانیم به درک 
بهتری از سدید السلطنه برسیم. به گزارش 
ایســنا، در این مراســم همتی استاندار 

هرمزگان و آشوری و مرادی نمایندگان 
هرمــزگان در مجلس وزیــر فرهنگ و 

ارشاد را همراهی می‌کردند. 

با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

 کتاب »محمدعلی سدید السلطنه کبابی« رونمایی شد

انعکاس  
آفتاب نیوز نوشــت :علی مطهری در یادداشتی   با تاکید بر برخورد با حواشی رخ داده 
در مسابقه پرسپولیس و سپاهان گفت:»مثلًا عده‌ای را تا مدتی از ورود به ورزشگاه‌ها 
محروم کنند و افرادی که دشنام ناموســی داده‌اند در همان وسط ورزشگاه آزادی حد 
قذف یعنی ۸۰ ضربه شــاق درباره‌ آن ها اجرا شود و البته خسارات مالی نیز باید از 

آن ها ستانده شود..... شاید جا داشته باشد که وزیر ورزش و جوانان استیضاح شود.«
خبرآنلاین نوشت : وکیل سید محمدرضا خاتمی از تشکیل دادگاه دبیرکل سابق حزب 
مشــارکت در روز سه شنبه ١٠ اردیبهشت )امروز( خبر داد. حجت کرمانی افزود: اتهام 

موکلم نشر اکاذیب بوده و مربوط به مصاحبه وی با سایت رو در رو ست.
تابناک نوشت : فیلم منتشر شــده درباره رصد شناور جنگی آمریکا در خلیج فارس 
توســط نیروی دریایی سپاه پاسداران این پرســش را مطرح  می کند که چگونه یک 
هواپیمای بدون سرنشین می تواند به ناو هواپیمابری نزدیک شود، که اسم »امضای قدرت 

آمریکایی« بر آن گذاشته شده است.
»القاصی مهر«دادستان تهران شد 

سخنگوی قوه قضاییه از انتصابات جدید در دستگاه قضایی خبر داد. به گزارش میزان، 
غلامحسین اسماعیلی در حاشیه نشســت مسئولان عالی قضایی در جمع خبرنگاران 
گفت: در حوزه انتصابات به تازگی از سوی ریاست قوه قضاییه، ابلاغ‌های جدیدی صادر 
شده است که بر این اساس حجت‌الاسلام والمسلمین مصدق، معاون اول سابق دادستان 
کل کشــور، به سمت معاونت حقوقی قوه قضاییه منصوب شد. همچنین دکتر خداییان، 
معاون سابق حقوقی قوه، به عنوان معاون رئیس قوه قضاییه و ریاست سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور منصوب شد. دکتر تویسرکانی، رئیس سابق سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور نیز به عنوان مشاور ریاست قوه قضاییه برگزیده شد. وی افزود: علی القاصی مهر، 
ریاست کل دادگستری استان فارس که سابقه مدیریت در حوزه استان به عنوان رئیس 
کل دادگستری و هم دادستان مرکز استان را داشته، به عنوان دادستان عمومی و انقلاب 
تهران منصوب شــد و  جعفری دولت آبادی که 10 ســال متمادی و در شرایط سخت 
عهده دار دادستانی عمومی و انقلاب تهران بود، به عنوان مستشار دادگاه عالی انتظامی 
قضات که یکی از عالی‌ترین مراجع قضایی کشور است، منصوب شد. اسماعیلی گفت: 
حجت الاسلام و المسلمین سید کاظم موسوی معاون قضایی دادگستری استان فارس 
نیز جایگزین علی القاصی مهر، در سمت ریاست کل دادگستری این استان شد. براساس 
گزارش ایسنا، مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران اوایل هفته آینده برگزار خواهد شد. 
طی هفته های اخیر شــایعاتی مبنی بر تغییر دادستان تهران مطرح شده بود که یک بار 

تکذیب شده بود.
نظرسنجی بزرگ دولت درباره وجدان کاری در ادارات

طبق بخشنامه روزهای اخیر دولت به همه اعضای کابینه، از آن ها خواسته شده با توجه 
به ضرورت شفاف شدن وضعیت رسیدگی به امور مردم و سطح دغدغه های کارمندان و 
مدیران، به انجام یک نظرسنجی بزرگ اقدام کنند به گونه ای که حداقل پنج درصد از کل 
کارکنان ستاد و سازمان های وابسته در این نظرسنجی شرکت کنند. در این نظرسنجی، 
سوالاتی چون رعایت انصاف در برخورد با ارباب رجوع، میزان سخت کوشی همکاران 

و مدیران، امانت داری کارکنان و ترجیح ضابطه بر رابطه مطرح شده است.

پشت پرده سیاست 

موضع صریح لاریجانی و سردار سلیمانی درباره مذاکره با آمریکا   
همزمان با فضاسازی برخی رســانه ها درباره احتمال مذاکره ایران با دولت ترامپ، 
 رئیس مجلس، فرمانده نیروی قدس و معاون سیاسی وزارت خارجه ضمن تأکید بر
بی فایده بودن مذاکره با دولت عهدشــکن آمریکا، از آمادگی ایران برای واکنش به 
اقدامات غیرقانونی دولت ترامپ خبر دادند. علی لاریجانی، در هشــتمین همایش 
سیاست‌های پولی و چالش‌های بانکداری و تولید با بیان این که برخی سهل‌اندیشی 
می‌کننــد و می‌گویند مذاکره کنید گفت:  مذاکره با این فرد اصــاً معنا ندارد ... این 
اشــتباه راهبردی است که کســی فکر کند در زمان فعلی با این موجود خطرناک که 
تصمیم‌گیری‌هایی را در منطقه اندیشیده است باید مذاکره شود. آن‌ها باید بفهمند که 
با حریف سختی طرف هستند و بعد سرشان به سنگ بخورد چون تا این اتفاق نیفتد 
ول‌کن نیستند. لاریجانی افزود: بنده آدم بی‌سوادی در مسائل سیاسی نیستم. با پیگیری 
مجموعه گفتمان‌ها معتقدم که گفتمان آمریکا تسلیم و تحقیر است. نمونه آن وضعیت 
عربســتان سعودی است که تسلیم شــد و پول هم داد اما ببینید چطور با این کشور 
صحبت می‌شود. وی همچنین اضافه کرد: گاهی تصور آن است که از روزنه‌هایی که 
می‌توان مســائل سیاسی را حل کرد، استفاده نمی‌شود. این تلقی اشتباهی است. مثلًا 
درباره سعودی‌ها نگفتیم که مذاکره نمی‌کنیم. آن‌ها مسیر غلطی می‌روند اما باز هم ما 
باب مذاکره را نبستیم. لذا وقتی دشمنی می‌کنند نمی‌توان نرمش بیشتری کرد، باید آن‌ها 
جلوتر آیند.در همین زمینه، سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه 
نیز در همایش سراسری فرماندهان، روسا و مدیران ناجا گفت: دشمن می‌خواهد با 
فشارهای اقتصادی ما را به میز مذاکره بکشاند که این مذاکره مصداق »تسلیم است«، 
اما مردم ما هوشیار و هوشمند هستند و معتقدند که مذاکره در شرایط کنونی با دشمن، 

»تسلیم شدن« محض است و قطعا تن به این ذلت نمی‌دهیم.
رستمی: کسانی که با سپاه مخالف بودند، از سپاه حمایت کردند 

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با اشاره به این که تروریست خواندن سپاه 
توســط آمریکا دقیقاً در بازه زمانی امدادرسانی سپاه به سیل زدگان رخ داد گفت: 
این موجب شــد تا مردم در میان دوگانه سپاه و رفاه که دشمنان ایجاد کرده بودند، 
سپاه را در لباس گِلی و در حال کمک به سیل زدگان ببینند و دقیقاً عکس آن هدف 
آمریکایی‌ها در تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران رقم خورد  و همه مردم و حتی 
کسانی که در گذشته با سپاه مخالف بودند به حمایت از سپاه پاسداران پرداختند. به 
گزارش تسنیم حجت الاسلام رستمی در مراسم تجلیل از زحمات سردار سرلشکر 
جعفری فرمانده سابق سپاه افزود: در سفری که به شهرهای سیل زده داشتیم، مردم 
این شهرها به ما می‌گفتند باور نمی‌کردند در این زمان کوتاه میزان خرابی‌های اولیه 
ناشی از ســیل سامان دهی شود ولی حضور نیروهای مردمی، جهادی و نیروهای 

مسلح به ویژه سپاه موجب سامان دهی این ماجرا شد.
کیانوش راد: فعالیت تشکیلاتی اصلاح طلبان برای انتخابات در جریان است 

ایسنا - یک فعال سیاســی اصلاح‌طلب با بیان این که فعالیت تشکیلاتی در میان 
اصلاح‌طلبان به آهســتگی در جریان است، گفت: معتقدم اصلاح طلبان به دلایلی 
متفاوت در چارچوب شــورای عالی سیاست گذاری در انتخابات شرکت خواهند 
کرد.کیانوش‌راد افزود: گروهی شرکت در انتخابات را به شکل کنونی آن هم با توجه 

به ساختار موجود و موانع بعدی، بی نتیجه می‌دانند.
 

طرح استانی شدن، به انتخابات مجلس می رسد؟ 
رئیس مجلس »طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس« را به شورای نگهبان ارسال 
کرد تا همه منتظر داوری این نهاد درباره مصوبه جنجالی اســتانی شدن انتخابات 
مجلس باشند. طرحی که ممکن است انتخابات اسفند ماه امسال را به سازوکاری 
جدید بکشاند. هرچند فرایند برگزاری انتخابات مجلس از چند روز پیش براساس 
قانون فعلی آغاز شــده اســت. پیش از این احمد امیرآبادی عضو هیئت رئیسه 
مجلس اعلام کرده بود: در صورتی کــه مراحل ابلاغ این قانون به دولت تا دوم 
خرداد ماه طی نشود امکان اجرای این قانون برای انتخابات مجلس یازدهم شورای 
اسلامی وجود ندارد. موسوی مدیرکل انتخابات وزارت کشور هم گفته بود اکنون 
وزارت کشور، اجرای انتخابات را با قانون فعلی آغاز کرده و اگر قانون جدید تا 
قبل از زمان استعفای داوطلبان انتخابات از پست‌های تصریح شده در قانون ابلاغ 
شود، قابل اجرا خواهد بود اما اگر بعد از آن مقطع ابلاغ شود قابلیت اجرایی ندارد. 
برخی همچون حاجی بابایی نماینده همدان در مجلس معتقدند شورای نگهبان به 
خاطر تأیید این طرح تحت فشار قرار گرفته است، اما ره پیک عضو حقوق دان 
شورای نگهبان گفت: چنین فشــاری وجود ندارد. به گزارش فارس وی دراین 
باره گفت: اصلًا امکان ندارد شــورا تحت فشــار نامعقول بخواهد قرار بگیرد و 
چنین چیزی معنایی ندارد. هر طرح و لایحه‌ای ممکن است مطرح شود در عین 
حال برخی صحبت‌هایی ارائه کرده و رایزنی کنند، اما فشــار خاصی نبوده است. 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان هم درباره این که گفته می‌شود برخی شورا را 
برای تایید مصوبه استانی شدن انتخابات تحت فشار گذاشته‌اند،‌ گفت: هیچ وقت 
فشار بر ما اثر نمی‌گذارد و اگر هم جایی به شما چنین گفتند بگویید شورای نگهبان 

تابع فشار نیست. 
  در همین حال انتقادها از طرح اســتانی شــدن انتخابات مجلس همچنان ادامه 
دارد. حســن بیگی نماینده مردم دامغان در مجلس دراین باره گفت: این شــیوه 
سبب می‌شود که شــخصی که در حوزه انتخابیه فرعی مورد اعتماد مردم بوده و 
درصد بالاتری از آرا را به دســت آورده وارد مجلس نشود، همین مسئله باعث 
نارضایتی مردم و ضد دموکراســی اســت. در عین حال علی لاریجانی رئیس 
 مجلس در موضع گیری کوتاهی به نوعی از این طرح دفاع کرد. به گزارش ایسنا 
 علــی لاریجانی در همایش چالش های تولید گفــت: اگر انتخابات به صورت 
 تناســبی و با رأی‌های مبتنی بر اکثریت و تناسب بین گروه‌ها و تشکل‌ها باشد

 آن گاه همه می‌توانند وارد سیســتم شــوند و هیچ کســی جا نمی‌ماند. دیگر 
اپوزیســیونی که حذف شود وجود نخواهد داشت، همه وارد مجلس می‌شوند که 

این یک گام است.
سفر هیئت دیپلماتیک کره شمالی به ایران و سوریه 

منابع رسمی کره شــمالی اعلام کردند که هیئتی دیپلماتیک از جانب این کشور 
عازم ســوریه و ایران شده است.به گزارش فارس، خبرگزاری رسمی کره شمالی 
)KCNA( گزارش داد :»پاک میونگ گوک« معاون وزیر خارجه کره شــمالی 
و یک هیئت همراه، اوایل هفته جاری، »پیونگ‌یانگ« را برای ســفر به سوریه و 
ایران ترک کردند. هنوز جزئیات بیشتری درباره هدف این سفر و برنامه کاری آن 

منتشر نشده است.

تازه‌های مطبوعات
ســازندگی- محمد قوچانی در یادداشتی نوشت: »پس از ۲۰ سال ناگفته‌های 
اکبر هاشمی‌رفســنجانی از انتخاب ســیدمحمد خاتمی به ریاســت‌جمهوری 
اســامی در ســال ۱۳۷۶ منتشر شــد. ناگفته‌هایی که نشــان می‌دهد نقش 
هاشمی‌رفسنجانی، حسن روحانی، حســن حبیبی و کارگزاران سازندگی در 
انتخاب سیدمحمد خاتمی تا چه اندازه محوری بوده است و نقشه‌ محافظه‌کاران 
برای ریاســت‌جمهوری علی‌اکبر ناطق نوری چگونه توسط میانه‌روها نقش بر 

آب و زمینه برای پیروزی چپ‌گرایان فراهم شد.«
صبح نو- این روزنامه در سرمقاله خود نوشت: این که سفارت آمریکا در عراق 
این‌بار دست به کار شده و شخص رهبر انقلاب را نشانه رفته و کوشیده از ایشان 
چهره‌ای مخدوش در نزد عراقی‌ها ترسیم کند، نشانه شدت علاقه‌مندی مردم و 

مسئولان عراقی به ایران و رهبر انقلاب است.
شــرق- بهرام امیراحمدیان، کارشــناس حوزه روسیه و آسیای مرکزی و قفقاز 
درباره همایش پروژه یک کمربند-یک راه که در چین برگزار شده است، گفت: 
پیشنهاد ایران آن است که چین در ایران سرمایه‌گذاری کند و بخشی از کالاهای 
خود را در قالب صنایع تبدیلی و صنایع تکمیلی به‌صورت نیمه‌ساخته به ایران 

بیاورد.
ارزیابی 3 روزنامه عربی درباره احتمال بستن تنگه هرمز 

پس از آن که  رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح کشورمان  با تاکید بر این که 
»ایران قدرت بستن این تنگه را دارد« تهدید کرد »اگر قرار باشد نفت ایران از 
تنگه هرمز عبور نکند حتمــاً نفت دیگران هم از این تنگه عبور نخواهد کرد« 
ســه روزنامه عربی منطقه،  به تبعات ناشــی از بستن تنگه هرمز پرداختند. به 
 گزارش ایرنا، روزنامه »الرای« کویت دیروز  در گزارشی  تاکید کرد: در صورت 
بسته شدن تنگه هرمز، کویت راه حلی فوری برای ادامه صدور نفت خود ندارد 
و فقط می تواند نفت خــود را برای مدت کوتاهی در نفتکش های غول پیکر 
ذخیــره کند که این راهکار نیز بیش از یک هفته ممکن نیســت. همچنین  به 
گزارش ایسنا، روزنامه مصری »الوفد« تاکید کرد: تنگه هرمز شاهرگ حیاتی 
کشورهای خلیج فارس به شمار می‌رود و یک سوم تولید نفت جهان از طریق 
آن عبور می‌کند. »جیمز ویلیامز« کارشناس انرژی هم در گفت و گو با روزنامه 
»العربی الجدید« در به صفر رســیدن صــادرات نفت ایران تردید کرد و گفت: 
تهدید به بســتن تنگه هرمز آشــکار اســت، اما من پیش بینی می کنم آن ها 
مانورهــای دریایی را در نزدیکی این تنگه مانند گذشــته انجام دهند، این امر 
قیمت ها را افزایش می دهد و آن ها درآمدهای بیشــتری از هر میزان نفتی که 

صادر می کنند، به دست می آورند.
  در همیــن حال، ادعاهایی در فضای مجازی منتشــر شــد مبنی بر این که 
اقدامــات مقابله جویانه ایران علیه  تحریم هــای آمریکا، با ایجاد محدودیت 
های بوروکراتیک و سختگیری در عبور و مرور نفتکش های عبوری از تنگه 
هرمز بدون اقدام نظامی، آغاز شده است.درباره این ادعا هیچ منبع رسمی اظهار 

نظر نکرده است.

   شهردار بندرعباس بر اهتمام و حفاظت بیشتر 
از محیط زیست خلیج‌فارس تاکید کرد و گفت: 
خلیج فارس ســند ایرانیت ماست و با این نگاه 

می‌توان به آن نگاه گسترده‌تر داشته باشیم.
   عبــاس امینــی‌زاده، با گرامیداشــت روز ملی 

خلیج‌فارس، اظهار داشــت: خلیج فارس ســند 
ایرانیت ماســت و با این نــگاه می‌توان به آن نگاه 
گسترده‌تر داشته باشیم.وی با تاکید بر اینکه علاوه 
بر ترویج و گســترش نام اصیل خلیج‌فارس باید 
ارزش و منزلت این مهم به جامعه شناســانده شود، 

افــزود: خلیج فارس نماد تاریــخ و مقاومت ملت 
ایران اســت و می‌خواهیــم روز ملی خلیج فارس 
را زنده نگه داریم.شــهردار بندرعباس خاطرنشان 
کرد: روز ملی خلیج‌فارس فرصت مناســبی برای 
معرفی ظرفیت‌های تاریخی و فرهنگی خلیج‌فارس 
در سطح بین‌المللی اســت.امینی‌زاده با بیان اینکه 
این مناسبت باید به همه قشــرها تعمیم داده شود 
و هنرمندان، بانوان، ورزشــکاران، احزاب، سمن‌ها 
و حتی نظامی‌ها در برنامه‌های این روز مشــارکت 
داشته باشــند، گفت: خلیج فارس در طول تاریخ 

نقطه اتصال و شــاهراه ارتباطی بشیریت در طول 
قرن‌ها بوده است و چون انسان‌ها و ملت‌ها را به هم 
وصل می‌کند موجب ترس آنهایی شده است که از 

ارتباط ملت‌ها در هراس‌اند.
   به گــزارش فارس، این مقام مســؤول  تصریح 
کرد: خلیج فــارس صرفاً یک دریا نیســت بلکه 
یک فرهنگ اســت و ایران، جهان اسلام و بشریت 
وامدار فرهنگ زاینده این منطقه است.وی در پایان، 
نســبت به توجه و حفاظت بیشتر از محیط زیست 

خلیج‌فارس تاکید کرد.

شهردار بندرعباس تاکید کرد

لزوم توجه بیشتر به محیط‌زیست خلیج‌فارس
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خبری

در اداره کل راه آهن هرمزگان برگزار شد؛
مراسم افتتاحیه اولین مانور ریلی 

در بندر شهید رجایی 
  این مراســم با حضور مدیرکل امور لجستیک و حمل و نقل 
چند وجهی ســازمان بنادر و دریانوردی و مدیران کل راه آهن 
هرمزگان، ســیر و حرکت، بازرگانی داخلی، لجستیک و دفتر 
مهندســی حمل و نقل، مدعوین بخش های اپراتوری ریلی و 
خصوصی، گمرک و سایر ذی نفعان در ساختمان اداری سازمان 
بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان برگزار شد.این مراسم با 
هدف مانور کانتینر ریلی با مدیریت و دبیری اداره کل لجستیک 
ســازمان بنادر و دریانوردی شــروع گردید.در روز اول طرح 
مانور کانتینری کارگروه عملیاتی از خطوط مانوری، کانشــیپ 
)کشــتی کانتینری( و پایانه نفتی با حضور مدیران کل لجستیک 
سازمان بنادر و دریانوردی و بازرگانی داخلی و لجستیک راه 
آهن بازدید عملیاتی بــه عمل آوردند.در ادامه برنامه‌های روز 
اول، جلسه بررسی و عملکرد تخلیه سایت بارکو در منطقه ویژه 
اقتصادی خلیج فارس با حضور مدیران کل راه آهن هرمزگان، 
سیروحرکت و دفتر مهندسی حمل و نقل با میزبانی مدیر عامل 
مجتمع مذکور برگزار گردیــد. اهداف برگزاری مانور ریلی در 
بنادر ریل پایه کشور شامل مواردی چون سنجش میزان آمادگی 
لجســتیکی بنادر در مواجه با شــرایط اضطرار، سنجش میزان 
آمادگی زیرســاخت‌های ریلی بنادر و راه آهن در بهره برداری 
از ظرفیت‌های موجود در بنادر، شناسایی نقاط ضعف، قوت و 
تهدیدها و فرصت های لجســتیکی پیش روی بنادر ریل‌پایه، 
افزایش سطح هماهنگی عملیاتی و تحکیم روابط فی مابین بنادر 
کشور با گمرک، راه آهن و شرکت های کارگزار ریلی و تسهیل 

و تسریع حمل ریلی درون بندری است.

رئیس بنیاد ملی نخبگان هرمزگان  تاکید کرد 
لزوم ترویج فرهنگ نخبه‌پروری در جامعه 

 رئیس بنیاد ملی نخبگان اســتان هرمزگان گفت: جامعه باید 
مسیر شــکوفایی نخبگان را فراهم کند و فرهنگ نخبه‌پروری 
را گســترش دهد.به گزارش خبرنگار دریا ؛وحید عامری در 
نشست خبری نکوداشت پروفســور عبدالمجید ارفعی، اظهار 
داشــت: منابع خدادادی فراگیر و ارزشمندی داریم که تا کنون 
کمتر به آن توجه شده اســت.وی در ادامه افزود: منابع فکری 
مقوله‌ای است که مغفول مانده و نیازمند توجه جدی است.رییس 
بنیاد ملی نخبگان هرمزگان، اکتشاف استعدادهای برتر، استخراج 
دانش‌محورانه ایده‌های نو و در نهایت تولید و فروش محصولات 
دانش‌بنیان را از اهم اقدامات در زمینه معرفی نخبه‌های جامعه 
عنوان کرد.عامری تصریح کرد: هر چقدر منابع زیرزمینی غنی‌تر 
و پربارتر باشــد توسعه پایدار شکل نخواهد گرفت بلکه تحقق 
این امر مهم نیازمند بهره‌گیری از منابع تعقل و تفکر اســت.وی 
تاکید کرد: جامعه باید مســیر شکوفایی نخبگان را فراهم کند و 
فرهنگ نخبه‌پروری را گسترش دهد.رییس بنیاد ملی نخبگان 
هرمزگان با بیان اینکه معرفی الگوها و مشــاهیر در راســتای 
کمک به فرهنگ نخبه‌پروری در کشور است، خاطرنشان کرد: 
آیین تکریم و نکوداشت پروفسور عبدالمجید ارفعی، پژوهشگر 
و متخصص زبان‌های باســتانی اکدی و ایلامی در بندرعباس 
برگزار می‌شــود. عامری گفت: پروفسور ارفعی زبان‌شناس و 
تاریخ‌شــناس هرمزگانی یکی از افرادی است که توانسته تاثیر 
موثر در پیشبرد اهداف جامعه داشــته باشد.وی اظهار داشت: 
مراسم نکوداشت شــخصیت‌های اثرگذار و نخبگان هرمزگانی 
از دو جهــت اهمیت دارد، شــخصیت‌های اثرگذار شایســته 
 تقدیر هســتند و امکان الگوبرداری برای جوانان و نسل جدید

 فراهم می‌شــود.رییس بنیاد ملی نخبــگان هرمزگان در پایان 
با اشاره به اینکه ســه برنامه‌ تکریمی دیگر نیز در سال‌جاری 
برگزار می‌شــود، افزود: تندیس »ابن ماجد« نیز در روز ملی 
خلیج‌فــارس به یکی از ناخداهای اثرگــذار بندر گنگ تقدیم 

خواهد شد.

فولاد هرمزگان  پيشتاز در مسئوليتهاي اجتماعي 
  رضا صفریان مدیر روابط عمومی شــرکت فولاد هرمزگان 
گفت: فولاد هرمزگان همواره در مسئوليتهاي اجتماعي پيشتاز 
اســت و تلاش مكيند در حوزه هاي مختلف مشــارکت داشته 
باشــد .وی با اشــاره به وقوع ســيل در برخي از اســتانهاي 
 كشــور  و  لزوم همكاري و مشاركت همه جانبه آحاد مردم در 
كمك رساني به اين عزيزان گفت: در همين راستا شرکت فولاد 
هرمــزگان نیز  محموله ای به ارزش ١٠  میلیارد ریال شــامل 
2000  تختــه پتو، 700 عدد چادر، 12هزار بســته پوشــاک 
بچه، 36 هزار بسته لوازم بهداشتی بانوان، 870 کیسه برنج 10 
کیلویی، 350 حلب پنیر 18 کیلویی، 15 هزار عدد آب معدنی 
و 10 هــزار عدد مربای تک نفره تهيــه ، با هماهنگي جمعیت 
هلال احمر اســتان هرمزگان به نقاط مورد نظر ارسال كرد .به 
گــزارش روابط عمومی فولاد هرمــزگان؛ صفريان با تايكد بر 
 مشاركت موثر در مسئوليتهاي اجتماعي گفت : ما به دنبال ايفاي
  نقش موثــر در مســئوليتهاي اجتماعي هســتيم و به همين

 منظور  طرح نظام مســئوليتهاي اجتماعي در شــركت فولاد 
 هرمــزگان در حال تدوین اســت كــه تا نيمه اول امســال، 
اجرایی خواهد شــد .ارائه گزارشهاي شفاف ، اطلاع رساني به 
موقع و صحيح كيي از اهداف اين نظام مسئوليت هاي اجتماعي 

است .

 اعلام برنامه‌های هفته عقیدتی سیاسی 
در بندرعباس 

  برنامه‌های هفته عقیدتی سیاســی بندرعباس اعلام شــد. 
حجت الاسلام درویشی مسئول نمایندگی، ولی فقیه سپاه ناحیه 
بندرعباس گفت: به مناســبت هفته عقیدتی سیاسی ۳۵ برنامه 
در بندرعباس اجرا می‌شــود.وی افزود: دیــدار با امام جمعه، 
سرکشی از خانواده شــهدای روحانی و معلم، غبارروبی گلزار 
شهدا از برنامه‌های هفته عقیدتی سیاسی است.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان ،مســئول نمایندگی، ولی فقیه ســپاه ناحیه 
بندرعباس افزود: برگزاری محفل انس با قرآن، نشســت‌های 
روشنگری، سرکشی از خانه ســالمندان، برگزاری مسابقه‌های 
ورزشــی و خطاطی و اعزام مبلغ به رده‌های مقاومت بسیج از 
دیگر برنامه‌ها است.از ۷ تا ۱۲ اردیبهشت، هفته عقیدتی سیاسی 
 ســپاه و از ۱۲ تا ۱۸ اردیبهشت نیز هفته عقیدتی سیاسی بسیج

 نام گذاری شده است. 

خبر 

   آیت الله رئیســی گفت: نبایــد اجازه داد هیچ 
کارگاه و کارخانه‌ای تعطیل و کارگران بیکار شوند، 
زیرا اصلی‌ترین خواسته‌ دشمن، تعطیلی تولید و 

بیکاری کارگران در کشور است.
   آیت الله ســیدابراهیم رئیســی رئیس قوه قضاییه در 
جلســه مســئولان عالی قضایی با تبریک فرا رسیدن 
ایام بزرگداشت مقام کارگران و معلمان، این دو قشر را 
مجاهدان بی منت عرصه تولید و دانش افزایی توصیف 

کرد و گفت: جایــگاه کارگران به عنوان عناصر اصلی 
تولید به ویژه امســال که از ســوی مقام معظم رهبری 
به نام ســال »رونق تولید« نامگذاری شده است، باید 
مورد توجه خاص قــرار گیرد.رئیس قوه قضاییه ادامه 
داد: معمــولا در این ایام، همایش‌ها و ســخنرانی‌های 
زیادی برگزار می‌شود، اما نباید به این موارد بسنده کرد 
بلکه دستگاه‌های مسئول باید در جهت رفع مشکلات 
کارگران، گام‌های جدی و اساســی بردارند و از سوی 
دیگر، نباید اجازه داد هیچ کارگاه و کارخانه‌ای تعطیل 
و کارگران بیکار شوند، زیرا امروز یکی از اصلی‌ترین 
خواسته‌های دشمن، تعطیلی تولید و بیکاری کارگران 
در کشور اســت.آیت الله رئیســی، یکی از مهم‌ترین 
 موانع رونق تولیــد و عامل بیکار شــدن کارگران را 

واردات بی رویه کالا‌های غیر ضروری به کشور دانست 
و با اشــاره به سخنان رهبر معظم انقلاب در خصوص 
مبارزه بــا قاچاق کالا تصریح کــرد: وقتی می‌گوییم 
قاچاق، منظورمان اقدامــات خرد اهالی مناطق مرزی 
نیست که هر از گاهی یک کالا مثل تلویزیون را از طریق 
مرز وارد کشور می‌کنند، بلکه قاچاق از نگاه ما، اقدامات 
»شبکه‌های قاچاق« اســت.رئیس قوه قضاییه با بیان 
اینکه آمار‌های نیروی انتظامی، گمرک جمهوری اسلامی 
و دستگاه قضایی از مبارزه با قاچاق، قابل تقدیر است، 
اما با واقعیت‌های موجود در بازار فاصله دارد، تصریح 
کرد: جلوه این آمار‌ها باید مبارزه بی امان با قاچاق باشد 
که امروز از پشــت به اقتصاد و تولید در کشور خنجر 
می‌زند.آیت الله رئیســی افزود: اگر می‌خواهیم منویات 

مقام معظم رهبری را به دقت و درستی اجرا کنیم، اولا 
وزارت اطلاعات و سایر نهاد‌های امنیتی باید شبکه‌های 
قاچاق کالا را شناســایی و دنبال کنند که این اصلا کار 
پیچیده و دشواری نیســت، ثانیا دادستان‌های مناطق 
مرزی و بنادر با همکاری دستگاه‌های امنیتی و انتظامی، 
باید با یک هماهنگی جــدی، پیگیری مجدانه و اقدام 
بدون تسامح به گونه‌ای فعال‌تر در مبارزه با قاچاق عمل 
کنند که مردم، تفاوت این مبارزه و نتایج آن را به خوبی 
احساس کنند.رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به لزوم 
توجه به امنیت فضای سایبری خاطرنشان کرد: همان 
گونه که فضای فیزیکی و واقعی نیاز به صیانت و تامین 
امنیت دارد، باید از فضای ســایبری هم صیانت کرد و 
اجازه نداد که برای مجرمان و قانون گریزان، تبدیل به 

حیاط خلوت و حاشیه امن شود.
   به گزارش  باشگاه خبرنگاران جوان، آیت الله رئیسی 
با اشاره به حادثه اخیر در همدان، این اتفاق را موجب 
جریحه دار شــدن قلوب مردم دانست و با بیان اینکه 
متهم این جنایت چند روز در فضای ســایبری اقدام به 
تهدید و قدرت نمایی می‌کرده اســت، تاکید کرد: همان 
گونه که مقام معظم رهبری نیز بیان فرمودند، ما به عنوان 
دســتگاه قضایی در حدود وظایف قانونی خود در این 
زمینه احساس مسئولیت می‌کنیم و قطعا باید این فضا را 
برای افراد مستعد ارتکاب جرم و قانون گریزان، نا امن 
کنیم.رئیس قوه قضاییه در پایان ابراز امیدواری کرد که 
همه هموطنان از برکات ایام باقیمانده ماه معظم شعبان 

بهره‌مند و آماده ورود به ماه مبارک رمضان شوند.

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد

هیچ کارگاه و کارخانه‌ای نباید تعطیل و کارگران بیکار شوند

   مدیرکل تعاون، کار و رفــاه اجتماعی هرمزگان گفت: حضور 
بازرسان کار در کارگاهها بمنظور پیشگیری از حوادث احتمالی 

ناشی از کار است.
    در راســتای گرامیداشت هفته کارگر، مهندس سلیمی به همراه مدیر 
روابط کار و رییس بازرسی کار این اداره کل در حاشیه بازدید از شرکت 
معماران تجارت آفتاب، از بازرسان كار اين اداره كل بعنوان مشاوران 
مديران بنگاههاي اقتصادي ياد كرد و افزود: وظيفه بازرسان نظارت بر 
اجراي صحيح قوانين و مقررات و دستورالعمل هاي قانون كار است و اين 
بازرسي ها جنبه پيشگيرانه از حوادث احتمالي را دارد.وی اظهارداشت: 
 بازرســان کار اســتان با احساس مســئولیت و تعهد و دقت نظر در 
بازرســی ها با در نظر داشتن تمام موارد قانونی، نقش خود را در بالا 
بردن ســطح ایمنی درکارگاه ها و کاهش حوادث ناشی از کار ایفا می 
کنند.وی به اهميت نيروي كار اشــاره كرد و گفت: نيروي انسانی یکی 
از مهمترین عوامل رسیدن به توسعه و پيشرفت هر مجموعه اي است 
و حفظ نیروی انســانی بايد در اولویت باشد.مهندس سليمي در ادامه 
به تعامل بين كارگر و كارفرما اشــاره و اضافه كرد: با تعامل و ارتباط 
مســتمر بین کارفرما و کارگر  مشــكلات كمتري بوجود مي آيد و به 
همان نســبت نيز در افزايش رونق توليد نيز تاثير مي گذارد.مديركل 
تعــاون، كار ورفاه اجتماعي بر رونق توليــد و حفظ نيروي كار تايكد 
كرد و گفت: اگر چه در اين شــرايط اقتصادي و تحريم ها، تامين مواد 
اوليه، حفظ نيروي كار و بازار صادرات كار مشــكلي است اما با توجه 
به اينكه تولید و اشــتغال از دغدغه های جامعه امروز ما هست، همه 
بايد با همكاري و تعامل اين شــرايط را پشــت سر بگذاريم.مهندس 
سليمي براستفاده از نيروي كار ماندگار در استان نيز تايكد واضافه كرد: 
براي جذب نيرو با استفاده از طرح كارورزي فارغ التحصيلان به سبب 
معافيت كارفرمايان از پرداخت حق بيمه سهم كارفرما، آمادگي هرگونه 
همــكاري را داريم.  مدير كارخانه معماران تجارت آفتاب جنوب نيز 
كيي از مشــكلات جذب نيروي كار را عــدم مهارت و آموزش هاي 

لازم ذكــر كرد و گفت: افراد بكار گرفته نيــاز به آموزش دارند كه در 
اين شــركت، نيروهاي فاقد مهارت در كنار نيروي ماهر كار را فرا مي 
گيرد.مهندس پناهي افزود: ضعف آموزشي ومهارتي كيي از مشكلات 
بزرگ نيروي جوياي كار اســتان است كه دانشگاههاي استان در اين 
خصوص بايد تدابيري بينديشند.وي محصولات توليدي اين شركت را 
قير و مشتقات نفت عنوان كرد و بيان داشت: اين كارخانه در  پنج فاز 
پيش بيني شــده اســت و كي از اين فازها ساخته شده و كيي نيز در 
حال ساخت است و مابقي نيز در دست اقدام مي باشد.مدير داخلي اين 
شركت با بيان اينكه اولويت جذب و بكارگيري شركت، نيروها ماندگار 
بومي است، گفت: 95 درصد پرسنل اين شركت از افراد بومي هستند.

مهندس قاسم زاده از تعامل و همكاري خوب نيروي كار و كارفرما در 
اين مجموعه نام برد و گفت: از زمان آغاز فعاليت اين شركت، تاكنون 
اختلافي بين كارگر و كارفرما كه منجر به شكايت شود، بوجود نيامده 
و تعداد نيروها از 60 نفر به 400 نفر افزايش يافته اســت و همچنين 2 
هزار نفر نيز به صورت غيرمستقيم در اين مجموعه مشغول هستند.وي 
اظهار اميدواري كرد: با احداث فازهاي جديد، زمينه اشتغال نيروهاي 
بيشتري فراهم مي شود.قاسم زاده اضافه کرد: بمنظور حفظ و صیانت از 
نیروی کار این مجموعه، رعایت اصول ایمنی یکی از اولویت‌های این 
شرکت است و تاکنون هیچ حادثه ناشی از کار اتفاق نیفتاده است.قابل 
ذکر است بمنظور حفظ نشاط و شادابی در بین کارکنان این مجموعه، 
کارگران شرکت معماران تجارت آفتاب جنوب به همراه مدیر كارخانه 
و مدير داخلي اين شركت و مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان 
در فضایی شاد و صمیمی با نرمش و انجام حرکات ورزشی، روز خود 
را آغاز کردند.در پایان این مراسم صبحگاهی از کارگران این شرکت با 
اهدای لوح سپاس، تقدیر شد. در سي امین جشنواره امتنان از کارگران، 
گروه كار و واحدهاي توليدي نمونه استان هرمزگان، شركت معماران 
تجارت آفتاب بعنوان واحد توليدي نمونه شايســته تقدير معرفی و با 

حضور استاندار  از مدیرعامل این شرکت تجليل شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اعلام کرد

ارتقاء وضعیت هرمزگان در شاخص های مرگ و میر مادران 
  معاون بهداشــتی دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان گفت: براساس 
ارزیابی های صورت گرفته وضعیت 
استان در طی پنج سال گذشته در 
شــاخص های مرگ و میر مادران و 

نوزادان بهبود یافته است.
   دکتــر کاووس دیندارلو در مراســم 
گرامیداشــت روز ماما )15 اردیبهشت( 
اظهار داشت: با استناد به آمارها در پنج 
سال گذشته، شاخص مرگ و میر مادران 
هنگام زایمان از چهل مورد به ازای هر 
صد هزار زایمان به 25 مورد و مرگ و 
میر نوزادان تازه متولد شــده نیز به 10 
مورد در هر هزار تولد رسیده است.  وی 
بیان داشت: کاهش مرگ و میر مادران 
به 15 مــورد در هر صد هزار و کاهش 
مرگ نوزادان به کمتر از هفت مورد در 
هزار تولد برای استان هدفگذاری شده 
است.دیندارلو با اشاره به فعالیت بیش از 

600 ماما در مجموع بهداشت و درمان 
هرمزگان، گفت: مامایی در این استان به 
دلیل وسعت هرمزگان، تراکم کم جمعیت 
 و شــیوع بیشــتر برخی بیماری های 
زمینه ای همچون تالاســمی، از جمله 
شغل های سخت حوزه بهداشت و درمان 
محسوب می شود.معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان نیز در این مراسم 
با اشــاره به نقش پر اهمیت ماماها در 
بهداشت و مراقبت از مادران باردار و با 
قدردانی از تلاش های این قشر، گفت: 
ماماها در ارتقای شاخص های سلامت 
جامعه بویژه مادران باردار و نوزادان آنان 
نقش مهمی برعهــده دارند.دکتر عبدالله 
غریب زاده بیان داشــت: ماماها علاوه 
بر مسوولیت خطیر حرفه ای و طبی در 
مراقبت از مادران و نوزادان نقش مهمی 
در زمینه فرهنگی و آموزشی نیز بر دوش 
دارند که باید با توانمندسازی علمی، این 

نقش و جایــگاه را بیش از پیش ارتقاء 
دهند.وی تصریح کرد: حضور و نقش ماما 
ارتباط تنگاتنگی با مادر و دوره بارداری 
او دارد و از این رو اهمیت نامگذاری روز 
جهانی ماما، تأکید بر نقش مهم مادری 
و تولد نوزاد اســت که به کمک و یاری 
زاده  می‌شــود.‏دکتر غریب  انجام  ماما، 
خاطرنشان کرد: با تلاش های صورت 
گرفته در استان هرمزگان دو بیمارستان 
علی ابن ابی طالب )ع( شهرستان رودان 
و بیمارستان شهدای شهرستان بندرلنگه 
به عنوان بیمارستان‌های نمونه کشوری در 
امر ترویج زایمان طبیعی انتخاب شده اند.
در پایان این مراسم از 30 مامای برگزیده 
در بخش‌های بهداشــت و درمان استان 
هرمزگان و 5 مامای بازنشسته قدردانی 
شد.سال گذشــته در هرمزگان37 هزار 
و 934 نوزاد متولد شــد. پنجم ماه می 
)پانزدهم اردیبهشــت( از سوی سازمان 

بهداشت جهانی و کنفدراسیون بین ‌المللی 
مامایی روز جهانی ماما اعلام شده است 
و هر سال این روز با هدف دعوت از همه 
ماماها برای کاهش مرگ و میر‌های ناشی 
از زایمان در سراسر جهان گرامی داشته 
می‌شــود.  به گزارش ایرنا،بررسی‌های 
سازمان بهداشت جهانی حاکی است که 
هر سال حدود 340 هزار زن در جهان 
به علت مرگ و میرهای ناشی از زایمان، 
جان خود را از دست می‌دهند و میلیون‌ها 
زن دیگر نیز به دلیل عفونت‌های ناشی 
از آن، دچار بیماری می‌شــوند و این در 
حالی اســت که مرگ و میر و امراض 
ناشــی از زایمان مادران از راه دسترسی 
به مراقبت‌های مامایی، در سراسر جهان 
و به خصوص در کشــورهای در حال 
توسعه که 90 درصد از مرگ ومیرهای 
ناشــی از زایمان در آن‌ها اتفاق می‌افتد، 

کاهش یافته است.

معیشت و هزینه درمان چالش اصلی مردم هرمزگان 
امــداد  کمیتــه  مدیــرکل      
امــام خمینــی)ره( هرمزگان با 
بیان اینکه سال سختی را از نظر 
اقتصادی پیش رو داریم، معیشت 
و هزینه درمــان را چالش اصلی 
مردم در استان نام برد و خواستار 
عملکرد جهادی و انقلابی مبلغین 

در راستای جمع‌آوری زکات شد.
   علی الهیاری در نشســت شورای 
زکات استان هرمزگان اظهار داشت: 
در سال گذشــته طبق هدف‌گذاری 
صورت‌گرفتــه، جمع‌آوری حدود ۷ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان زکات 
در استان پیش‌بینی شد.وی در ادامه 
افــزود: با تلاش عاملیــن و مبلغین 
زکات در ســطح اســتان هرمزگان، 
۱۰ میلیــارد و ۲۰۰ میلیون تومان 
کمک‌هــای زکات جمع‌آوری شــد 
که از این مبلــغ، ۵ میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون تومــان زکات فطره و مابقی 
زکات مــال بود.مدیرکل کمیته امداد 

هرمزگان   اســتان  )ره(  امام خمینی 
ادامه داد: سیاســت شــورای زکات 
کشور بر اعطای زکات به نیازمندان و 
محرومین است و در استان هرمزگان، 
۹۹ درصد از زکات جمع‌آوری‌شده، 
صرف رسیدگی به فقرا و ضعفا شده 
که غالبا در امور معیشت بوده است.

الهیاری تصریح کرد: بیشترین زکات 
جمع‌آوری‌شــده در استان هرمزگان 
در مــاه مبارک رمضان اســت و با 
توجه بــه اینکه شــرایط اقتصادی 
مردم در ســال‌جاری ســخت‌تر از 
گذشته شده اســت حجم مراجعات 
مردمی به ســمت دفاتر کمیته امداد 
و مسئوولین بســیار بالا رفته و باید 
در راســتای دســتگیری از مردم  و 
کمک‌ها تلاشــمان را مضاعف کنیم.

وی بیان داشت: شرایط غرب استان 
نسبت به سایر نقاط  بهتر است اما در 
شــرق هرمزگان شاهد  فقر بیشتری 
هستیم که معیشت و هزینه‌های درمان 

را  نیازمندان  و  مراجعین  بیشــترین 
تشکیل داده است.به گزارش فارس ، 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان هرمزگان تاکید کرد: امسال در 
بحــث زکات به یک حرکت جهادی 
و انقلابی نیــاز داریم که اگر مبلغین 
زکات، علما و روحانیت نســبت به 
موضوع زکات حساســیت بیشتری 
نشــان دهند می‌توانیــم به صورت 
را حل  مردم  اضطراری مشــکلات 
کنیم.الهیاری خاطر نشــان کرد: در 
بحث زکات فطره، وزارت کشور در 
سال گذشته و حتی امسال بخشنامه 
کرده که تنها مرجع جمع‌آوری زکات 
فطره، شورای زکات است و باید به 
این بخشــنامه عمل شود.وی تاکید 
کرد: همچنین بــرای مدیریت بهتر و 
ارائه خدمات بیشــتر در زمینه رفع 
مشــکلات مردم، مراکز و مؤسسات 
به صورت مجزا اقدام به جمع‌آوری 

زکات نکنند.

   قرص‌های ترامادول، متادون، آمپول‌های مرفین، قرص‌های کدئین دار و 
شربت‌های مربوطه جز داروهای ممنوعه بوده و هرگونه حمل و نگهداری 

آنها در کشور عربستان مجازات سنگینی دارد. 
   فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور با اشاره به قوانین سخت گیرانه عربستان 
برای زوار حج، گفت: آشنایی با قوانین کشورعربستان و توجه به توصیه‌های 
پلیس و دستگاه‌های مسئول موجب برگزاری هرچه باشکوه‌تر مناسک حج 
خواهد بود.به گزارش ایسنا، سردار حسن مهری گفت: عمده ترین چالشی که 
حجاج را در این سفر معنوی تهدید می‌کند عدم آگاهی از قوانین سخت گیرانه 
کشــور عربستان در خصوص داروهای ممنوعه و حمل مواد مخدر است.وی 
افزود: عمل به توصیه‌های پلیس که قبل از اعزام به این سفر معنوی از رسانه‌ها 
اطلاع رسانی می‌شود موجب خواهد شد تا حجاج سفری ایمن در سایه امنیت 

و آرامش داشته باشــند.فرمانده پلیس فرودگاه‌های کشور با اشاره به اهمیت 
کلاس‌های آموزشــی در آستانه اعزام به این سفرمعنوی، گفت: اطلاعاتی که 
توســط سازمان حج و زیارت و سایر دستگاه‌های دولتی ارائه می‌شود کمک 
خواهد کرد که در طول این سفر از زمان شروع اعزام به سرزمین وحی، در طول 
مناسک حج و حتی هنگام مراجعت به کشور ایران، مشکلی نداشته باشیم.مهری 
به وابستگی برخی از زائران به داروهای ممنوعه، اشاره و تاکید کرد: زوار قبل 
از اعزام به کشور عربستان باید نسبت به معالجه خود اقدام کنند تا برای آنها در 
آن کشور مشکلی به وجود نیاید زیرا هیچ گونه امکانات درمانی در این زمینه 

از سوی کشور عربستان به آنها ارائه نخواهد شد.وی به ۱۰ قلم داروی ممنوعه 
اشاره و بیان کرد: قرص‌های ترامادول، متادون، آمپول‌های مرفین، قرص‌های 
کدئین دار و شربت‌های مربوطه جز داروهای ممنوعه بوده و هرگونه حمل و 
نگهداری آنها در کشور عربستان مجازات سنگینی دارد.وی خاطرنشان کرد: 
اگر زائری برای بیماری، داروی خاصی مصرف می‌کند بایستی ضمن هماهنگی 
پزشــک سازمان حج، نسخه خود را به همراه داشته تا در فرودگاه با مشکلی 
مواجه نشــود.مهری تصریح کرد: برخی از داروهای گیاهی مانند شیرین بیان 
شباهت زیادی به مواد مخدر دارند لذا زائران باید از همراه آوردن آنها خودداری 

کنند.براساس گزارش سایت پلیس، مهری، حضور به موقع زائران در فرودگاه و 
جلوگیری از هرگونه تأخیر پروازی از جانب مسافران را گوشزد کرد و گفت: 
زائران بایســتی از اشــیا گرانبهای خود همچون ارز، پول و مدارک شناسایی 
مراقبت کرده و از قرار دادن این اشیا در بار غیر همراه که سبب کندی بازرسی 
مسافران می‌شود، خودداری کنند.وی از حجاج خواست تا از پذیرش هرگونه 
امانت اعم از ساک، چمدان و بسته متعلق به فرد دیگری، خودداری کنند زیرا 
در صورت کشف اشیا ممنوعه و موارد مشکوک در آن، مسئولیت متوجه حامل 
بار است.مهری خاطر نشان کرد: پلیس فرودگاه‌های کشور پیش بینی‌های لازم 
جهت آرامش و آسایش حجاج در فرودگاه‌های سراسر کشور را اتخاذ نموده و 
از حجاج خواست در صورت بروز هرگونه مشکل یا پیش آمدی مراتب را به 

پلیس اعلام تا اقدام لازم در این خصوص انجام شود.

اسامی 10 داروی ممنوعه برای حجاج 

روابط عمومی و اموربین الملل شهرداری بندرعباس 

سازمان مدیریت حمل ونقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس در نظر دارد پارکینگ صدف واقع 
در بلوار طالقانی جنب اسکله شهید حقانی به متراژ تقریبی 30000 متر مربع را از طریق مزایده 
عمومی یک مرحله ای به افراد حقیقی و یا حقوقی واجد الشرایط بصورت اجاره به مدت یک سال واگذار نماید . 
متقاضیان می توانند برای خرید اسناد و تسلیم پیشنهادات از روز چهارشنبه مورخ 98/2/11 لغایت پایان ساعات 
اداری روز شــنبه مورخ 98/2/21 به واحد حقوقی سازمان به نشــانی بندرعباس- میدان دفاع مقدس ابتدای 
بلوار علی ابن ابیطالب )ع( ساختمان مرکزی سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر مراجعه نمایند . 1-بهای 
فروش اسناد 500.000 ریال می باشد . متقاضی می بایست به شماره حساب 0111534360002 بنام سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مســافر شهرداری بندرعباس نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرعباس واریز نماید . 
2-هزینه نشر آگهی ، کارشناســی ، عوارض ، مالیات ، مالیات بر ارزش افزوده و .... به عهده برنده مزایده می 
باشــد .3-میزان سپرده در مزایده به مبلغ 390.000.000 ریال می باشد که می بایست به صورت واریز نقدی 
به حساب شماره شماره 0112386567004 نزد بانک ملی شعبه شهرداری بندرعباس بنام سازمان مدیریت 
حمل و نقل بار و مســافر شهرداری بندرعباس واریز یا بصورت ضمانت نامه بانکی دارای حداقل سه ماه اعتبار 
در وجه ســازمان تودیع نماید . 4-چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم به ترتیب اولویت حاضر به انعقاد قرارداد 
در مهلت مقرر نگردند ســپرده آنان به نفع صندوق سازمان ضبط خواهد گردید . 5-پیشنهاد دهندگان بایستی 
حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخه 98/2/24 پیشنهاد خود را از حیث مبلغ مشخص ، معین و بدون 
ابهام در پاکتهای سربســته بصورت لاک و مهرشده به واحد دبیرخانه سازمان تحویل و رسید دریافت نمایند . 
6-پیشنهاد دهندگان بایســتی از سازمان تعزیرات حکومتی بلامانع اخذ نمایند .7-پیشنهاد دهندگان بایستی 
دارای پروانه کســب معتبر از صنف پارکینگ داران باشند . 8-پیشنهادات رسیده در ساعت 14 روز چهارشنبه 
مورخ 98/2/25در کمیسیون عالی معاملات که در محل ساختمان مرکزی سازمان تشکیل میگردد بازگشایی و 
قرائت می شود .9-حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکات با نظر کمیسیون مجاز است. بدیهی است 
عدم حضور مانع از تصمیم گیری و تشکیل کمیسیون نخواهد بود10-اسناد و مدارک مزایده در خصوص اشخاص 
حقوقی با ارائه معرفی نامه معتبر با مهر و امضاء مجاز و در خصوص اشخاص حقیقی به شخص متقاضی تحویل 
خواهد شد . 11-شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف و تعهدات ابلاغی و اعلامی از 
سوی سازمان می باشد . 12-این آگهی برابر آئین نامه معاملات شهرداری می باشد و صرفاً یک نوبت منتشر می 
گردد . 13-برنده مزایده می بایست قبل از انعقاد قرارداد حداقل معادل سه ماه اجاره را به عنوان حسن تعهدات 
در وجه سازمان بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی تودیع نماید . 14-سازمان در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات 
مختار می باشد . 15-ارائه کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی الزامی می باشد . 16-رعایت قانون منع مداخله 
کارکنان دولت در معاملات دولتی در مزایده فوق الزامیســت . 17-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در 
اسناد مندرج و متقاضیان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء و به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم 

نمائید . 18-تاریخ شروع قرارداد از تاریخ تحویل پارکینگ از سوی سازمان می باشد.

آگهی مزایده عمومی پارکینگ صدف

   معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بر رعایت تمامی استانداردهای راه‌سازی و ایمنی محورهای هرمزگان تاکید کرد و 
گفت: تمامی عملیات راه‌سازی در استان باید بر مبنای استانداردهای راه‌سازی و رعایت ایمنی محورها صورت گیرد. 

    رضا مدرس در جلسه شورای ترافیک استان هرمزگان به ضرورت رعایت ایمنی محورهای مواصلاتی استان اشاره کرد و اظهار  اشت: باید در 
ساخت و ساز، راه‌ها و محورهای مواصلاتی هرمزگان تمامی نکات استاندارد و ایمنی محورها به درستی رعایت شود.وی با تاکید بر ضرورت تسریع 
در روند عملیات اجرایی قطعه ای از مسیر بندرعباس به خمیر افزود: باید این پروژه ظرف مدت سه ماه آینده تعیین و تکلیف شود زیرا با تکمیل و 
بهره‌برداری این قطعه، طول محور بندعباس به بندرخمیر 16 کیلومتر کوتاه‌تر خواهد شد.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان اضافه 
کرد: سلامت و ایمنی جاده‌های استان در گرو رعایت دقیق استانداردهای راه‌سازی است.به گزارش فارس،مدرس با اشاره به نیاز جزیره هرمز به 
استانداردســازی محورها گفت: به منظور رونق  گردشگری در جزیره هرمز باید زیرساخت‌های مورد نیاز آن مهیا شود که یکی از زیرساخت‌ها، 
استانداردسازی جاده‌ها و محورهای این جزیره است.در این جلسه، دسترسی روستاهای گچین بالا و پایین، مغ احمد و ... به مرکزاستان، طراحی 

مسیر دسترسی از شهر علوی به صنایع غرب بندرعباس مورد بررسی قرار گرفت.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان تاکید کرد 

لزوم رعایت استانداردهای راه‌سازی و ایمنی محورهای هرمزگان 

مديركل تعاون و كار هرمزگان عنوان کرد 

حضور بازرسان کار در کارگاهها بمنظور پیشگیری از حوادث
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 ویژه برنامه های صداوسیمای مرکز خلیج فارس
 درماه رمضان 

 همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان ویژه برنامه های : ماه عاشقی- گم گم 
سحری - صبح عید فطر - شب های رمضان -   گم سحری - ماه رویایی 
وجمع خوانی قرآن کریم از رسانه استانی پخش می شود.به گزارش روابط 
عمومی صداوسیمای خلیج فارس ، »ماه عاشقی« ویژه برنامه افطار صدای 
خلیج فارس اســت در ساختار ترکیبی نمایشی در 30 قسمت 90 دقیقه ای 
به تهیه کنندگی معصومه ناصری که هر روز عصر از ساعت 18/15 پخش 
خواهد شد .این ویژه برنامه عصرگاهی رادیو خلیج فارس قصد دارد در یک 
فضای صمیمی معنویت ونشاط معنوی را دربین مخاطبان ایجاد نماید.کلام 
ومتن - کارشناس - موسیقی - ادعیه ومناجات - گزارش -مسابقه - تلفن 
وپیامک  ونمایش از جمله بخش های این برنامه است.شب های رمضان : 
دیگر ویژه برنامه شــامگاهی صدای خلیج فارس ویژه رمضان است به تهیه 
کنندگی سید جلیل هاشمی در 30 برنامه 60دقیقه ای ، که این برنامه بصورت 
زنده هرشب پس از خبر ساعت 21 پخش می شود وفضای برنامه مطابق با 
شب های رمضان وحال وهوای عرفانی این ماه مبارک است.این برنامه شامل 
آیتم هایی از جمله : گذر حکمت – پیامک وتلفن -آرم - گفتار موســیقی 
وترانه - فرهیختگان  وآداب و رسوم مردم هرمزگان در ماه مبارک رمضان 
اســت.این برنامه درایام ماه مبارک رمضان هر شب ساعت 21/30 پخش 
خواهد شد.گم گم سحری : عنوان برنامه ای از گروه فرهنگ ومعارف رادیو 
خلیج فارس به تهیه کنندگی محمد رضا خسروی است.این برنامه در ساختار 
کلامی پیامی آوایی در 30 قســمت 90 دقیقه ای ویژه سحرهای ماه مبارک 
رمضان که در برگیرنده بخش های گوناگون از جمله : گزارش - کارشناس 
-سفره های سحری - بسته های صوتی- بسته ویژه اذان صبح وادعیه-دعای 
سحر - آوازهای عرفانی  - ره یافتگان - صحیفه سجادیه خوانی ومناجات 
خوانی است.صبح عید فطر: این برنامه با هدف انعکاس مراسم نماز عید سعید 
فطر در استان هرمزگان پخش می شود.دراین ویژه برنامه گزارشگران درمحل 
برگزاری نماز حضور دارد وحال وهوای نمازگزاران را توصیف می کند.آرم  
- گفتار - موسیقی با کلام وبی کلام - گزارش - تلفن وپیامک و کارشناس 
از بخش های این ویژه برنامه است.صبح عید فطر در یک قسمت 120 دقیقه 
ای از ساعت 6/30 صبح بصورت زنده به تهیه کنندگی مریم صابری پخش 
خواهد شد.ســیمای خلیج فارس نیز در ایام ماه رمضان با ویژه برنامه های 
مختلف همراه روزه داران خواهد بود.گم گم سحری : با هدف ایجاد لحظات 
حضور وصمیمی برای ســحر خیزان روزه دار هم استانی در راستای تعمیق 
وترویج شعائر دینی ومعنوی در ایام ماه رمضان این برنامه تهیه شده که یک 
ســاعت قبل از اذان صبح بوقت بندرعباس از سیمای خلیج فارس پخش 
خواهد شد.این برنامه ویژه سحر ماه رمضان به تهیه کنندگی مهدی قیاسوند 
در 30 قســمت 60 دقیقه ای از سیمای خلیج فارس پخش می شود.شرح 
معرفت  - مناجات  - نماز صبح - ســخنان بزرگان -دعای سحر- اوقات 
شرعی  ودعای هر روز ماه مبارک رمضان از بخش های این برنامه است.ماه 
رویایی : ویژه برنامه افطار سیمای خلیج فارس است.این ویژه برنامه درایام 
ماه مبارک هرشــب قبل از اذان مغرب روی آنتن سیمای خلیج فارس می 

رودعلیرضا حمیدی زاده تهیه کنندگی برنامه را برعهده دارد.
سیمای خلیج فارس مراسم جزء خوانی وجمع خوانی قرآن کریم 
در ماه مبارک رمضان از محل امامزاده سید مظفر )ع( بندرعباس 

را بصورت زنده ومستقیم پخش خواهد کرد.

خبری

فرهنگ و هنر

   رهبر انقلاب در غرفه انتشــارات ســروش توصیه 
کردند، کتاب‌هایی با محوریت مسائل روز برای جوانان 

و نوجوانان منتشر کنید. 
  سینایی‌پور، مدیر غرفه انتشارات سروش در نمایشگاه کتاب 
تهران  ضمن اشــاره به بازدید رهبر انقلاب از انتشارات این 
غرفه اظهار داشــت: خوشحالم رهبر انقلاب غرفه انتشارات 
سروش را مزین کردند که این مسئله باعث افتخار مجموعه 

انتشارات سروش است و یک نعمت بزرگ شمرده می‌شود.
وی گفت: مقام معظم رهبری درباره کتاب‌ها اطلاعات خوبی 
داشتند و با حضور در سروش سراغ تازه‌های کتاب را گرفتند 
که یکی دو مورد به ایشــان ارائه شد. ایشان توصیه کردند به 
امر کتابخوانی و ترویج آن همت کنید؛ به خصوص به انتشار 

کتاب‌هایی در حوزه مسائل روز تاکید مؤکد داشتند.

به گزارش فارس ؛ســینایی‌پور افزود:‌ ما در غرفه انتشارات 
ســروش دو کتاب تجارةالامم و دختــران آفتاب که تقریظ 
معظم‌له را به همراه دارد خدمت ایشــان ارائه کردیم و رهبر 
انقلاب درباره اســتقبال مردم از کتاب دختران آفتاب سؤال 
کردند کــه بنده عرض کردم این کتاب بســیار مورد مطالبه 

بازدیدکنندگان قرار دارد.

مقام معظم رهبری  : 

برای جوانان و نوجوانان کتاب‌های روز چاپ کنید

     رئیس جمعیت بانوان فرهیخته هرمزگان گفت: 
جمعیت بانوان فرهیختــه به‌عنوان یکی از هفت 

استان برتر کشور شناخته شد.
    به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان، مریم ریاضی تهرانی اظهار داشــت: جمعیت 
بانوان فرهیخته اســتان هرمزگان این ظرفیت را دارد 
که در حوزه زنان به جریان ســازی اصولی بپردازد و 
تمامی دغدغه‌های مقام معظم رهبری و مطالباتشان را 
در حوزه زنان پیگیــری نماید و نقش بی‌بدیل زنان را 
در همه عرصه‌ها به منصه ظهور برســاند.وی افزود: از 
زمان تشکیل جمعیت بانوان فرهیخته فعالیت‌های مؤثر 
فراوانی انجام‌شده که ازجمله این فعالیت‌ها می‌توان به 
طرح »همراز«باهدف تربیت ۸۰ نفر از طلاب حوزه دین 

در تخصص مشاوره دینی که در این راستا جمعیت بانوان 
فرهیخته به‌عنوان مشــاوران دینی و مذهبی به مناطق 

آسیب‌پذیر اعزام شدند اشاره کرد.
وی همچنین اذعان داشت: مشاوران دینی و مذهبی با 
حضور در ۱۳ پایــگاه فرهنگی اجتماعی در محلات 
آســیب‌پذیر شــهر بندرعباس و همچنین مدارس این 
محلات، به ارائه خدمات مشــاوره دینــی پرداختند.

مریم ریاضی تهرانــی، برگزاری برنامه‌های ویژه جهت 
وحدت بین طلاب و دانشجویان شیعه و اهل تسنن از 
فعالیت‌های دیگر این جمعیت عنوان کرد و یادآور شد: 
بعد از برگزاری همایش و کارگاه آموزشی، اردوی علمی 
و آموزشی یاوران جمعیت شیعه و اهل سنت در بهمن‌ماه 
به مشهد مقدس باهدف وحدت و تبیین مشترکات دینی 

انجام شد.
رئیس جمعیت بانوان فرهیخته استان هرمزگان اذعان 
داشــت: برگزاری کارگاه‌های آموزشــی مهارت‌های 
ده‌گانه در محلات و مدارس، همایش بین شمیم وصل، 
کارگاه‌های آموزشــی نقد و تحلیــل مبانی فکری و 
جریان‌های تکفیری، نقش تربیتی زن درروند پیروزی 
انقلاب اسلامی و نقش زن در نهاد خانواده و...ماحصل 
کارگروه‌های تخصصی بنیان خانواده، تعمیق باورهای 
دینی و عفاف و حجاب است که برای مخاطبین خاص 
بانوان از اقشار مختلف )مداحان، مبلغات، دانش آموزان، 
بانوان خانه‌دار، فعالان هیئات مذهبی( جهت ارتقای رشد 
و آگاهی بخشــی آنان تاکنون برنامه‌ریزی و اجراشده 

است.

جمعیت بانوان فرهیخته تبلیغات اسلامی هرمزگان 
برتر شد

   شهادت اوج کمال انسان است، آنگاه که انسان همه هستی 
خویش را نثار معبود می کند و قطره وجودش به دریای بیکران 

هستی مطلق می پیوندد.
  و شهدا عند ربهم یرزقونند، مقام عند ربهم عالی ترین مقام انسانی 
و کمال نهایی است. در این میان، نگاشت قصه مردان مردی را که در 
کابینی از معرفت سوار بر پرنده ای آهنین بال، باندهای پروازی را پشت 
سر گذاشته و تا اوج آسمان پرواز کردند، باید همواره نقشه راه رهروان 
باشــد.بی تردید معرفی زندگی، منش و سیره شهدا می تواند آحاد 
جامعه بویژه نسل جوان تشنه حقایق زلال ایثار و شهادت را با زوایای 
مختلف حماسه های بزرگ ملت ایران در طول 8 سال دفاع مقدس 
آشنا سازد. در آستانه روز معلم و گرامیداشت یاد و خاطره شهید والا 
مقام خسرو عبدالکریمی، در کسوت استاد و حافظ کل قرآن کریم، در 
18 اردیبهشت ماه 1374 در پهنه نیلگون خلیج همیشه فارس همراه با 
شهید محمد کاظم گنابادی نژاد آسمانی شد؛ به بازخوانی گوشه هایی 

از زندگی این شهید عزیز می پردازیم.
شهید سرلشکر خلبان حاج خسرو عبدالکریمی در چهارم مهر ماه سال 
1332 در خانواده ای مذهبی در آبادان متولد شــد که شوق پرواز او 

را سرانجام به خلبانی اف-4 کشاند.وی دارای مدرک لیسانس زبان 
انگلیسی و هوانوردی از آمریکا بود و در دوران 8 سال دفاع مقدس 
در پایگاه هوایی شهید نوژه همدان به انجام ماموریت پرداخت و بارها 
تا مرز شهادت پیش رفت. در یکی از همین ماموریت ها وقتی دچار 
سانحه می شود، علیرغم مجروحیت شدید اما هواپیما را به سلامت 
در باند پروازی پایگاه می نشــاند.حکمت الهی این بود که خســرو 
عبدالکریمی زنده بماند و تعداد زیادی از خلبانان را با آموزه های دینی، 
خصوصاً مفاهیم عمیق قرآنی آشنا سازد که بسیاری از فرماندهان فعلی 
پایگاه های نیروی هوایی از شــاگردان و دست پروردگان این شهید 
بزرگوار هستند.مدتی بعد اما ایشان را به منظور مداوا به شهر کلن در 
کشور آلمان اعزام کردند که حین درمان از سوی عوامل ضدانقلاب، 
به وی پیشنهاد پناهندگی می شود اما نمی پذیرد و پس از بازگشت به 
ایران اسلامی علیرغم معافیت از ماموریت به پایگاه هوایی بندرعباس 
منتقل و مشغول انجام وظیفه می شود.شهید عبدالکریمی بعد از حضور 
در پایگاه هوایی بندرعباس، همزمان با ماموریت های عملیاتی کار 
آموزش قرآن خلبانان را عهده دار می شود. سرانجام وی در یکی از 
مأموریت‌هایش در ۱۸ اردیبهشت‌ماه سال ۱۳۷۴ در حین رزمایش، 
هواپیما دچار سانحه می‌شود و با وجود اینکه می‌توانست، اجکت کند 
اما به دلیل اینکه منازل مسکونی در ساحل خلیج فارس بوده است، 
هواپیما را به ســمت دریا هدایت می کند که دیگر فرصت نمی شود 
و خود و کابین عقب شــهید محمدکاظم گنابادی نژاد، به درجه رفیع 
شهادت می‌رسند.ایشان علاوه بر اینکه استاد قرآن بود، یکی از قاریان 
برجسته استان نیز بودند که در محافل انس با قرآن برای تلاوت حضور 
پیدا می کرد و حافظ کل قرآن نیز بود که بسیاری از دوستان نزدیک 
ایشان نیز از این موضوع تا لحظه شهادت وی، اطلاع نداشتند.آنچه 
باعث جاودانگی نام انســان می گردد همین شهادت است اما درباره 
شهید عبدالکریمی علاوه بر اینکه شهادت باعث ماندگاری نام و یاد 

او شد و پایگاه هوایی بندرعباس به نام ایشان مزین گردید، اتصال به 
منبع لایزال قرآن کریم نیز در ماندگاری اش نقش بسزایی داشت.و اما 
استاد و مدرس قرآن کریم همسر مکرمه شهید عبدالکریمی سرکار 
خانم »وجیهه باقرین« بعد از شهادت همسرش در پایگاه ماند تا ادامه 
دهنده راه قرآنی شهید باشد.ایشان نقل می کندشهید عبدالکریمی در 
عالم رویا از من درخواست نمود که ادامه دهنده راه ایشان در آموزش 
قرآن باشم در واقع استاد قرآنی بنده، شخص شهید عبدالکریمی بود؛ 
و به فضل الهی توانستم تاحدودی دینم را به همسران کارکنان پایگاه 
ادا کرده و به قولی که به شــهید داده بودم، پایبند باشم.و اینچنین بود 
که همسر شــهید عبدالکریمی تاکنون هزاران شاگرد در رشته‌های 
مختلف روخوانی، روانخوانی، حفظ، مفاهیم قرآن کریم تربیت نموده 
و دوره‌های تربیت مربی زیادی را برپا کردند. بسیاری از مربیان قرآن 
کریم که در شــهرک‌های نیروی هوایی مشغول به تدریس هستند از 
شاگردان همسر شهید عبدالکریمی است که با حضور در بندرعباس 
و گذراندن دوره‌هایی تربیت مربی تحت نظارت وی، حافظ کل قرآن 
شده‌اند و به پایگاه‌های دیگر منتقل شده‌اند و به عنوان مربی و مدرس 
مشغول به امر تدریس هستند. انگیزه حضور در کلاس های قرآن را در 
دیگران با خلوص نیت  دوچندان می کنند. وی دارای یک شخصیت 
معنوی منحصربفرد است که بارها از وی تجلیل به عمل آمده است 
و کلاس‌هــای وی به عنوان الگوی موفق در نیروی هوایی و ارتش 
مطرح است؛ و موسسه قرآن و عترت شهید عبدالکریمی همواره بعنوان 
یکی از برترین موسسات استان مطرح بوده است.همچنین طرحی را 
به عنوان باقیات الصالحات دارند که همسر شهید این طرح را مدیریت 
می کند و برای نیازمندان جهیزیه و یا سبد غذایی تهیه می‌کنند و یا به 
بیماران و....کمک می‌کنند.در حال حاضر مؤسسه قرآن و عترتی با نام 
شهید در پایگاه با مدیریت بخش بزرگسالان با همسر شهید است و 
دارای شعبی در سطح بندرعباس است که  گسترش پیدا کرده است 
و بیش از هزاران قرآن آموز دارد. همچنین فعالیت آموزش قرآن در 

فضای مجازی با عنوان این شهید مزین است.

زندگی نامه شهید عبدالکریمی

  

   رییس اداره مشــارکت‌های مردمی و مدارس 
غیردولتی آمــوزش و پــرورش هرمزگان از 
درخشش هرمزگان در جشنواره قلم خبر داد و 
گفت: پنج عنوان برتر این جشنواره به هرمزگان 

رسید.
    رامش فرزام عصر امروز در مراسم اختتامیه مرحله 
کشوری جشنواره قلم در مشهد که با حضور معاون 
وزیر و رییس ســازمان مراکز و مدارس غیردولتی 
و توسعه مشــارکت های مردمی برگزار شد، اظهار 
داشــت: اداره آموزش از راه دور آموزش و پرورش 
هرمزگان با حضور موثر خود در این جشــنواره در 
بخش‌های مختلف صاحب عنوان شــد و توانست 
در مجموع  به عنوان پنج اســتان برتر کشور در این 

جشنواره بدرخشد.
وی در ادامه با اشــاره به نتایج نهایی این جشنواره 
افــزود: علی رحیمــی دانش‌آموز راه دور اســتان 
هرمزگان با دو اثر در بخش کارآفرینی، اداره روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش هرمزگان 
در بخش خبر، مدیرکل آموزش و پرورش استان به 
عنوان رییس ستاد فعال جشنواره و استان هرمزگان به 
عنوان پنج استان برتر جشنواره از سوی هیات داوران 
انتخاب و لوح تقدیر و تندیس جشنواره را از آن خود 

کردند.
رییس اداره مشارکت‌های مردمی و مدارس غیردولتی 
آموزش و پرورش هرمزگان یادآور شد: در این دوره 
از جشنواره در بخش کتاب ۴۵ اثر، بخش خبرنگاران 

۳۰ اثــر، بخش طرح‌نــگار ۸۰ اثــر و در بخش 
دانش‌آموزی ۳۰ اثر به دبیرخانه اســتانی جشنواره 

رسید و در مرحله نهایی داوری 185 اثر را داشتیم.
فرزام، شاخص‌های داوری جشنواره  جدید و نو بودن 
طرح و ایده کسب و کار ارائه شده، مبتنی بر پژوهش و 
یافته‌های علمی، کاربردی بودن و قابلیت اجرا داشتن، 
اســتفاده از فناوری نوین و انطباق با نیازهای بومی 

محلی اعلام کرد.
 به گزارش فارس،وی همچنین اضافه کرد: این دوره 
از جشنواره شامل بخش‌های دانش‌آموزی، معلمین، 
طرح‌نگار و خبرنگاران بود که با محورهای حمایت از 
کالای ایرانی، تقویت و توسعه کار آفرینی با بهره‌گیری 

فناوری نوین و کسب و کار نوین برگزار شد.

    معاون سیمای رسانه ملی گفت: افزون بر ویژه 
برنامه‌های قرآنی و سریال‌های متنوع، چهار شبکه 

میزبان ویژه برنامه‌های سحر و افطار می‌شوند
   ســید مرتضی میرباقــری در مصاحبه اختصاصی 
خبرگــزاری صدا و ســیما درباره ویــژه برنامه‌های 
رمضانی تلویزیون گفت: شــبکه‌های یک، دو و ســه 
ســیما، مجموعه‌های تلویزیونی را برای مخاطبانشان 
تدارک دیده اند؛ مجموعــه تلویزیونی »برادر جان« 
ملودرامی متفاوت است و درون مایه مذهبی دارد، این 
مجموعه تلویزیونی بازیگران بسیار خوب همانند علی 
نصیریان و نیز متن روان و دیالوگ‌های خوبی دارد.وی 
افزود: شبکه دو مجموعه تلویزیونی »دلدار« را پخش 
می‌کند و برادران محمودی برای ساخت این اثر، همان 
تیم »ســایه‌بان« را به کار گرفته اند.میر باقری گفت: 
شــبکه یک، مجموعه تلویزیونی »از یاد‌ها رفته« را با 
مضامین تاریخی دارد و سه جنس مجموعه تلویزیونی 
متفاوت ماه مبارک رمضان امسال روی آنتن می‌روند و 

امیدواریم با استقبال خوبی همراه شوند.
وی درباره ویژه برنامه‌های ســحر و افطار رسانه ملی 

افزود: چهار شبکه ما، ویژه برنامه افطار و سحر دارند، 
همچنین تصمیــم داریــم در ۱۶ روز اول رمضان با 
مســابقات و برنامه‌های ترکیبی به ویژه در شبکه سه 
و نسیم فضایی شاد ایجاد کنیم.میرباقری گفت: در ماه 
مبارک رمضان شــرایط ویژه و خاصی داریم و چون 
مردم مستقر هستند بیشتر از برنامه‌ها استقبال می‌کنند.

وی افزود: ترتیل قرآن و تفســیر قرآن علاوه بر شبکه 
قرآن در یک شــبکه مجازی نیز ۲۴ ســاعته پخش 
می‌شود و در هر ساعت شبانه روز یک ترتیل قرآنی را 

پخش خواهیم کرد.
میرباقری گفت: بعــد از اذان صبح از حرم رضوی تا 
افطار برنامه‌های قرآنی خواهیم داشت معاون سیمای 
رســانه ملی افزود: همچنین ماه رمضان فرصتی برای 
پخش سخنرانی‌های مراجع تقلید است، در این ایام ۲۰ 
سخنرانی را پخش خواهیم کرد.میرباقری با بیان اینکه 
ما سه شــب قدر را پیش رو داریم، گفت: برنامه‌های 
ویژه شب قدر را داریم، همچنین برای فلسطین و روز 

قدس برنامه‌هایی با محوریت مقاومت تولید کرده ایم.

تدارک ویژه رسانه ملی برای رمضان ۹۸؛

درخشش هرمزگان در یک جشنواره ملی ؛مجموعه‌های تلویزیونی متنوع تا مسابقات هیجان انگیز
پنج عنوان برتر جشنواره قلم به هرمزگان رسید

  سی و هفتمین جشنواره سرود 
دانش آموزان مقطع دوم متوسطه 
استان در شهرســتان میناب با 
معرفی گروه‌های برتر به کار خود 

پایان داد. 
 منطقــه خلیج‌فارس، مدیر آموزش 
و پرورش شهرســتان میناب گفت: 
۱۴ گروه سرود از ۹ منطقه استان از 
مقطع دوم متوسطه دخترانه و پسرانه 
در دو بخــش محلی و تلفیقی با هم 

ســالاری  غلامرضا  کردند.  رقابت 
میری افــزود: در گروه پســران و 
بخش محلی، هنرستان دکتر حسابی 
۲ از میناب و دبیرستان شاهد ناحیه 
۲ بندرعباس بــه ترتیب اول و دوم 
شدند. ســالاری میری با بیان اینکه 
هنرســتان  هم  تلفیقی  بخــش  در 
شــهید بهشــتی میناب و دبیرستان 
ملا صدرای شــهاب قشم به ترتیب 
اول و دوم شــدند، تصریــح کرد: 

در گروه دختــران در بخش محلی 
دبیرستان زینب کبری )س( ناحیه ۲ 
بندرعباس و دبیرستان شهید ضرغام 

قاسمی از میناب اول و دوم شدند. 
 به گزارش ایســنا،مدیر آموزش و 
کرد:  خاطرنشــان  میناب  پرورش 
گروه‌های برتر هر بخش به جشنواره 
کشوری که در نیمه دوم مردادماه در 
تهران برگزار می‌شود اعزام می‌شوند.

معرفی برترین‌های جشنواره سرود دانش آموزان در میناب

  تدوین ۳۰ قســمت از فصل ســوم سریال 
»ستایش« به کارگردانی سعید سلطانی و تهیه 

کنندگی آرمان زرین کوب به پایان رسید. 
   تدویــن مجموعــه تلویزیونــی ۳۰ قســمتی 
»ستایش۳« به کارگردانی سعید سلطانی به پایان 
رسید و به احتمال فراوان یکی از گزینه‌های اصلی 
پخش تابســتانی شبکه سه سیما است. فصل سوم 
سریال ســتایش به کارگردانی ســعید سلطانی و 
تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کــوب در بندرعباس به 
پایان رسید و تهران و شمال از دیگر لوکیشن‌های 
این سریال بودند.  شروع داستان ستایش، سال‌های 
ابتدایی دهه ۶۰ است و ادامه آن به سال‌های اخیر 

می‌رسد.
 این فصل ســتایش با دو فصل قبلی آن متفاوت و 
دارای ساختاری جدید است. این فصل از مجموعه 
افزون بر روایت داســتان شخصیت‌های فصل اول 
و دوم به بازگویی روابط میــان آن‌ها می‌پردازد. 

فصل ســوم ستایش مجموعه‌ای است که مطابق با 
زمانه خود پیش رفته و در عین حال برای خانواده 

ارزش و اهمیت قائل است.
 فصل ۱ و ۲ »ســتایش« در سال‌های ۹۰ و ۹۲ 
از شبکه سه سیما پخش شد و فصل سوم آخرین 
فصل ســریال اســت.داریوش ارجمنــد، نرگس 
محمدی، مهدی ســلوکی، ســیما تیرانداز، فرهاد 
جم، مهدی میامی، فریبا نادری، بهزاد خداویســی، 
محمدرضــا داوودنژاد، مریــم خدارحمی، مهتاج 
نجومی، امید علیمردانی،شهروز ابراهیمی و شهرام 
پوراسد از جمله بازیگران این مجموعه هستند.به 
گزارش فارس، فصــل ۱ و ۲ مجموعه تلویزیونی 
»ستایش«، در ســال‌های ۹۰ و ۹۲ از شبکه سه 

سیما پخش شد. 

 »ستایش ۳« گزینه پخش در تابستان است

  

بال عشــق – گپ خاش- خنــده - دیار 
عاشــقان و بهار زندگی عناوین تازه ترین 
وموسیقی  شعر  واحد  موسیقایی  تولیدات 

مرکز خلیج فارس است.
به گزارش روابط عمومی صداوسیمای خلیج 
فارس ، اثر »بال عشــق« باشــعری از راضیه 
نظری ، آهنگســازی مهدی آرامباش ، تنظیم 
عمران طاهــری ، خوانندگی رضا نصیری در 
ســاختار محلی بندری قطعــه » گپ خاش« 

با آهنگســازی مهدی آرامباش ، تنظیم مجید 
نصیری ، خوانندگی علی علوی و شــعری از 
سینا آرامباش در ســاختار پاپ بندری - اثر 
» خنده« با شعر وخوانندگی میثم صدر پوشان 
، ســاختار محلی بندری ، آهنگسازی مهدی 
آرامبــاش وتنظیم صابر آرامبــاش- قطعه » 
دیار عاشقان » باشــعری از محمد آرامباش ، 
آهنگسازی وتنظیم صابر آرامباش ، خوانندگی 
محمــد منصور وزیــری در ســاختار محلی 
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      مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان با تأکید بر نقش 
اثربخش رسانه در دنیای امروز گفت: نقش فرهنگ‌سازی و 

جامعه پذیری در ذات یک رسانه نهفته است.
    حجت‌الاســام علی‌اکبر انصــاری راد  در گفتگو با 
روابط عمومی این اداره کل، نقش رســانه‌ها در دنیا را 
نقشــی تأثیرگذار خواند و اظهار داشــت: رســانه‌های 
جمعی گاهی« از انحرافات اجتماعی پرده برمی‌دارند و 

با اطلاع‌رســانی به‌موقع و مناسب برای اعضای جامعه، 
در پیشگیری از آســیب‌های اجتماعی نقش مؤثری ایفا 
می‌کنند.وی افزود: رســانه‌ها از طریق برجســته کردن 
نیازهای توســعه‌ای چراغ راهی را به مســئولان نشان 

می‌دهند، که سرآغاز بالندگی در جامعه است.
حجت‌الاســام انصــاری راد عنــوان داشــت: نقش 
فرهنگ‌ســازی در ذات یک رســانه نهفته اســت و در 

واقع رســانه‌ها با ایجاد روابط پویا با عناصر اجتماعی، 
فرهنگی، سیاســی به انباشــت حافظه اجتماعی جامعه 
کمک می‌کنند.وی رسانه‌ها را به‌عنوان پلی میان نخبگان 
و مســئولین عنوان کرد که می‌توانند زمینه‌ساز توسعه و 

مشارکت همه‌جانبه شوند.
مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان خاطرنشان ساخت: 
عصر ما عصر تغییر است، رســانه‌ها باید آموزش تغییر 
را برای بقاء ما فراهم ســازند و بیاموزیم چگونه خود را 
حفظ کنیم و به نیروهای خلاق و تحت امر خودپاسخی 

مناسب برای مشکلات روزافزون جامعه داشته باشیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان: 

نقش فرهنگ‌سازی در ذات یک رسانه نهفته است

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم



  5 کشته 130 زخمی در توفان کربلا
 توفان شدید در کربلا و نجف پنج کشته و بیش از 130 زخمی 
بجا گذاشــت.به گزارش ایران، منابع بیمارستانی در کربلا اعلام 
کردند: تعداد قربانیان وزش توفان شــدید در این شهر تاکنون به 
چهار نفر کشته و 46 نفر زخمی رسیده است.در نجف نیز توفان 
شــدید یک کشته و 87 زخمی بجا گذاشت.بیشتر این زخمی ها 
بدلیل شکســتگی های مختلف در بیمارستان بستری شده اند و 
تعدادی نیز بصورت سرپایی درمان و مرخص شده اند.وزش باد 
شــدید و گرد و غبار در کربلا باعث شکسته شدن درخت ها و 
خسارت به ساختمان ها و خودروها و قطع برق در برخی مناطق 
شــد.فرودگاه نجف نیز از لغو پروازها در این فرودگاه تا ساعت 
21:30 دقیقه به وقت محلی )23 به وقت تهران( خبر داد.همزمان 
بارندگی شــدید همراه با وزش بــاد در مناطق مختلف عراق از 
جمله در بغداد پایتخت این کشــور باعث آبگرفتگی برخی معابر 
شــد.در کربلا سرعت وزش باد تا 120 کیلومتر بر ساعت اعلام 
شده اســت.60 حادثه رانندگی در ساعت اولیه وزش توفان در 
نجف اشــرف گزارش شده است.شنیده ها حاکی از قطع خطوط 
اینترنت در برخی مناطق شــهرهای کربلا و نجف و ضعف شدید 

آن در بغداد در ساعات وزش توفان بود.
ارسال مواد به زندان با هواپیمای بدون سرنشین

 مــادر و دختر امریکایــی که با اســتفاده از هواپیمای بدون 
سرنشــین مواد مخدر به زنــدان ایالتی اوهایو فرســتاده بودند 
بازداشت شــدند.به گزارش وایرد، شوهر این زن به جرم سرقت 
مسلحانه به 25 ســال زندان محکوم شده بود و زن 40  ساله و 
دختر 22 ساله‌اش سعی داشتند با هواپیمای بدون سرنشین برای 
او مواد مخدر و تلفن همراه ارســال کنند اما توسط دوربین‌های 

مداربسته زندان شناسایی شدند.

خودکشی 20 دانش آموز هندی 
بعد از مردود شدن

 20دانش‌آموز هندی به دلیل قبول نشــدن در آزمون آموزش 
متوســطه در یک هفته گذشــته خودکشــی کرده‌اند.به گزارش 
اســپوتنیک، شــرکت حدود یک میلیون دانش‌آموز هندی در 
امتحانــات بیــن ماه‌های فوریــه و مارس و رد شــدن حدود 
۳۵۰ هزار نفــر از آنها موجب اعتراضــات والدین، گروه‌های 
دانش‌آموزی و احزاب سیاسی شده است.برخی از والدین شرکتی 
را که نرم‌افزاری برای پردازش نحوه قبولی، پیش آزمون و نتایج 
پس از بررســی آزمون‌ها طراحی کرده، مقصر این خودکشی‌ها 
دانســته‌اند.یکی از مقامات ارشد ایالت »تلانگانا« در تاریخ ۲۵ 
آوریل بررســی و تأیید مجدد پاسخنامه‌های همه دانش‌آموزانی 
را خواســتار شــده که در آزمون‌های برگزار شده در این ایالت 

رد شده‌اند.
این مقام ارشد همچنین با ابراز نگرانی خود نسبت به این وضعیت 
از دانش‌آموزان خواسته تا دست به خودکشی نزنند و بیان کرده 
که قبول نشــدن در امتحانات متوســطه به معنای پایان زندگی 

نیست.

 تیراندازی به مشتریان رستوران
 تیراندازی به مشــتریان یک رســتوران  در بالتیمور امریکا  
یک کشــته و 7 مجروح برجا گذاشــت.به گزارش دیلی میل، 
فرد تیرانداز با اسلحه‌ای در دســت ناگهان به کسانی که جلوی 
یک رستوران در صف خرید غذا ایســتاده بودند شلیک کرد و 
بلافاصلــه نیز از محل فرار کرد. ســخنگوی پلیس ایالتی اعلام 
کرد که جست‌وجوها برای یافتن ردی از مرد تیرانداز ادامه دارد. 
»مایکل هریســون« از پلیس ایالتی بیان کرد که افراد زخمی به 
بیمارســتان منتقل شــده‌اند اما تاکنون انگیزه این حمله روشن 
نیســت و تحقیقات در این ارتباط آغاز شده است. مأموران فقط 

می دانند که ضارب فردی سیاهپوست بوده است.

 11کشته در واژگونی اتوبوس
 واژگونی یک دســتگاه اتوبوس در مکزیک 11 مسافر را به 
کشــتن داد.به گزارش خبرگزاری رویتــرز، بنابر اعلام مقامات 
محلی مکزیــک در این حادثه رانندگی یک دســتگاه اتوبوس 
در شــمال این کشــور با 40 مسافر واژگون شــد که بر اثر آن 
دســت‌ کم ۱۱ نفر که ســه نفر از آنها کــودک بودند، جان خود 
را از دســت دادند.این اتوبوس در مســیر مکزیکوسیتی به شهر 
»تورئون« دچار حادثه شــد. پلیس مکزیک علت این حادثه را 

خواب‌آلودگی راننده اعلام کرد.
 قتل مرموز پسر 5 ساله

 پلیس ایالتی ایلینوی امریکا یک زوج را به جرم شــکنجه و 
قتل  فرزندشــان بازداشت کرد. به گزارش دیلی میل، جسد پسر 
5 ساله  که  کبودی‌های شــدیدی روی بدنش بوده در نزدیکی 
خانه‌شان پیدا شده است. گزارش‌های پلیس نشان می دهد قبل 
از این حادثه  کارمندان سازمان حمایت از کودکان بارها به  خانه 
این زوج رفته  و متوجه کبودی‌ها شــده بودند اما مادر خانواده 
مدعی شــده بود که ســگ خانگی او را گاز گرفته است. اما در 
آخرین بازرسی،  ناپدید شدن پسر بچه باعث شد مأموران به آنها 
ظنین شوند. این زوج ادعا کرده بودند که فرزندشان ناپدید شده و 

جست‌وجوها برای یافتن وی بی‌نتیجه بوده است.

اخراج معلم عصبانی
  زن امریکایی که دانش‌آمــوز بازیگوش خود را به باد کتک 
گرفته بود پس از انتشــار فیلم های دوربین مداربسته از مدرسه 
اخراج شد. به گزارش دیلی میل، دوربین‌های مداربسته مدرسه 
ابتدایی »فلاور بلوجاکت« در کانزاس ســیتی از صحنه ضرب و 
شتم فیلم گرفته است.در فیلم دیده می شود که دانش‌آموز 5 ساله 
سعی داشته خود را در کتابخانه کلاس پنهان کند که معلم با دیدن 
وی او را بــا لگد به باد کتک گرفته اســت. مادر کودک با دیدن 
دست متورم فرزندش شوکه شده  و از مسئولان مدرسه خواستار 

پیگیری موضوع و در نهایت رسوایی معلم خاطی شده است.
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حوادث

حوادث جهان

خواستگار کینه جو وقتی فهمید دختر مورد علاقه‌اش قصد 
ازدواج با پســر دیگری  دارد او را ربود تا با تهدید از وی 

جواب مثبت بگیرد.
این پرونده با شکایت دختری ۲۸ ساله در دادسرای جنایی 
تهران تشکیل شد. وی در تشریح ماجرای شکایتش گفت: 
ســاعت 11 شب 29 فروردین از ســرکار به خانه‌ام در 
شهرک گلستان رفتم اما وقتی وارد آپارتمان شدم ناگهان 
چند نفر از پشت به من حمله کرده و دهان و دست و پایم 
را گرفته و می‌خواستند مرا به زور داخل خودرویی ببرند 
که بشدت مقاومت کردم اما ناگهان سرم به جدول سیمانی 
کنار خیابان خورد و نیمه هوش شدم. وقتی حالم بهتر شد 

متوجه شدم داخل خودرو هستم. همان موقع چشمم به 
پیمان خواستگار قبلی‌ام افتاد که به او جواب رد داده بودم. 
او مرا به‌خانه پدری اش برد و تهدید کرد باید با من ازدواج 
کنی. پیمان در حالی که مرا تهدید به مرگ و اسیدپاشی 
می‌کرد، گفت: »یا مال منی یا مال خاک«، خیلی ترسیده 
بودم برای اینکه از دستشان رهایی پیدا کنم مجبور شدم 
به دروغ وعده ازدواج به او بدهم و قانعش کنم. بالاخره 

هم پس از چند ساعت مرا رها کردند.پس از اظهارات این 
دختر جوان، کارآگاهان با بررسی دوربین‌های مداربسته 
متوجه شدند ربایندگان با اســتفاده از یک خودرو پژو 
۴۰۵ اقدام به ربایش کرده‌اند، بنابراین با اقدامات پلیسی 
مالک خودرو به هویت داود - ۵۵ ساله- شناسایی شد، 
با حضور مالک خودرو در اداره یازدهم پلیس آگاهی وی 
به کارآگاهان اعلام داشــت خودرو اش بیشتر اوقات در 

اختیار پسرش به‌نام بهروز بوده است. بلافاصله کارآگاهان 
با هماهنگی بازپرس شعبه ششم دادسرای ناحیه ۲۷ تهران 
روز هفتم اردیبهشت مخفیگاه بهروز و همدستانش را در 
محدوده شهریار شناسایی و در یک اقدام ضربتی هر سه 
متهم را دستگیر و به اداره یازدهم منتقل کردند.در تحقیقات 
به‌عمل آمده هر سه متهم به جرم خود اعتراف کردند. پیمان 
به کارآگاهان گفت: از چند سال قبل خواستگار این دختر 

بودم و قرار بود با هم ازدواج کنیم ولی متوجه شدم دیگر 
هیچ علاقه‌ای به من ندارد و قرار اســت با پسر دیگری 
ازدواج کند همین موضوع باعث شــد تا به اتفاق دو نفر 
از دوســتانم او را بدزدم و با تهدیــد او را وادار کنم تا با 

من ازدواج کند.
به گزارش ایران، سرهنگ علی ولی‌پور گودرزی، معاون 
مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام 
این خبر گفت: با توجه به اعتراف صریح هر ســه متهم و 
ایراد ضرب و جرح به وی، متهمان با صدور قرار قانونی 
برای تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان اداره یازدهم 

پلیس آگاهی هستند.

قول ازدواج با تهدید به مرگ

  

تصادف قطار با گله شترها
 ورود ناگهانی گله شترها به محوطه ریلی باعث برخورد شدید 

قطار تهران - شیراز با شترها شد.
معاون بهره‌برداری و ناوگان راه‌آهن فارس در تشریح این خبر 
به خبرگزاری صدا و ســیما  گفت: ساعت ۱۰ صبح دوشنبه   
گله ۵۰ نفره شتر عشایر به صورت غیرمجاز وارد حریم ریلی 

شــد و با قطار تهران - شــیراز برخورد کرد. زارع با بیان این 
که لکوموتیوران هنگام دیدن گله، با ســرعت قطار را متوقف 
کرد، افزود: بر اثر این تصادف، ۷ نفر شتر تلف شد و بخشی از 
لکوموتیو آسیب دید. این حادثه در تنگ جلاب ورودی شهر 
صدرا رخ داد.وی افزود: هر ســال پیش از شروع فصل کوچ، 

دوره‌های آموزشی با حضور نماینده اداره کل امور عشایر برگزار 
و تذکرات لازم به عشایر کوچ رو داده می‌شود. در بخش‌هایی 
که خطر بیشتر احساس می‌شود حریم خطوط ریلی دیوار چینی 

شده، اما همه مناطق قابل دیوارچینی نیست. 

ماجرای دختر »نوذر نمکی!«
  سال های زیادی را با سختی های وحشتناک گذراندم 
و دم برنیاوردم اما اکنون که شرایط هولناک دخترم 
را می بینم به هیچ وجــه دیگر نمی توانم رفتارهای 
همسرم را تحمل کنم. دختر 14 ساله ام زمانی که از 
مدرسه به منزل بازمی گردد اجازه راه رفتن در منزل 
را ندارد و باید ابتدا دوش بگیرد و من هم مجبورم همه 
لباس هایش را دوباره شســت و شو بدهم به طوری 
که دیگر دخترم دچار افسردگی روحی شده است و 
همسرم با کتک زدن من مدعی می شود اگر کسی از 
مشکلاتی که دارد باخبر شود دیگر اجازه نمی دهم...

زن 38 ســاله ای که آثار ضرب و جرح روی 
صورتش نمایان بود در پی شکایت از همسرش 
به کارشــناس اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد 
گفت: در یک خانواده هفت نفره به دنیا آمدم و 
پدرم به خاطر خرید نان خشک و فروش نمک 
در کوچه و خیابان به »نوذر نمکی« معروف بود 
به همین دلیل همواره در مدرســه مورد تمسخر 
همکلاسی هایم قرار می گرفتم. زمانی که معلم 
از شغل پدرمان می پرســید با شرمندگی سرم 
را پایین می انداختــم و دیگران فریاد می زدند 
»نــوذر نمکی!« با وجود این او بهترین پدر دنیا 
بود اگرچه پولی برای خرید اسباب بازی نداشت 
اما من و خواهرانم را روی دوش هایش ســوار 
می کرد و هم بازی خوبی بود. همه خواهرانم با 
اولین خواستگار به خانه بخت رفتند. من به خاطر 
علاقه ای که به ادبیات و نویسندگی داشتم تا مقطع 
لیسانس، تحصیل کردم اما به دلیل نداشتن توانایی 
مالی  ادامه تحصیل برایم امکان پذیر نبود از سوی 
دیگر خواستگاری داشتم که باید ازدواج می کردم 
چرا که به خاطر شغل پدر و وضعیت خانوادگی، 
کمتر خواستگاری در خانه ما را می زد از طرفی 
هم خواستگارم ظاهر زیبایی داشت و از خانواده 
سطح بالا بود همه اطرافیانم حیرت کرده بودند که 
چگونه چنین جوانی حاضر به ازدواج با دختر 
»نوذر نمکی« شده اســت. پدر و مادرم خیلی 
خوشــحال بودند و با افتخار از دامادشان سخن 

می گفتند. خلاصه زندگی مشترک من و »بهداد« 
در حالی زیر یک سقف شروع شد که فهمیدم او 
از یک اختلال روحی و شخصیتی رنج می برد 
به طوری که رفتارهــای او زندگی من و دختر 
کوچکــم را تحت تاثیر قرار داده بود. هیچ کس 
به خانه ما رفــت و آمد نمی کرد چرا که بعد از 
رفتن هر فردی از منــزل، »بهداد« همه اتاق ها 
را می شست و در صورتی که مقاومت می کردم 
کتک شدیدی می خوردم. نه تنها دچار بیماری 
پوســتی و جسمی شده بودم بلکه حسرت یک 
مسافرت هم به دلم ماند چرا که همسرم محیط 
بیرون را ناپاک می دانست و ما محکوم به حبس 
در منزل بودیم به همین دلیل او سر کار نمی رفت 
و پدرشوهرم هزینه های زندگی مان را پرداخت 
می کرد. »بهداد« شغل پدرم و وضعیت بد مالی 
او را همواره به رخم می کشــید تا این که مادرم 
از دنیا رفت و پدرم نیز از کار افتاده شد. در این 
شرایط به ناچار پدرم را به منزل خودم آوردم تا 
از او مراقبت کنم ولی او سال های پایانی عمرش 
را با تحقیر و سختی همراه با توهین ها و سرزنش 
های همسرم گذراند. با وجود این بهداد نه تنها 
به معالجه خودش نپرداخت بلکه دخترم را نیز 
در تنگنای رفتارهای پرخاشگرانه اش قرار داد 
تا جایی که حتی نمی تواند به کیف مدرسه اش 
دست بزند. شوهرم پس از کتک کاری مرا تهدید 
کرد که اگر مشکلات او را برای کسی بازگو کنم 

دیگر دخترم را نخواهم دید و ...
شایان ذکر اســت وقتی بهداد با دستور سروان 
محمد ولیان )رئیس کلانتری پنجتن مشــهد( و 
در اجرای دستور قضایی به کلانتری آمد حاضر 
نشد روی صندلی اتاق بنشیند و با این بهانه که 
خودکار خودش را به همراه ندارد و خودکارهای 
دیگر آلــوده اند از امضای اظهارات خودش نیز 
خودداری کرد و این پرونده به دادسرا ارسال شد.

درامتداد تاریکی

عاملان یک نزاع جمعی که منجر به قتل پسر 
جوانی در ورامین شــد. در حالی در شعبه 
هفتم دادگاه کیفری اســتان تهران پای میز 
محاکمه ایستادند که متهم اصلی منکر قتل 

شد.
رســیدگی به این پرونده از 25 خرداد سال 
93 به‌دنبــال درگیری خونین در پیشــوای 

ورامین شروع شد.
در این نزاع دسته جمعی پسر جوانی به نام 
فاضل در اثر شــلیک گلوله مجروح شد و 

هنگام انتقال به بیمارســتان مفتح به خاطر 
شدت خونریزی جان باخت.

ضارب خیلی زود بــه همراه افرادی که در 
این نزاع دسته جمعی حضور داشتند دستگیر 
شدند. این متهمان صبح دیروز در شعبه هفتم 
دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی 
کیخا و با حضور دو مستشار تحت محاکمه 

قرار گرفتند.
در ابتدای جلســه اولیــای دم در جایگاه 
ایستادند و خواستار قصاص قاتل فرزندشان 

شــدند.برادر مقتول که خودش در جریان 
نزاع حضور داشــت به قضات گفت: من و 
برادرم روز حادثه به خانه می‌رفتیم که این 
متهمان به طرف ما حمله کردند و درگیری 
بالا گرفت در بین آنها ســیامک اســلحه 

کلاشنیکف داشت و تیراندازی کرد.
ســپس متهم ردیف اول به نام سیامک پای 
میز محاکمه ایستاد و گفت: من اتهام شرکت 
در نزاع ونگهداری ســاح و30 فشــنگ 
جنگی را قبــول دارم اما اتهام قتل را قبول 

ندارم.
من هرگــز مرحوم را ندیده بــودم و او را 
نکشته‌ام. من با فرد دیگری اختلاف داشتم او 
باعث قتل فاضل شده است من قاتل نیستم.

به گزارش ایران، سپس سایر متهمان به اتهام 
شرکت در نزاع دسته جمعی محاکمه شدند 
و هر کدام به دفاع از خودشــان پرداختند.

پس از پایان اظهارات متهمان، قضات وارد 
شور شــدند و بزودی حکم شان را صادر 

خواهند کرد. 

قتل پسر ورامینی با کلاشنیکف

دستگیری اعضای باند بزرگ اخلالگران بازار ارز کشور
فرمانده انتظامی استان از دستگیری اعضای 
باند ۴ نفره‌ای که به قصد برهم زدن بازار ارز 
اقدام به فروش گســترده ارز‌های جعلی در 
سطح کشور می‌کردند در عملیات کارآگاهان 

پلیس آگاهی این فرماندهی خبر داد. 
سردار »مهدی معصوم بیگی« در تشریح این خبر 
گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی استان اصفهان با 
اشــرافیت اطلاعاتی خود مطلع شدند اعضای 
باندی در یکی از اســتان‌های غربی کشور به 
صورت حرفه‌ای اقدام به تهیه و چاپ دلار‌های 
تقلبی کرده و به قصد برهم زدن بازار ارز، اقدام 
به فروش گسترده آن‌ها در سطح کشور می‌کنند.
وی افزود: در ادامه تحقیقات علمی و تخصصی 
کارآگاهان پلیس، مشخص شد اعضای این باند 
قصد دارند بخشی از دلار‌های تقلبی را در شهر 
اصفهان به مردم و صرافی‌ها به فروش برسانند 

که موضوع با حساســیتی ویژه در دستور کار 
استان  انتظامی  کارآگاهان قرار گرفت.فرمانده 
اصفهــان ادامه داد: کارآگاهان با انجام اقدامات 
اطلاعاتی، محل اســکان متهمــان در یکی از 
مسافرخانه‌های شهر اصفهان را شناسایی و پس 
از اخــذ مجوز قضائی، اعضای این باند ۴ نفره 
را در یک عملیات ضربتی دستگیر کردند.وی 
افزود: در بازرسی از مخفیگاه متهمان ۳۰ هزار 
اسکناس یک صد دلاری و ۴۰۰ اسکناس یک 
صد یورویی تقلبی کشف و ۲ دستگاه خودروی 
متعلق به آن‌ها نیز توقیف شــد.این مقام ارشد 
انتظامی، بیان کرد: با توجه به فعالیت مجرمانه 
اعضای باند مذکور در سطح استان‌های کشور، 
تحقیقات در خصوص کشف ابعاد بیشتری از 
این پرونده و جمع آوری ارز‌های جعلی از بازار 
کماکان ادامه دارد.سردار معصوم بیگی با اشاره به 

چاپ ماهرانه ارز‌های تقلبی توسط اعضای باند 
مذکور، گفت: با بررسی ارز‌های جعلی مکشوفه 
از متهمان مشــخص شــد به دلیل دارا بودن 
به  امنیتی، تشخیص اسکناس‌ها  شاخص‌های 

خصوص برای افراد عادی بسیار مشکل است.
 فرمانده انتظامی اســتان اصفهان، در پایان با 
بیان اینکه پلیس با دقت و هوشــمندی تمام 
فعالیت‌هــای مجرمان اقتصادی و بــازار ارز 
را رصد کرده و بــه طور قاطع با آنان برخورد 
می‌کند، گفت: به مــردم عزیز، توصیه می‌کنیم 
ارز‌هــای مورد نیاز خود را از بانک‌های عامل 
و صرافی‌های معتبر تهیــه کنند و از متصدیان 
صرافی‌ها نیز می‌خواهیم درصورت مراجعه افراد 
مشکوک موضوع را از طریق شماره تلفن ۱۱۰ 

به پلیس اطلاع دهند.

    انفجار ناشــی از کپسول گاز در بندرعباس ۹ مجروح بر 
جای گذاشت. 

    معاون عملیات ســازمان آتش نشــانی شــهرداری 
بندرعباس گفت: این انفجار ساعت ۳ بامداد در یک منزل 
ویلایی در کوی ملت )محله دو هــزار( رخ داد و بر اثر 
آن ۹ نفر از ســاکنان منزل مجروح و منزل بصورت کامل 

تخریب شد. 
  به گزارش ایسنا،امینی زاده با بیان اینکه حال دو نفر از 
مجروحان وخیم و بقیه تحت مراقبت هستند، علت حادثه 

را انفجار بر اثر نشت گاز اعلام کرد.

 بر اثر انفجار ناشی از کپسول گاز در بندرعباس

روابط عمومی 
بياييد طراوت و شادابي را با مصرف آبزيان به روحمان هديه دهيم شیلات هرمزگان 

پرونده ناپدید شــدن ملــوان ایرانی در    
آب‌های خلیج عدن، پــس از 14 ماه به 
دستور بازپرس جنایی پایتخت وارد مرحله 

تازه‌ای شد.
   اواخر دی سال 96، کارکنان یک کشتی 
ایرانی که از برزیل به کشور برمی‌گشتند 
در آب‌های خلیج عدن درخواست کمک 
کرده و اعــام کردند که یکی از ملوانان 
کشتی به طرز مرموزی ناپدید شده است. 
بدین ترتیب بلافاصلــه تحقیقات برای 
یافتن مرد 50 ســاله کــه جانب الله نام 
داشت آغاز شد اما هیچ رد و سرنخی از 
او به‌دست نیامد. درنهایت سرنشینان این 
کشتی ایرانی که برای بارگیری 65 هزار 
تن ذرت به برزیل رفتــه بودند به ایران 

برگشتند.
همســر جانب الله نیز در ایــن رابطه به 
خبرنگار ما گفت: ما ساکن نورآباد استان 
فارس هستیم، 5 آذر همسرم راهی جنوب 
شد تا با کشتی به برزیل بروند. همیشه با 
تلفن ماهــواره‌ای در تماس بودیم. روز 
18 دی خبر داد به برزیل رسیده‌اند. چند 
روزی هم کشتی آنها در ریودوژانیروی 

برزیل ماند تا بارگیری کند.
 بعــد از بارگیری بود کــه با من تماس 
گرفت و گفت با سرملوان هندی بحث‌اش 
شده است. بعد هم گفت با کاپیتان کشتی 
مشکل پیدا کرده است. بعد از چند روز 
هم تماس گرفت و گفت که مشکلشان 
برطرف شده اســت. قرار بود 10 اسفند 
به ایران بیایند اما روز 2 اسفند چند نفر 

از کارکنان کشتیرانی به خانه ما آمدند و 
گفتند که جانب الله ناپدید شده است. ما 
همان موقع شــکایت کردیم و خواستار 

رسیدگی به این ماجرا شدیم.
عموی ملوان گمشــده گفت: جانب الله 
بیش از 20 سال بود که روی کشتی کار 
می‌کرد. همیشــه با کشتی به کشورهای 
دیگــر می‌رفــت و بعد از چنــد روز 
برمی‌گشت. آخرین بار هم به برزیل رفته 
بود. به ما گفتند که او برای استراحت به 
اتاقش در کشتی رفته بود اما دیگر خبری 
از او نشد و احتمال می‌دهند در آب افتاده 
باشد. این حادثه در خلیح عدن، اقیانوس 
هند و 300 کیلومتری دریای عمان رخ 

داده است.
باتوجه به اینکه خانواده جانب الله مدعی 
بودند وی را به قتل رسانده‌اند از سرملوان 
هندی، کاپیتان کشتی و یکی از ملوان‌ها 
شکایت کردند. رسیدگی به این پرونده در 
دادسرای بوشهر آغاز شد. اما با گذشت 
چند ماه و با توجه بــه اینکه حادثه در 
خارج از ایــران رخ داده بود، پرونده با 
قرار عدم صلاحیت به دادسرای جنایی 

تهران فرستاده شد.
افسر اول کشتی هندی در تحقیقات اولیه 
گفتــه بود: جانب الله با ما کار می‌کرد. او 
مســئول تمیز کردن انبار بود یک روز 
هنگام کار دستش آسیب دید. از آنجایی 
که ســنش کمی زیاد بود و از طرفی هم 
مصدوم شــده بود، تصمیــم گرفتم که 
دیگر در انبــار کار نکند. به همین دلیل 

از او خواستم به‌عنوان نگهبان مشغول به 
کار شــود. به او بی‌سیم دادم که باهم در 
ارتباط باشــیم. روزی که دعوایمان شد 
جانب الله برای بررسی میزان آب تانک 
به عقب کشتی رفته بود. حدود 15 باری 
به او بی‌سیم زدم اما جواب نداد. ترسیدم 
با خــودم گفتم نکند که داخل آب افتاده 
باشد. خودم را به تانکر رساندم اما اثری 
از او نبود. آمدم دفتر و نگران جانب الله 
بودم که سر و کله‌اش پیدا شد. شروع کرد 
به داد و بیداد که چکار داشــتی که مرا 
چندین بار صدا کردی. سر همین موضوع 
باهم دعوایمان شد و با وساطت ملوان‌ها 
دعوا پایان یافت و چند روز بعد هم از من 

عذرخواهی کرد و آشتی کردیم.
به گزارش ایران، یکی از دوستان جانب 
الله نیز در تحقیقات گفــت: در آخرین 
ســفرمان به برزیل، هنگام بازگشــت 
رفتارش تغییر کرده بود. کم حرف می‌زد 
و هــر چی از او علت این تغییر رفتار را 
می‌پرسیدم جوابی به من نمی‌داد. روزی 
هم که جانب الله ناپدید شــد برای پیدا 
کردنش کشــتی را زیر رو کردیم و حتی 
کمک هم خواســتیم اما هیچ ردی از او 
به‌دســت نیاوردیم. حتی کشتی‌هایی به 
کمک ما آمدند و گشــت هوایی هم به 

پرواز درآمد اما اثری از او نبود.
بــا ارجاع پرونده به دادســرای جنایی، 
بیشتر  بازپرس پرونده دستور تحقیقات 

درباره این ماجرا را صادر کرد. 

 ناپدید شدن مرموز ملوان ایرانی
 چهار ساعت اتفاقات مشکوک در پرواز استانبول-تهران ! 

در حالی پرواز هواپیمایی ترکیش از استانبول به 
مقصد تهران با چهار ساعت تاخیر انجام شد که 
مسائل مختلفی در طول این مدت برای مسافران 

رخ داد. 
 پرواز شــماره ۰۸۴۷ هواپیمایــی ترکیش از 
استانبول به مقصد تهران که قرار بود ساعت ۲۱ 
شنبه هفتم اردیبهشت ماه به وقت استانبول راهی 
تهران شود، در نهایت با چهار ساعت تأخیر و با 

تغییر هواپیما انجام شد.
پس از سوار شدن مسافران، هواپیما روی باند 
قــرار گرفت و به یکباره با توقفی نیم ســاعته 
همراه و توســط خلبان اعلام شــد که به دلیل 
مشــکل به وجود آمده بایــد هواپیما را ترک 
کرد، مسأله‌ای که با واکنش و اعتراض مسافران 
همراه شــد و وقتی آنها قصد خروج از هواپیما 
را داشتند، متوجه شدند که دور تا دور هواپیما 
را نیروهای امنیتی و آمبولانس و پلیس احاطه 
کــرده و هواپیما نیز در فضایــی خارج از باند 

فرودگاه قرار گرفته است.
به روایت یکی از مسافران این پرواز، مشاهده 
چنین صحنه‌هایی موجب ترس مسافران شده 
بود چرا که به آنها اعلام کردند که باید همراه با 
وسایلشان هر چه‌ سریع‌تر هواپیما را ترک کنند، 

مسافرانی که برخی از آنها ایرانی و برخی دیگر 
توریست‌های اروپایی بودند.

به‌ گزارش جام جم، با خارج شدن مسافران از 
این هواپیما، آنها را ســوار اتوبوس کردند و به 
نزدیکی یک سالن بردند و به مدت یک ساعت 
درون اتوبوس با درهای بسته منتظر ماندند. پس 
از طی شدن این زمان، مسافران توسط مأموران 
مربوطه به صورت چهار-پنج نفره از اتوبوس 
خارج و بازرســی می‌شدند و پس از آن نیز با 
وارد شدن به سالنی، مجدداً هم مسافران و هم 

وسایلشان از دستگاه‌های امنیتی عبور کردند.
نکته قابل اشــاره این که در طــول این مدت 
به سوال و اعتراضات مســافران پاسخی داده 
نمی‌شد و مجدداً آنها سوار اتوبوس و به سالن 
دیگری منتقل شــدند و به آنها اعلام شد که با 

هواپیمای دیگری راهی تهران خواهند شد. 
اتفاقاتی که حدود یک ســاعت زمان برد و در 
نهایت ســاعت یک بامداد نهم اردیبهشت ماه 
پرواز مربوطه انجام شد و مسافران از استانبول 

به تهران آمدند.

 ۹ مجروح

مفقودی 

کارت شناسایی خودرو تویوتا وانت دوکابین مدل 1999 رنگ عنابی شماره پلاک 17454 
قشم شخصی شماره موتور 1965378 شماره شاسی 0041096 بنام عبدالحمید مویدی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



شهرستان

چهارشنبه  11اردیبهشت  1398

25 شعبان   1440

 سال هجدهم شماره  3023

خبری

   

شــاید امروز نام بندرکنگ برای بسیاری از ایرانیان نا آشنا باشد اما این 
بندر در تاریخ دریانــوردی ایران آن قدر نقش پررنگی دارد که هرگز از 

یاد نخواهد رفت. 
کنگ در کرانه‌های خلیج فارس در استان هرمزگان واقع شده است؛ بندری در 
پنج کیلومتری شــرق بندرلنگه که با بندرعباس به عنوان مرکز این استان کمتر 
از سه ساعت فاصله دارد. تاریخ دقیق تأسیس شهر کنگ مثل بیشتر شهرهای 
باستانی سواحل جنوب ایران مشخص نیست اما منابع تاریخی تا ۱۸۰۰ سال 
قدمت برایش گمانه زنی کرده‌اند و معتقدند که طی این قرون چهار بار کاملًا ویران 
شــده و دوباره از نو شهری نوبنیاد بر شانه‌های این بندر تاریخی بنا شده است.  
لنج‌سازی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین صنایع دستی جنوب ایران است که سابقه آن 
به قرون دور می‌رسد؛ تا به ‌آنجا که پیشینه صنعت لنج‌سازی و لنج‌رانی ایرانیان 
در خلیج‌فــارس به همت جمعی از روزنامه‌نگاران و محققین ایرانی در مجامع 

بین‌المللی مطرح شــد و سرانجام در سال ۲۰۱۱ میلادی، سازمان یونسکو این 
میراث ناملموس بشری را به نام صنعت بومی ایرانیان ثبت جهانی کرد. لنَج‌ها را 
مردمان دریای پارس برای سفرهای دریایی، تجارت، ماهیگیری و صید مروارید 
می‌ساختند و تارو پود آن‌ها را با کمترین ابزار دستی و با چوب‌هایی که از آفریقا 
می‌آوردند، شکل می‌دادند.به گزارش ایسنا ؛بر همین اساس، کار لنج‌رانی آن قدر 
پیچیدگی داشــت که خبره‌شدن در آن کار هر کسی نبود. ساختن لنج در قدیم 
با ریتم‌های موســیقی خاص و حرکات موزون محلی همراه بود که ناخدایان و 
جاشوها این سرودها را در حال کارکردن به صورت دسته جمعی می‌خواندند. 
مهم ترین لنج‌هایی که در کارگاه‌های لنج‌سازی بندر کنگ ساخته می‌شد، از نوع 
جالبوت، سنبوک، بوم و پاکستانی بود که تقاضای ساخت نوع پاکستانی آن بیشتر 
است. امروزه ساخت لنج‌های چوبی به سبک و سیاق گذشته رونق پیشین خود 
را ندارد و با ظهور شــناورهای بزرگ وکوچک از جنس فایبرگلاس، ساخت 

لنج‌های قدیمی تا حدودی منسوخ شده است. 

لنج سازی، صنعتی فراموش شده

رئیس کمیته امداد جکدان شهرستان بشاگرد گفت: 73 نفر 
از دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد در مجتمع خوابگاه 
دانش آموزی جکدان شهرســتان بشــاگرد به زیارت بارگاه 

ملکوتی امام رضا)ع( اعزام شدند.
به گزارش ســایت خبری کمیته امداد ؛ علی غلامشاهی ، رئیس 
کمیته امداد جکدان شهرســتان بشاگرد با اشــاره به سفر معاون 
فرهنگی کمیته امداد کشــور در دی ماه سال گذشته، گفت: مقرر 
شــد که همه دانش آموزان مجتمع خوابگاهی امام حسن مجتبی 
)ع( جکدان شهرستان بشاگرد به سفر زیارتی مشهد مقدس اعزام 

شوند.

وی افــزود: 73 نفر از دانش آموزان تحــت حمایت کمیته امداد 
جکدان شهرســتان بشاگرد به مشــهد مقدس به مدت شش روز 
اعزام شدند که هزینه اعزام این کاروان زیارتی بالغ بر 11 میلیون 

تومان از محل اعتبارات کمیته امداد تامین شده است.
رئیس کمیته امداد جکدان شهرســتان بشاگرد در پایان گفت: در 
کنار زیارت بــارگاه ملکوتی امام رضــا)ع(، برنامه های متنوع 
ازجمله برنامه تفریحی ، مسابقات علمی و ورزشی و کلاس های 
آموزشی برای ارتقاء سطح فکری ، معنوی و فرهنگی مددجویان 

برگزار گردیده است.

رئیس کمیته امدادبشاگرد خبر داد

اعزام 73 دانش آموز کمیته امداد به مشهد مقدس

 
کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی   نوبت اول                                       آگهی ماده3 قانون تعیین ت

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره 139760323054000126 مورخه 1397/05/11 و 
رای اصلاحی شماره 139760323054000320 مورخ 1397/12/21 تصرفات مالکانه آقای محمد خادمی ماشاری فرزند علی تحت عنوان ششدانگ 

یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15036/44 متر مربع قسمتی از پلاک 121 اصلی واقع درروستای آبشور پاکم هرمزگان بخش حوزه ثبت ملک 
ناحیه دوبندرعباس به استناد بند الف و ب ماده یک و تبصره ماده 13 و کد977 مجموعه بخشنامه ثبتی رای به انتشار آگهی ماده 3 و تحدید حدود 
اختصاصی را صادر نموده است وبه جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردید 
و علی هذا در اجرای ماده 3قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مذکور در دو نوبت به فاصله 15روزه آگهی  
جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف  کسی به اداره 

ثبت اسناد  و املاک بندرعباس وارد نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای صادر فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید درصورت وصول اعتراض معترض 
می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالحه محل مراجعه و تقدیم دادخواست نمائید لذا پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم 
دادخواست، اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ضمنا پلاک 1فرعی 

از 121اصلی مجزی شده از 121 اصلی به آن منظور شده است.  تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/2/26         98/1066 م الف
اسمعیل ربیعی نژاد -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

 مدیر پایگاه میراث فرهنگی خلیج فارس 
و دریای مکران از شناسایی ۶۲ محوطه 
جدید باســتانی و تاریخــی در اولین 
بخش  در  باستان‌شناختی  بررسی  فصل 

دشتیاری شهرستان چابهار خبر داد.
  مرتضی حصاری خبر داد: شناســایی یک 
بندرگاه قدیمی، محوطه‌های غنی از دوره‌های 
هخامنشی، اشکانی و ساسانی، آثاری از قرون 
اولیه اسلامی تا متاخر در این محوطه‌ی باستانی 
و قدیمی شناسایی شده‌اند.وی با اشاره به اینکه 
بخش »مکران« گستره‌ای از جنوب سیستان 
و بلوچســتان تا مرز گواتر پاکستان را شامل 
می‌شــود، ادامه داد: در بررسی‌های انجام شده 
محوطه‌هایی از هزاره پنجم و چهارم پیش از 
میلاد هم افق با محوطه جهانی شهر سوخته، 
جیرفت و نمونه‌های یافت شده از کاوش های 
دردشت بلوچستان  پاکستان نیز شناسایی شده 
است.او درباره‌ی آثار شناسایی شده از دوران 

اولیه اســام  تا دوره متاخر اظهار کرد: در این 
بررسی‌ها ســفالی از نوع »کوباجه« شناسایی 
شد، شناسایی این سفال تخمین‌های ارایه شده 
در خصوص اینکه مرکز ایران محل ساخت این 
نوع سفال بوده را با دو  احتمال مبنی بر اینکه 
این نوع ســفال در سواحل نیز تولید یا از این 

مناطق صادر می‌شده است، را قوت می‌بخشد.
مدیــر پایگاه میراث فرهنگــی خلیج فارس 
و دریای مکران که از ســال گذشــته فعالیت 
خود را آغاز کرده و در طول یکســال گذشته 
در دوبخش عملی و مســتند سازی فعالیت 
داشته اســت، اقدامات مستند سازی پایگاه را 
نیز تهیه دو کتــاب با عنوان مجموعه مقالات 
میــراث فرهنگی خلیج فــارس با همکاری 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، اداره 
کل امور پایگاهها، معاونت میراث فرهنگی و 
دانشگاههای مختلفی همچون تهران، سیستان 
و بلوچســتان، شهرکرد، لرستان و ... و اطلس 

میراث فرهنگی جزایر خلیج فارس اعلام کرد.
تنگه  مطالعات جغرافیایی  حصاری همچنین 
هرمــز، ارتباطات دریایــی در خلیج فارس، 
جغرافیای تاریخی جزایر خلیج فارس، مدیریت 
منابع آب و تامین آب شیرین در جزیره قشم، 
شــأن تاریخی جزیره کیش، معبد هندوهای 
بندرعباس، بادگیرهای هرمزگان، اطلس میراث 
فرهنگی جزایر ایرانی را از جمله موضوعاتی 
برشمرد که در مجموعه مقالات میراث فرهنگی 
به آن پرداخته شده است.به گزارش ایسنا، اوایل 
بهمن سال گذشته علی اصغر مونسان - معاون 
رییس جمهور و رییس سازمان میراث فرهنگی 
، صنایع دســتی و گردشــگری -، از  بهروز 
عمرانی - سرپرست پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری - خواسته بود تا برنامه‌ریزی برای 
مطالعات و ساماندهی ســواحل مکران را در 

دستور کار خود قرار دهد.

شناسایی محوطه‌ی همطراز با جیرفت در خلیج فارس

مفقودی

کارت شناسایی موتورسیکلت کی تی ام 200cc  پلاک 9421 قشم شخصی  بنام عزالدین زیوری  
شماره شاسی VBKJUC4F4EC024847شماره موتور 490656337 مدل 2014 رنگ مشکی- نارنجی مفقودوازدرجه 

اعتبارساقط می باشد

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           
 آبخیزداری یعنی بهره برداری بهینه از سرمایه ملی آب و خاک

کلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند  رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 

اطلاع عموم  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشــته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به اداره ثبت اسناد و املاک محل 
تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هرحال صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 1-ناصر کرمی فرزند غلام به شماره شناسنامه428 صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 300/81 متر مربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1270 فرعی  از 7-اصلی,واقع ر زنگزان دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد. که پلاک 1270 فرعی از 7- اصلی  بنام محمد فرخ نژاد 
معرفی گردیده است.2-ناصر قنبرزاده فرزند احمد به شماره شناسنامه 4128صادره از رودان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 73 /152متر مربع  ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک باقیمانده 7-اصلی واقع در بند میر دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد.3-ناصر قنبرزاده فرزند احمد به شماره شناسنامه 
4128 صادره از رودان در ششدانگ یک باب اتاق به مساحت 462/35 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1228 فرعی از 7-اصلی واقع در 
زنگزان دهبارز رودان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1228 فرعی از 7-اصلی بنام محمد فرخ نژاد و شرکا ء معرفی گردیده است.4-رفعت معتمدی فرزند 
عبدالمهدی به شــماره شناســنامه 4524 صادره از رودان  در ششدانگ یک باب اطاق و محوطه اطراف آن به مساحت 702 متر مربع قسمتی از پلاک 551 
فرعی از 8-اصلی واقع درپشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 551 فرعی از 8-اصلی بنام غلام توسلی و شرکا معرفی گردیده است.
5-محمد قاسمی فرزند رضا به شماره شناسنامه 650صادره از رودان در ششدانگ یک باب اطاق و محوطه  اطراف آن به مساحت 407/50 متر مربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 137فرعی از 8-اصلی واقع در گلستان هرمزگان رودان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 137 فرعی از 8-اصلی بنام ابراهیم 
قاســمی معرفی گردیده است.6-سوســن قاسمی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه 9صادره از رودان در ششــدانگ یک باب اطاق و محوطه اطراف آن به 
مســاحت 408/18 متر مربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 137فرعی از8-اصلی واقع در گلستان هرمزگان رودان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
137 فرعی از 8-اصلی بنام ابراهیم قاســمی معرفی گردیده اســت.7-فاطمه روشی فرزند حسن به شماره شناسنامه 880 صادره از رودان در ششدانگ یک 
باب اتاق و محوطه اطراف آن به  مساحت 511/18 متر مربع قسمتی از پلاک 319 فرعی از 8-اصلی واقع در دلگشا معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
ندارد که پلاک 319فرعی از 8-اصلی ذیل ثبت 8 دفتر جلد یکم صفحه 25 بنام خانم مرضیه امیری ســند مالکیت صادرو تســلیم گردیده است و متقاضی 
مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.8-سوسن امیرزاده فرزند عبدالحسین به شماره شناسنامه 34صادره از دهبارز در ششدانگ یک قطعه باغ 
مرکبات ونخیلات به مساحت 28879/99 متر مربع  قسمتی از پلاک 1 فرعی از 10-اصلی واقع در خیر اباد رودان هرمزگان  حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 
یک فرعی از 10-اصلی که اسناد مشاعی پلاک مزبور مشهور به گوجکان ذیل ثبتهای 252و270 صفحات 172و206 دفتر جلد دوم بنامهای عبدالحسین و 

غلامعلی امیرزاده صادر و تسلیم  و متقاضی مورد تقاضا از مالک رسمی خریداری نموده است
تاریخ انتشار نوبت اول:98/1/26       تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/02/11    1/م /الف

یحیی شیروانی- رئیس اداره ثبت اسناد رودان 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

  

 رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری حاجی آباد از 
آویشن  دارویی  غیرمجازگیاهان  برداشت  از  جلوگیری 

در منطقه احمدی این شهرستان خبرداد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی منابع طبیعی و ابخیزداری 
هرمزگان ؛ ایوب شکاری گفت : طی گزارش واصله مبنی 
بر برداشــت غیرمجاز گیاهان دارویی از جمله آویشن در 
منطقــه احمدی بلافاصله مأمورین یگان حفاظت این اداره 
به محل موردنظر اعزام و باهماهنگی ریاست دادگاه بخش 
احمدی و پاســگاه انتظامی نسبت به جلوگیری از برداشت 
غیر مجاز گیاهان دارویی اقدام و بنا به دستور مقام قضایی 

تعدادی از متخلفین دســتگیر شــدند و برابر قانون با آنها 
رفتار خواهد شد.

شــکاری افزود: حفظ انفال دولت و عرصــه های منابع 
طبیعی اعم از جنگل هــا و مراتع ، درختان ، آب و خاک 
، پوشــش گیاهی و طبیعت از اولویت های اصلی ادارات 
منابع طبیعی می باشــد و مردم نیز باید در این خصوص با 
ادارات منابع طبیعی تعامل و همکاری داشــته باشند و در 
صورت مشــاهده هرگونه تخریب و تصرف اراضی ملی ، 
قطع درخت ، برداشــت غیرمجاز گیاهان دارویی و آتش 

سوزی را از طریق سامانه ارتباطی 1504 گزارش دهند.

جلوگیری از  برداشت غیرمجازگیاهان دارویی 
درمنطقه احمدی

 صدورالکترونیکی  پروانه مرتع داری
 دام داران میناب

 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان میناب 
از صدور پروانه مرتع داری بــرای دامداران مرتع پاکوه این 
شهرســتان خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ؛ خســرو بهرامی نژاد گفت: با 
توجه به پایان پروژه ممیزی مرتع پاکوه و صدور پروانه های 
چرای مرتعداری دامداران مراتع ، پروانه مرتعداری این مرتع 

به صورت الکترونیکی صادر و به دامداران تحویل شد.
وی افزود : وقت گیر بودن پروسه تمدید و صدور الکترونیکی 
پروانه های مرتعداری به خصوص برای دامداران روســتایی، 
این اقدام گامی ضروری برای توســعه دولت الکترونیک می 
باشــد و باعث برقراری نظم بیشــتر در امور اداری و تکریم 
ارباب رجوع می شــود. بهرامی نــژاد در پایان از همکاری 
دامداران این مرتع و اقدامات کارشناس مرتع شهرستان تشکر 

و قدردانی کرد.

آغاز برداشت کلزا از زمین‌های کشاورزی بستک
  کشــاورزان بســتکی برداشــت کلزا را از ۴۰ هکتار از 
زمین‌های کشاورزی این شهرســتان آغاز کردند. به گزارش 
ایســنا،  مدیر جهاد کشاورزی بســتک پیش بینی کرد ۱۰۰ 
تن کلزا از زمین‌های کشــاورزی این شهرستان برداشت شود 
که نسبت به پارســال تغییری نداشته است. عادل خورشیدی 
با بیان اینکه لاورمیســتان، کوهیج و فاریاب مناطق کشــت 
کلزا درشهرستان بستک اســت، اظهار کرد: برداشت کلزا تا 
پایان اردیبهشت ادامه دارد. وی در پایان عنوان کرد: کلزا از 
دانه‌های روغنی مهمی است که بعلت داشتن اسید‌های چرب 

اشباع نشده، بدون کلسترول کیفیت تغذیه‌ای بالایی دارد.

کاشت نهال توسط هر خانوار در جاسک 
 رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان جاسک از 
کاشت نهال توسط هر خانوار و بهره برداران پروژه بیابانزدایی 
منطقه مشکوهی  این شهرســتان  خبر داد.به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی منابع طبیعی وآبخیزداری هرمزگان ؛ جمشید 
ســالاری گفــت : با توجه بــه اینکه پروژه مالچ پاشــی و  
نهالکاری ،آبیاری و مراقبت منطقه مشــکوهی جهت مقابله با 
بیابانزائــی و جلوگیری از هجوم ماســه های روان به درون 
روستا اجرا گردیده اســت  به هرخانوار  و بهره برداران این 
پروژه  نهال های بومی و زینتی اهدا شد و با کاشت و مراقبت 
توســط مردم در کنار منزل مســکونی خود از آن محافظت 
نمایند تا با ایجاد این پوشش گیاهی نقش مخرب ماسه های 

روان کاهش یابد.
وی افزود : جلب مشــارکت مردم و همیــاری و همکاری 
روســتائیان در اجرای پروژه هــای بیابانزدایی موجب اثر 

بخشی و موفقیت بیشتر پروژه ها خواهد شد.

مفقودی نوبت اول

سندمالکیت خودرو وانت دوکابین تویوتا هایلوکس 2700)4*4( پلاک 48435 قشم شخصی مالک 
محمدپاینده شماره شاسی MR0FX22G8D1381626 شماره موتور 2TR5278950  مدل 2013  

رنگ نوک مدادی مفقودوازدرجه اعتبار ساقط می باشد 

آگهی مناقصه نوبت اول  

شهرداری سوزا

شهرداری سوزا در نظر دارد خدمات ذیل را در سال 98 از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:
تنظیف و رفت و روب معابر، جمع آوری زباله های سطح شهر، جمع آوری احشام و جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز، انجام 
خدمات دفتری، خدمات ماشین آلات و آتش نشانی، حفاظت و نگهداری از تاسیسات و فضای سبز محل اخذ اسنا د و تسلیم 
پیشنهاد ها: واحد خدمات شهری شهرداری سوزامهلت قبول پیشنهادها: تا پایان وقت اداری مورخ 98/2/28  بازگشایی 
پاکات و تشکیل کمیسیون معاملات ساعت 12 مورخ 98/2/30  دادن سپرده حداقل 5% مبلغ کل برآورد به صورت ضمانتنامه 
بانکی یا واریز به حساب سپرده شهرداری سوزا هرگاه برندگان اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 
به ترتیب ضبط خواهد شد.سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.شهرداری سوزا در رد یا قبول هر یک 

از پیشنهادها مختار است.تلفن: 35347734-35348234 076    1001 /98 م /لف    نوبت دوم :98/2/18

معــاون هماهنگــی امــور عمرانی 
اســتانداری هرمزگان گفت: اقدامات 
انجام اســت که منازل  لازم در حال 
تحت  اســتان  روستایی  مســکونی 

پوشش بیمه‌ای قرار گیرند.
 رضا مدرس در جلســه پیگیری پوشش بیمه‌ای 
منازل مسکونی روستایی استان، اظهار داشت: بیمه 
منازل مسکونی روستایی استان از طریق اعتبارات 

دهیاری‌ها صورت می‌گیرد و هیچ هزینه‌ای برای 
اهالی روستا در بر نخواهد داشت.وی اضافه کرد: 
فراخوان ابتدایی برای قرارداد با بیمه‌گران، اعلام 
شده و در حال حاضر سه شرکت بیمه شرایط خود 
را برای بیمه منازل مسکونی روستایی ارائه کردند.

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: یکی شــرایط انعقاد قرار داد با 
بیمه‌گران را منوط به رتبه آنها در بیمه مرکزی است 

که باید مشخص شود هر کدام از این بیمه‌ها  چه 
رتبه‌ای در بیمه مرکزی طی سال‌های اخیر کسب 

کرده‌اند. 
 به گزارش فارس ، مدرس تصریح کرد: این اقدام 
به منظور کاهش خسارات روستاییان در شرایط 
بحرانی و وقوع حوادث غیر مترقبه و بلایای طبیعی 
صورت خواهد گرفت و استانداری هرمزگان پیگیر 

آن است.

معاون استاندار هرمزگان

منازل مسکونی روستایی بیمه می‌شوند 
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    فروردین :
مشکلی ذهن تان را درگیر کرده اما آنقدرها که شما 
آن را پیش خودتان بزرگ کرده اید، مهم نیست. 
پس نگران نشــوید زیرا به زودی این مشکل هم 
بر طرف خواهد شــد و شما روزهای خوبی را پیش رو  خواهید 
داشت. شما فرد مهربانی هستید اما حرفی از دهن تان در رفته که 
موجب ناراحتی یکی از اطرافیان تان شده است، بهتر است برای 
این که زودتر از این عذاب وجدان خلاص شــوید، به سراغ اش 
رفته و این سوتفاهم را برطرف کنید. اگر صادقانه حرف دلتان را 

بزنید، زودتر از این وضعیت خلاص می شوید.
    اردیبهشت :

امروز هر چه رک تر باشــید بهتر اســت. اگر 
بخواهید حرف هایتان را بخورید، مطمئن باشید 
که ضرر خواهید کرد. در محیط کار ســعی کنید بر چیزی اصرار 
نکنید زیرا بی فایده است. به جای آن کمی آرامش خود را حفظ 
و با مسائل به سادگی برخورد کنید. اگر چه شما فرد گوشه گیری 

هستید اما این روزها از کنار دیگران بودن لذت خواهید برد. 
خرداد :  

امروز بی دلیل کمی کم صبر شــده اید و  از هر 
چیزی زود دلگیر می شوید. بنابراین بهتر است 
که سعی کنید خیلی با دیگران در ارتباط نباشید. 
بهتر است کمی ورزش و سپس در خانه استراحت کنید، آن وقت 
می بینید که چقدر حال و هوایتان بهتر خواهد شد. شما مشترکات 
زیادی با فرد مورد علاقه تان دارید، اما تنها چشمان تان را به روی 
مشکلات تان باز کرده اید. بهتر است که نیمه پر لیوان را ببینید در 
غیر این صورت نه تنها او را از دست می دهید، بلکه پشیمانی نیز 

به سراغ تان خواهد آمد.
   تیر :

امروز بیش از روزهای قبل به روابط احساســی 
تان اهمیت دهید و از آن مراقب کنید. با شریک 
زندگی تان بیشتر در تماس باشید. این کار نگرانی 
های شما را نیز از میان خواهد برد. اخیرا یکی از دوستان نزدیک 
تان ارتباطش را با شــما کم کرده، اما نگران نباشید زیرا به زودی 
همه چیز به حالت طبیعی خود باز می گردد. حتی با برطرف شدن 
ســوتفاهم ها رابطه شما بهتر از قبل خواهد شد. در محیط کاری 
فضایی برای پیشرفت شما فراهم خواهد شد که بهتر است از آن 

نهایت استفاده را بکنید.
    مرداد :

 در زندگی تــان اتفاقی رخ داده که هماهنگی با 
آن برایتان کمی سخت اســت اما نگران نباشید 
با گذشــت زمان همه چیز بر وفق مرادتان پیش 
خواهد رفت. سعی کنید این استرس را با کارهایی که به آن علاقه 
دارید یا ورزش رفع کنید. زندگی عاطفی شما به زودی رمانتیک 
ترین لحظات را تجربــه خواهد کرد. اگر برای اولین بار با فردی 
قرار ملاقات دارید،  به زودی می فهمید که طرف مقابل تان فردی 

منحصر بفرد است که شما مدت ها به دنبال اش بوده اید.
  شهریور :

لازم نیست که برای حرف هر کسی ارزش قائل 
شوید. در این صورت باید زندگی تان را بر وفق 
مراد دیگران پیش ببریــد. بنابراین گاهی بدون 
توجه به حرف دیگران راهی را که خودتان می خواهید در پیش 
بگیرید. به زودی سفری در پیش دارید که می تواند درهای تازه 

ای را به رویتان بگشاید. 
  مهر :

امروز باید در جمعــی حرف بزنید، برای کاهش 
استرس ســعی کنید که کلام تان خلاصه و مفید 
باشــد. کلماتی که به زبان مــی آورید می تواند 
زندگی شما را زیر و رو کند، پس آنها را محتاطانه تر انتخاب کنید. 
اگر می خواهید کمی حال و هوایتان عوض شــود، به فضای باز 
بروید و کمی نفس عمیق بکشید. این کار استرس شما را کاهش 
می دهد. مدتی است با عشق زندگی تان ارتباط خوبی ندارید اما 
امروز بهترین فرصت است تا او با گفت و گو کنید و تمام آنچه در 

دلتان مانده را در میان بگذارید.
    آبان :

با شــخصی که در حضورش در زندگی تان مهم 
اســت، یک بار برای همیشه رک و پوست کنده 
حرف بزنید و سنگ هایتان را وا بکنید. کلید موفقیت شما صداقت 
است. امروز در محیط کار تمرکز لازم را ندارید. اگر چه در حالت 
معمول ســر و صدا اعصابتان را خرد  نمی کند اما امروز ممکن 
اســت کمی روی اعصاب تان باشد. صبور باشید تا شرایط ایده 

آل تان فراهم شود.   
 آذر :

حتی اگر فکر می کنید کــه پول کافی در اختیار 
دارید، بهتر اســت که آن را پــس انداز کنید زیرا 
سرنوشــت غیر قابل پیش بینی است. شما فردی 
شوخ طبع هســتید به همین دلیل اطرافیان تان گاهی تفاوت بین 
حرف های جدی و شوخی شما را درک نمی کنند و ممکن است 
گاهی دچار سو تفاهم نیز بشوند، برای جلوگیری از این شرایط قبل 

از بیان حرف هایتان کمی فکر کنید.
  دی :

شما هفته ســختی پیش رو دارید که بهتر است 
انرژی خود را برای مسئولیت های جدید ذخیره 
کنید. از امروز ســعی کنید که کارتان را جدی تر 
بگیرید. تحرک و ورزش می تواند بر روحیه شــما تاثیر بسزایی 
داشته باشد پس آن را به برنامه روزتان بیافزایید. به زودی فردی را 

ملاقات می کنید که از صحبت کردن با  او سیر نمی شوید.  
 بهمن :

اگر نگران وضع مالی خود هســتید، بدانید که با 
برنامه ریزی دقیق این مشکل هم برطرف خواهد 
شــد. آرزوهایی در سر دارید که بهتر است آنها را  
روی برگه ای بنویسید و برای رسیدن به آنها از همین حالا پله پله 

برنامه ریزی کنید.

   اسفند : 
خواســته هایتان را بشناســید و برای آنها ارزش 
بیشتری قائل شوید. وقت آن رسیده که برای خودتان 
بیش از دیگران دل بسوزانید.  هر چه بیشتر به فکر خودتان باشید، 
به اهداف تان نزدیک تر خواهید شد.به زودی تلفنی به شما خواهد 

شد که انتظار آن را نداشته اید.
 در آن گفتگو حرفی می شــنوید که عصبی تان می کند.  در این 
شــرایط سکوت بهترین راه حل است. با گذشت زمان می فهمید 
که عصبانیت شما هم بی جهت بوده و سکوت بهترین راه بود. اگر 
میان دو راهی عاطفی گیر کرده اید، بهتر است که به جای وقت تلف 

کردن، هر چه زودتر تصمیم تان را بگیرید.

درخشش بانوان هندبالیست هرمزگانی در مسابقات هفته فرهنگی اصفهان 

  افقی: 
1-پنجاه و نهمین سوره قرآن-لجباز- بسیارآشکار 

2-پادزهر-وسیله کمک حرکتی بیماران-چیز
3-مخفف اگر-کنیه حضرت آدم)ع(-از منفورترین شــخصیت 

های تاریخ شیعه4-حالا-پاییتخت سابق قزاقستان
کردن-طناز- توان-اعلان-قوه سخنگویی6-توبه  و  5-قدرت 

دردمندی7-قلاب کمربند-نامی پسرانه-بیگانگان
8-حــرف ربط-توده غله درو شــده-قارچ ذره بینی در خمیر 
ترش-دانه معطر9-نــی خیزران-تلاش-لوازم منزل10-لباس 

محلی زنان هند-خردمند-بی بندوبار
11-شهری در شهرســتان نائین-فوق-قطعه لوله ای که دو سر 
آن رزوه داخلی دارد12-دریاچه ای در فارس-مالکیت چیزی 

را به دیگری واگذار کردن13-شکافتن قبر-منتظر –کام
14-مغز سر-مقابل حضور-یک هزارم متر

15-تخم ماهی-نان کامل برشته-گرو گذاشتن
 عمودی: 

1-خضاب-عبــادت کننده-تقویم2-تفســیر قانون اساســی 
برعهده این نهاد است-از تقسیمات کشوری 3-باران اندک-از 
مواد افیونی-آســودگی4-دومین رود طولانی اروپا-سرشت و 

نهاد-گردنبند اسارت5-اســب بارکش-نزدیک شدن-خوارک 
سارس-جلوه-رستگاری7-دارو-بوته  کشنده  زائو6-ویروس 
گل-میوه لهیده8-شــهری در پاکستان-پشــت ســر هم بودن 
ایرلند-گفتار-اراده10-جد حضرت رســول  کاری9-پایتخت 

)ص(-اندرون-مهد تمدن معماری و موسیقی جهان
11-کناره-زیبایی- وســیله بنایی12-عظمــت- قوم مغول-

حماقت13-ابلیس- نیرو بخش- تلخ
14-خدمتکاران زیر دســت فرمانروا-سریال ترکیه ای در حال 
پخش از شــبکه پنج سیما15-حالی شدن-پایتخت انگلستان-

صدسال

حل جدول شماره 33 جدول شماره 34 

مســابقات دوســتانه تیم‌های زیر 12 و 13 سال 
مقابل  بندرعباس  شــهرداری  فوتبال  مدرســه 

تیم‌های منتخب جزیره هرمز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ســازمان فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشــی شهرداری بندرعباس، مســابقات دوستانه 
تیم‌های زیر 12 و 13 ســال مدرسه فوتبال شهرداری 

بندرعبــاس مقابل تیم‌های منتخب جزیره هرمز برگزار 
شد.

در این رقابت‌ها که طی دو روز در جزیره هرمز برگزار 
شد، تیم‌های زیر 12 سال و زیر 13 سال مدرسه فوتبال 
شــهرداری بندرعباس توانستند از سد تیم‌های منتخب 

هم رده جزیره هرمز بگذرند.

تیم زیر 13 ســال مدرسه فوتبال شهرداری بندرعباس 
در ایــن رقابت‌ها در طی دو دیدار با نتایج 7 بر 1 و 3 

بر هیچ موفق به برتری مقابل حریف خود شد.
همچنین تیم زیر 12 ســال مدرســه فوتبال شهرداری 
بندرعباس نیز با نتیجه 3 بر هیچ و 1 بر هیچ توانســت 

از سد تیم زیر 12 سال منتخب هرمز بگذرد.

برتری مدرسه فوتبال شهرداری بندرعباس 
 مقابل نماینده هرمز 

با  دبیر هیات بســکتبال هرمزگان گفت: 
نظر کادر فنی تیم ملی بســکتبال جوانان 
از استان به  کشورمان، یک بسکتبالیست 
مرحله دوم اردوی آمادگی این تیم دعوت 

شد.
 رضــا هنگام پور اظهار داشــت: محمد امین 
بسکتبالیســت هرمزگانی دعوت  زاده  دهقان 
شده به این اردو به همراه 19 بازیکن دیگر از 

سایر استان ها است.
وی افزود: دومین مرحلــه از اردوی آمادگی 
تیم ملی بســکتبال جوانان ایران از به میزبانی 
شهرستان بابل در استان مازندران آغاز شده و 

تا 13 اردیبهشت ماه ادامه دارد.
هنگام پور خاطرنشان کرد:20 بازیکن حاضر 
در اردو خــود را برای رقابــت های قهرمانی 

آسیا در سال 2020 آماده می کنند.
به گزارش ایرنا، ایــن مرحله از اردوی آماده 
ســازی تیم ملی بســکتبال جوانان در پایگاه 
ورزشــی باشــگاه کاله برگزار اســت و ملی 
پوشان در بابل زیر نظر »رضا نوری« تمرینات 

را ادامه می دهند.
تیم جوانان ایران از ابتدای راه زیر نظر باشگاه 
کاله بوده و این باشگاه تمام فعالیت های ملی 

پوشان را زیر نظر داشته است.
تعداد زیادی از بازیکنان این تیم نیز در قالب 
دو تیم باشگاهی کاله در لیگ دسته یک کشور 

بازی کرده اند. 
*اســامی دعوت شدگان به اردو به شرح زیر 

است:
علیرضا جعفری خراسان رضوی

نصرت یازرلو گلستان
زایی  یازرلو گلســتان هادی لک  امیرحسین 
گلستان مهدی لک‌ زایی گلستان عطا افشاری 
اردبیل شادفر کرمی اصفهان رضا ملک دوست 

گیلان رضا فرید گیلان
 به گزارش ایرنا ؛ســمیر شــاه محمدی البرز 
ســورنا علیزاده تهران پیتر گریگوریان تهران 
رضا حمیدی نیا تهران علی شــهریاری تهران 
محمد جواد ملکی تهران بهنام جمعه زاده تهران 
محمد مهدی رحیمی تهران علیرضا نقدی پور 
تهران پارسا فلاح مازندران محمد امین دهقان 
زاده هرمزگان هم اکنون نزدیک به ســه هزار 
ورزشــکار ســازمان یافته در رشته ورزشی 
بســکتبال در2 بخش بانوان و آقایان در رده 
های سنی مینی، نونهالان نوجوانان، جوانان و 

بزرگسالان در استان هرمزگان فعالیت دارند.

دعوت بسکتبالیست هرمزگانی 
به اردوی تیم ملی جوانان

ریيس فدراسيون ووشوى طى حكمى عليرضا 
بهرمن را به عنوان مربى تيم ملى ووشــوى 
جوانان جمهورى اسلامى ايران منصوب كرد.

مهــدى عل‌ىنژاد رییس فدراســیون ووشــوى 
کشــورمان طى حکمى علیرضــا بهرمن رییس 
هیأت ووشو استان هرمزگان را به‌عنوان مربى تیم 
ملى ووشوى جوانان »آقایان« جمهورى اسلامى 
ایران در بخش تالو جهــت اعزام به رقابت‌هاى 

قهرمانى جوانان ٢٠١٩ آسیا منصوب کرد.
رقابت‌هــاى قهرمانى جوانان ٢٠١٩ آســیا قرار 
اســت ٢٤ مرداد لغایت دوم شــهریورماه ٩٨ به 

میزبانى کشور برونئى دارالسلام برگزار شود.
این پیکارهــا از ٢٨  اردوهــاى آماده‌ســازى 
اردیبهشت ماه ســال جارى به میزبانى آکادمى 
ووشو واقع در مجموعه ورزشــى آزادى تهران 

آغاز خواهد شد و فرشاد عربى به‌همراه علیرضا 
بهرمن هدایت تیم ملى را بر عهده دارند.

بهرمن از سال ٨٦ تاکنون به‌عنوان مربى تیم ملى 
جوانــان آقایان در بخش تالو مشــغول فعالیت 
بوده است و در سال ٩٧ نیز به‌عنوان سرمربى به 
دانشجویان جهان در کشور  قهرمانى  رقابت‌هاى 
ماکائو اعزام شد.پرافتخارترین دوران تالوی ایران 
بــا هدایت این مربی هرمزگانــی در رقابت‌های 
قهرمانی ۲۰۱۶ جوانان جهان در کشور بلغارستان 
رقم خورد و تیم ملی ووشــو کشورمان در بخش 
تالو با کســب نتایج درخشان، برای نخستین بار 

در تاریخ تالوى ایران، نائب قهرمان جهان شد.
وى نیــز به‌عنــوان داور در هجدهمیــن دوره 
باز‌ىهاى آســیایى ٢٠١٨ جاکارتــا حاضر و 
قضاوت‌هــاى قابل قبولــى را در این پیکارهاى 

مهــم از خود به نمایش گذاشــت و این حضور 
موفق باعث شد ووشوی ایران برای نخستین بار 
در تاریخ تالو، آن هم در ســطح المپیک آسیایی، 
صاحب کسب مدال نقره توسط زهرا کیانی شود.

 بــه گزارش فارس، این مربى جوانان در ســال 

٢٠١٤ در حاشــیه رقابت‌هاى قهرمانى جوانان 
جهان به میزبانى کشور ترکیه به‌دلیل عدم قضاوت 
براى نماینده رژیم غاصب صهیونیستى به‌مدت ٣ 

سال از حضور در بخش داورى محروم شد.

 عليرضا بهرمن مربى تيم ملى شد

 تیم هندبال ســاحلی دختران نایبند بندرعباس با کســب 
یک عنوان قهرمانی و یک مقام سومی در مسابقات هندبال 

ساحلی نکوداشت هفته فرهنگی اصفهان خوش درخشید. 
به گزارش ایسنا، در رقابت‌های بخش بانوان و در رده سنی بزرگسالان 
تیم نایبند بندرعباس با پیروزی مقابل حریفان خود با اقتدار بر سکوی 

قهرمانی ایستاد. 
در رده سنی نوجوانان نیز تیم نایبند بندرعباس به مقام سوم دست یافت . 
در مسابقات بخش مردان هم تیم نایبند بندرعباس با شکست در مرحله 
یک چهارم نهایی مقابل تیم بوشهر از صعود به جمع چهار تیم برتر بازماند. 
هفتمین دوره مسابقات هندبال ساحلی نکوداشت هفته فرهنگی اصفهان با 
شــرکت بیش از ۶۰ تیم در دو بخش بانوان و مردان و در رده‌های سنی 

مختلف برگزار شد.

امور  مدیرکل  اعلام  براساس 
و  ورزش  وزارت  های  باشگاه 
همکاری  با  نهاد  این  جوانان، 
انتظامی  نیروی  قضاییه،  قوه 
و فدراســیون فوتبال از این 
سابقه  افراد  شناسایی  با  پس 
دار و شــرور، از ورود آنــان 
جلوگیری  ها  ورزشــگاه   به 

می کنند.
 »افشین داوری« مدیر کل امور باشگاه 
های وزارت ورزش و جوانان با اشاره 
به جلســه اخیر با مسئولان انتظامی و 
نظارتی، صدا و سیما و رییس فدراسیون 
اظهار داشــت: در پی حــوادث اخیر 
در مســابقات لیگ برتر این جلسه به 
درخواست محمدرضا داورزنی معاون 
وزیر تشکیل شد و مصوبات مهمی به 

تایید حاضران رسید. 
داوری گفت: بررسی های پلیس نشان 
داد که برخی افراد شرور و سابقه دار که 
هیچ گونه ارتباطی با فوتبال ندارند به 
استادیوم ها وارد شده و از این فضا برای 
آشوب گری استفاده می کنند که با کمک 
قوه قضاییه و نیروی انتظامی شناسایی 

شده و از ورود آنها جلوگیری و برخورد 
قضایی لازم صــورت خواهد گرفت.
وی ادامه داد: البته مقرر شــد لیدرها و 
تماشاگران دائمی برخی تیم ها کارت 
شناسایی دریافت کنند و کانون هواداران 
باشگاه ها مسئول مستقیم آموزش، نظم 

و ساماندهی هواداران باشد.
داوری تصریح کرد: برخورد انضباطی 
شــدیدتر و جرائم ســنگین تری از 
سوی فدراســیون فوتبال برای مربیان 
و بازیکنانی کــه قبل و حین و پس از 
مسابقه به تحریک هواداران و تخریب 
حریف می پردازند، در نظر گرفته خواهد 
شد و برای اعلام برنامه های باشگاه ها 
و تیم ها یک ســخنگو تعیین شده و 
از اظهار نظرهای حساســیت برانگیز 
جلوگیری شود. به گزارش ایرنا،مدیر 
کل امور باشگاه ها خاطرنشان کرد: این 
تصمیمات به همراه برخی موارد دیگر 
به صورت بخشنامه به همه استان‌ها و 
تیم ها و باشگاه ها اعلام شده است و 
فدراسیون فوتبال مسئولیت اجرای آن را 
با همکاری مدیران کل استان‌ها بر عهده 

خواهد داشت.

ورود افراد شرور به ورزشگاه ها 
ممنوع می شود

  

مدیــر ورزش و جوانان منطقه 
آزاد قشم از برگزاری کلاس‌های 
به  والیبال  دو  درجه  مربی‌گری 
میزبانی این جزیره و قرارگیری 
پایلوت‌های  شمار  در  هرمزگان 

آموزشی کشور خبر داد. 
 بــه گــزارش فــارس ، فریدون 
اظهار  در جمع خبرنگاران  الهامی 
داشت: کلاس مربی‌گری درجه دو 
بین‌المللی، بالاترین ســطح کلاس 
مربی‌گری والیبال در جهان است.
وی با بیان اینکه هشــت اســتان 
کشور متقاضی میزبانی این کلاس‌ها 
بوده‌اند، افــزود: در این بین، منطقه 
آزاد قشم از استان هرمزگان موفق 
به کســب امتیاز میزبانــی از این 
دوره کلاس‌‌ها شــد.مدیر ورزش 
و جوانان منطقه آزاد قشم تصریح 

کــرد: کلاس‌ها تئــوری و عملی 
از هفتم اردیبهشــت‌ماه با حضور 
37مربی ســطح یک لیگ‌ والیبال 
کشــور در دو نوبت صبح و عصر 
در حال برگزاری اســت.الهامی با 
اشاره به مشارکت 15 استان کشور 
در این دوره، ادامــه داد: برگزاری 
کلاس‌های مربی‌گــری درجه دو 
والیبال به میزبانی منطقه آزاد قشم 
توانسته است استان هرمزگان را در 
شمار پایلوت‌های آموزشی کشور 
قــرار دهد و اختتامیه دوره در روز 
چهارشــنبه یازدهم این ماه برگزار 

می‌شود.
وی اضافه کرد: برگزاری این دوره 
ارتقای  در  بسزایی  نقش  کلاس‌ها 
رشته والیبال سالنی و ساحلی قشم 

و هرمزگان خواهد داشت.

مدیر ورزش و جوانان منطقه آزاد قشم: 
هرمزگان در شمارپایلوت‌های 

آموزشی کشور جای گرفت

  

آیندگان  و  تیم‌های فــولاد هرمــزگان 
بندرعباس روز نخست مسابقات زیر گروه 
با پیروزی  لیگ مناطق فوتسال کشور را 

آغاز کردند. 
مهدی ربیع پور نایب رئیس کمیته فوتسال و 
فوتبال ساحلی هیات فوتبال استان هرمزگان 
در گفتگو باشــگاه خبرنگاران جوان ، گفت: 
تیم‌های فولاد هرمزگان و آیندگان بندرعباس 
روز نخست مسابقات زیر گروه لیگ مناطق 

فوتسال کشور را با پیروزی آغاز کردند.
وی افــزود: در بازی‌های دیشــب تیم‌های 
آیندگان بندرعباس و فولاد هرمزگان با نتایج 
مشــابه ۲ بر صفر به ترتیــب مقابل تیم‌های 
همسفر لرســتان و احســان زاهد شهر فسا 

صاحب پیروزی شدند.
نایب رئیس کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی 
هیات مهدی ربیع پور افزود: تیم‌های آیندگان 
بندرعباس و فولاد هرمزگان در گروه چهارم 

با تیم‌های تلاش جم میزبان مســابقات، پیام 
عامری دیلم، دانشگاه آذین شوشتر، احسان 
زاهد شــهر فسا و همســفر لرستان همگروه 

هستند.
وی گفت: مســابقات زیر گروه لیگ مناطق 
فوتسال کشــور با حضور ۲۸ تیم در چهار 
گروه برگزار می‌شود که در پایان از هر گروه 

دو تیم راهی مرحله نهایی خواهند شد.

پیروزی نمایندگان هرمزگان در لیگ فوتسال مناطق کشور
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   همزمان با روز شــوراها، یکصدوســیزدهمین جلسه 
فوق‌العاده رسمی شورای اسلامی شهر بندرعباس با حضور 
امینی زاده شــهردار بندرعباس، کناری زاده سرپرست 
فرمانداری شهرستان بندرعباس با دستور کار »تجلیل و 
تکریم از خادمان مردم در پارلمان محلی شهر بندرعباس 
و آئین تقدیر از روسای ادوار گذشته شورای اسلامی شهر 

بندرعباس به مناسبت روز شوراها« برگزار شد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ فیصل دانش رئیس شــورای 
اسلامی شــهر بندرعباس در ابتدای این جلسه اظهار کرد: 
امروز مصادف با 9 اردیبهشــت و روز شوراهاست، روزی 
که نمایندگان و منتخبین مردم آیینی را جشن می‌گیرند که 
نشــانگر تبلور فکری یک جامعه است. وی افزود: حضور 
13 رئیس ادوار گذشــته شورای اسلامی شهر بندرعباس، 
مصادف با یکصدوسیزدهمین جلسه رسمی شورا شده است.

دانش بیان کرد: اگر پیشکسوتان این سختی‌ها را نمی‌کشیدند 
امروز شورا، شهرداری و مدیریت شهری و پیشرفت فیزیکی 
شهر ما نبود، پیام امروز شــورا این است که اعتقاد به کار 
شورایی و حفظ احترام به پیشکسوتان را داریم. وی تصریح 
کرد: امروز آئیین شورا و نهادی را جشن می گیریم که 20 
ساله اســت و همچون جوانی 20 ساله  ساله امکان اشنباه 
دارد، بنابراین برای اینکه روبه‌جلو برویم و اشتباه نکنیم باید 
به گذشته و پیشکسوتان نگاه کنیم و از آن‌ها درس بگیریم. 
رئیس شورای اسلامی شــهر بندرعباس عنوان کرد: وقتی 
بین خود و دنیا مقایســه کنیم خواهیم دید که در دنیا مردم 
به‌جای رأی دادن به فرد؛ به برنامه‌های افراد رأی می‌دهند، 
ما گروه‌های سیاســی می‌ســازیم و وارد عرصه انتخابات 
می‌شــویم و افرادی با افکار مختلف انتخاب می‌شــوند و 
در کنار هم قــرار می‌گیرند و اختلاف‌نظرها اجتناب‌ناپذیر 
می‌شــود. دانش ادامه داد: همواره دغدغه شــوراها عدم 
برنامه‌ریزی‌ها بوده است، شورای پنجم از ابتدای کار خود به 
شهرداری اصرار داشته که باید برنامه پنج‌ساله داشته باشد و 
داریم به سمتی می‌رویم که با برنامه جلو رویم تا اگر اعضای 
شورا و شهردار عوض شدند، اهداف عوض نشود.عزیزالله 
کناری زاده، سرپرســت فرمانداری شهرستان بندرعباس 
نیز در این جلســه اظهــار کرد: همفکــری و جمع‌کردن 
دیدگاه‌ها باهدف حل مشــکلات کار بسیار خوبی است و 
این گردهمایی همچون ذره‌بینی اســت که ذرات مختلف 
نور را در یک نقطه متمرکز کرده اســت. وی افزود: شــهر 
بندرعباس به‌عنوان یک مرکز و دروازه تجاری کشور دارای 
ظرفیت‌های فوق‌العاده اســت و ظرفیت‌های شناخته‌نشده 
 بســیاری هســت که نیاز به شناسایی و اســتفاده دارد.

 کناری زاده عنوان کرد: چرا شهر بندرعباس با ترین هایی 
که دارد ترینی منفی به نام بافت فرســوده دارد؟ این مسئله 
باید حل شود، ایجاد منابع درآمدی جدید برای شهرداری 

نیز نیازمند ایده‌ها و مشارکت اعضای شورای شهر می باشد. 
وی افزود: شورا فردی به‌عنوان شهردار انتخاب کرده و باید 
با هم‌فکر کنیم چه می‌توانیم انجام دهیم که عملکرد شهردار 
رو به بهبود داشــته باشد، باید حواسمان جمع باشد که زود 

دیر می‌شــود و دیر یا زود اعضــای فعلی هم جز اعضای 
ادوار شورا خواهند بود و باید تا دیر نشده کاری کنند. فرزاد 
ابراهیمی، معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری 
بندرعباس تصریح کرد:  به لحاظ دینی نیز شوراها جایگاه 
ویژه دارند، چندین اصل قانون اساسی نیز به بحث شوراها 
پرداخته است، خروجی همه‌کارهای مسئولین و نمایندگان 
باید منجر به کاهش مشکلات مردم شود، یکی از مهم‌ترین 
ارکان در این زمینه شــوراها هســتند. وی بیان کرد: یکی 
از مترقی‌ترین نظام‌ها؛ مردم‌ســالاری دینی است که ما در 
جمهوری اسلامی داریم و شاخصه آن شوراهای ما هستند، 
هیچ عبادتی بالاتر از خدمت به خلق نیســت و از اعضای 
شورا می‌خواهم این موضوع را مدنظر قرار دهند. ابراهیمی 
تاکید کرد: وقتی فردی با رأی مردم انتخاب می‌شوند مردم 
انتظار دارند کارهایش باعث کاهش مشکلات شود و باید 
توجه کنیم برآیند کارهای هر فــرد اعتماد مردم به‌نظام را 
رقم می‌زند و اعضای شــورا می‌توانند در افزایش اعتماد 
عمومی مردم نقش مؤثری داشــته باشند. وی افزود: هیچ 
شورایی با استفاده از خرد جمعی دچار مشکل نشده است 
و از نظر بنده باید از ظرفیت اعضای ادوار شورای اسلامی 
استفاده کرد. ابراهیمی خاطرنشان کرد: اختلاف سیاسی و 
سلیقه اشکالی ندارد اما نباید به دلیل این اختلاف‌ها منافع 
 مردم مورد بازیچه قرار گیــرد و هدف را گم کنیم. عباس

 امینی زاده، شــهردار بندرعباس در این جلسه اظهار کرد: 
شوراها مصداق جمهوری اسلامی و نماد مردم‌سالاری دینی 
هستند و این امری بسیار ارزشمند است و شوراها سرمایه 
اجتماعی ارزشمندی هستند و جا دارد از زحمات همه آن‌ها 

تشکر کنیم.
    وی افــزود: نمی‌توان گفت اگر اتفــاق خوبی افتاده یا 
مشکلی وجود دارد متعلق به اکنون است و در تمامی موارد 
زنجیروار به هم وصل هســتیم و همه به هویت و تاریخچه 
گذشته هم مربوط هستیم. امینی زاده ادامه داد: فلسفه شورا 
ایجاد ارتباط بین دستگاه‌های اجرایی و مردم بوده و هست 
و  وجود اعضای شــورا مصداق اعتماد و مشارکت مردم 
است. وی تصریح کرد: هرچه اندیشه‌ها در شورا بزرگ‌تر و 
اشرافیت‌های علمی قوی‌تر باشد روند توسعه شهری قوی‌تر 
خواهد بود و در ســال‌های گذشته اتفاقات خوبی در این 
شــهر رخ‌داده و این نشان از تلاش‌های خوب همه دارد و 
البته شاید نیاز به برنامه‌ای منسجم و قوی برای توسعه شهر 
بندرعباس داشته باشیم. شهردار بندرعباس ادامه داد: همه ما 
آسیب‌های این شهر را می‌دانیم اما برنامه راهبردی و عملیاتی 
را باید بیابیم، هرکدام از ما به فراخور زمان برنامه‌ریزی‌هایی 

انجام دادیم تا مشــکلات مردم به حداقل برســد اما اگر 
بخواهیم همه مشکلات مردم حل شود باید به افق بلندمدت 
برنامه‌ریزی‌هــا تکیه کرد و تنها توجه به جزئیات کاری از 
پیش نمی‌برد. وی ادامه داد: در کار ما نیز عیب و ایرادهایی 
هم هست و نمی‌شــود منکر آن شد اما می توان از علم و 
تجربه و همراهی همه اعضای کنونی و ادوار شورا در جهت 
توسعه شهر بندرعباس استفاده کرد. غلامحسین عطایی اولین 
رئیس اولین دوره شــورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در 
این جلسه اظهار کرد: وقتی اولین شورای شهر تشکیل شد 
مردم تحت تأثیــر انگیزه‌های آن زمان انتظار یک پارلمان 
محلی را داشــته اما قوانینی که به دست و پای شورا زنجیر 
شد قوانینی نبود که انتظارات مردم را برآورده کند و شورای 
شهر را به شورای شهرداری تبدیل کرده است. وی افزود: در 
همه ادوار مردم می‌گویند شورا کاری نمی‌کند، اما نمی‌دانند 
شــورا نمی‌تواند کاری کند مگر قوانین عوض شــود، در 
بیستمین سال تشکیل شوراها هنوز مشکلات حل‌نشده اما 
هنوز می‌توان کاری کرد، اولین وظیفه شورا انتخاب شهردار 
اســت. عطایی عنوان کرد: در این 20 سال شهروند پروری 
نکرده‌ایم، شهروند کسی است که در شهر احساس مسئولیت 
می‌کند، وقتی المانی که شــهرداری نصب می‌کند و روز بعد 
تخریب می‌شود به این معنی است که روی شهروند پروری 
که از وظایف شورا و شهرداری است کاری صورت نگرفته 

است. علیرضا حیدری پوری دومین رئیس شورای اسلامی 
شــهر بندرعباس نیز در این جلســه عنوان کرد: شهروند 
پروری قطعاً آرمان‌خواهی ارزشــمندی است اما از عهده 
هیچ شورایی برنمی‌آید، اگر شورای شهر کشورهایی چون 
فرانســه بود که کل اختیار شهر در دست شورا است شاید 
امکان‌پذیر نیست و برای شهروند پروری آموزش‌وپرورش 
باید ورود کند. وی اضافه کرد: باید جلساتی برگزار شود و 
ببینیم شورا چه کرده و چه باید می‌کرده، بنده هر بار از کنار 
خور شهناز رد می‌شوم یاد کار آقای جهانبخش می‌افتم و 
بعدازآن هم هنوز آن فاضلاب روان است و امیدوارم فکری 
به حال آن شود. صالح دریانورد سومین رئیس ادوار شورای 
 اسلامی شهر بندرعباس در این جلســه اظهار کرد: شورا 
ظرفیت خوبی در قانون اساسی جمهوری اسلامی است و 
 تشکیل شــوراها برگ زرینی در دفتر عملکرد نظام است
 و این‌که چقدر در کارش موفق بوده باید آسیب‌شناســی 
شود.وی افزود: اگر به عملکرد شوراها در استان نگاه کنیم 
می‌بینیم بسیاری شهرها و روســتاها متحول شده‌اند و در 
مردم امید ایجاد کرده‌اند و علی‌رغم همه مشــکلاتی که در 
کار شــوراها وجود دارد عملکرد شوراها در کل استان و 

کشور را مثبت می‌بینم.دریانورد بیان کرد: باید چالش‌ها را 
شناسایی کنیم و نگذاریم چالش‌ها به بحران تبدیل شوند، 
بحث فاضلاب یکی از مشکلات اساسی شهر است و باید 
یکی از اولویت‌های شــورا و شهرداری باشد، از هرجایی 
آغاز کنیم خوب خواهد بود، ما نیز برای کمک به شــورا 
آمادگی داریم. وی خاطرنشــان ساخت: در مورد عوارض 
آلایندگی به‌حســاب سازمان امور مالیاتی ریخته می‌شود، 
تاکنون هیچ‌رقمی از ســوی این ســازمان مبنی بر اینکه 
عوارض آلاینده بین چند شهرســتان مشترک است گفته 
نشده، اما در پشت‌صحنه این تقسیم انجام‌شده و این اعضای 
شورا هستند که باید مطالبه گری در این زمینه را داشته باشند 
و در ابتدا پیگیری ها را از سازمان امور مالیاتی شروع کنند.
ابراهیم شــهابی پور چهارمین رئیس ادوار شورای اسلامی 
شهر بندرعباس نیز در این جلسه اظهار کرد: با آسیب‌شناسی 
می‌توان فهمید معضلات نتیجه مطالعات اشتباه و عدم نظارت 
درســت است، و تاکید می کنم در خصوص فاضلاب شهر 
بندرعباس مطالعه طرح اشــتباه بوده است. وی افزود: اگر 
بحث شهروند پروری نقایصی دارد حتماً مطالعات آموزشی 
آموزش‌وپرورش نیز اشکالات و نواقصی دارد، حتماً باید 
کارها را بر اساس نظرات کارشناسی انجام شود و در انتخاب 
مشاورین دقت شــود و بازنگری به‌موقع در طرح‌ها را در 
دستور کار خود قرار دهند. شهابی پور تصریح کرد: حتماً باید 

از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود، اگر در دنیا کارهای 
بزرگی انجام می‌شــود به دلیل استفاده از بخش خصوصی 
است، درجایی که بسته‌های تشویقی برای سازندگان تعریف 
شد تحولات عظیمی در ساخت‌وساز شهر ایجاد شد و البته 
ایراداتی هم داشــت که بازهم مربوط به‌اشتباه در مطالعات 

بوده است.  وی ادامه داد: در خصوص طرح‌هایی مثل خور 
شــیلات، پلاژ بانوان و ... که درگذشته آغازشده باید دید 
روند نظارت بر اجرا و استفاده از مشاورین و کار مشاورین 
چگونه بوده و باید آسیب‌شناسی شود. پرویز سالاری رئیس 
ادوار و عضو کنونی شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در 
این جلسه عنوان کرد: حرمت امامزاده با متولی آن است و 
مردم بهتر می‌توانند مشکلات خود را بشناسند و حل کنند 
اما متأسفانه دولتی‌ها از این ظرفیت غافل شده‌اند. وی افزود: 
قدرت اجتماعی پایه قدرت‌های دیگر است و یکی از ارکان 
اصلی سرمایه اجتماعی اعتماد مردم است و شورا و اعضای 
آن نتیجه اعتماد مردم است. وی اضافه کرد: پیشنهاد می‌کنم 
یک دبیرخانه شورای ادوار تشکیل دهیم و از این ظرفیت 
اجتماعی استفاده کنیم هرماه جلساتی برگزار شود و امیدواریم 
در جهت ارتقاء وضعیت شهر و استان خود بتوانیم قدم‌های 
مثبتی برداریم. اسماعیل بواشه، عضو شورای اسلامی شهر 
بندرعباس نیز در این جلسه افزود: چند خلا و مشکل در 
شــورا داریم که اگر اصلاح شــود اتفاقات خوبی می‌افتد، 
اگر هر عضو اســتقلال رأی داشته باشــد فارغ از هرگونه 
دیدگاهی که دارد و همین وظیفه‌ای که داریم را به‌درســتی 
 انجام دهیم اتفاقات خوبی خواهد افتاد. وی افزود: یکی از 
خلا هایی که در شــهر بندرعباس داریم این است که افراد 
با دیدگاه‌های مختلف سیاســی هیچ ارتباطی با هم ندارند 

و این یکی از ضعف‌های اصلی شهر بندرعباس است، اگر 
مدیریت یکپارچه شهری اتفاق بیفتد شورا به جایگاه واقعی 
خود خواهد رسید. احمد عامری سیاهویی، عضو شورای 
اسلامی شهر بندرعباس در این جلسه تصریح کرد: اعضای 
ادوار شورا سرمایه‌های اجتماعی هستند، بندرعباس شهری 
تجاری است و سؤال من این است که آیا تاکنون فراخوانی 

برای گردهمایی نخبگان داشته‌ایم؟ 
   وی افزود: آیا هنوز روالی که مردان انقلاب پیش گرفتند 
و برای گام دوم انقلاب کاری صورت گرفته است، امیدواریم 
استاندار، فرماندار و شهردار همفکری داشته و در این زمینه 
قدم مثبتی بردارند. منشی شورای اسلامی شهر بندرعباس 
در این جلســه بیان کرد: ما فضای ســبز مناسب نداریم و 
40 سال اســت می‌گوییم فاضلابی به دریا نمی‌ریزیم اما 
هروز بیشــتر ریخته می‌شود، زیرســاخت مناسب برای 
 توســعه حمل‌ونقل عمومی نداریم، و در آستانه روز ملی 
خلیج فارس، دســتاوردی نداریم کــه بگوییم از این دریا 
صیانت کردیم. مجید عســکری زاده افزود: استفاده نکردن 
از نخبگان و معتمدین بومی باعث شده هرکس در هر دولت 

بلایی سر ساحل بیاورد.

به مناسبت روز شوراها  صورت گرفت

گردهمایی روسای ادوار گذشته شورای اسلامی شهر بندرعباس
فلسفه شورا ایجاد ارتباط بین دستگاه‌های اجرایی و مردم بوده و هست 

یکــی از خــا هایــی کــه در شــهر 
بندرعباس داریم این است که افراد 
بــا دیدگاه‌های مختلف سیاســی هیچ 
ارتباطی با هــم ندارند و این یکی از 
ضعف‌هــای اصلی شــهر بندرعباس 
اســت، اگر مدیریت یکپارچه شهری 
اتفاق بیفتد شــورا به جایگاه واقعی 

خود خواهد رسید

,, ,,
اگر پیشکســوتان این ســختی‌ها 
شــورا،  امــروز  نمی‌کشــیدند  را 
شــهرداری و مدیریــت شــهری و 
پیشــرفت فیزیکی شــهر ما نبود، 
پیــام امروز شــورا این اســت که 
اعتقاد به کار شورایی و حفظ احترام 

به پیشکسوتان را داریم 

دبیر کارگروه ساماندهی مد و لباس   
کشورمطرح کرد 

 تلفیق لباس سنتی و مدرن دستاوردی مهم 
برای صنعت مد کشور

  دبیر کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشور گفت: 
اتفاقات جدید، قابل توجهی در این دوره از جشــنواره 
مد و لباس خلیج فــارس، رقم خورده اســت.حمید 
قبادی در حاشیه نمایشــگاه مدو لباس خلیج فارس، 
اظهار کرد: اضافه شدن سه استان هم جوار استان های 
خلیج فارس نشین بسیار قابل توجه است. حضورفعال 
استان های کرمان، جنوب کرمان و فارس در نمایشگاه 
ستودنی است.وی افزود: یکی از مهم ترین دلایل انتخاب 
دبیرخانه جشنواره سه استان، اشتراکات متعدد فرهنگی 
 اســت که در حوزه لباس این اشتراکات بیشتر به چشم 
 می خورد. بنابراین یکی از پیشرفت ها و اتفاقات این دوره را 
می توان ورود سه اســتان دیگر را نام برد.قبادی ادامه 
داد: افزایش تعداد آثار رســیده و تعداد آثار به نمایش 
درآمده قابل توجه است. از اقصی نقاط استان ها کارهایی 
ارائه شده است. به عبارتی برپایی موفق این نمایشگاه، 
حاکی از وجود و حضور دبیرخانه ای قوی است که در 
اداره کل ارشاد استان قرار دارد.وی با بیان این که یکی 
از دستاوردهای مهم این نمایشگاه امکان ورود به بازار 
و تولید انبوه تعداد قابل توجهی ازآثاراست، اظهارکرد: 
طــرح هایی که در عین حال ویژگــی های از طراحی 
جدید، نو و خلاقانــه برخوردارند ازقابلیت تولید انبوه 
و قابلیت تولید شــدن نیز برخوردار است. این حاکی از 
موفقیت این جشنواره است.دبیر کارگروه ساماندهی مد 
و لباس کشور بیان کرد: هرچه جلوتر می رویم اعتماد 
 و اتکاء تولیدکنندگان به اســتفاده از طرح های ایرانی و 
طرح های خلق شده توسط طراحان ایرانی افزوده می 
شود.وی تصریح کرد: یکی از مأموریت های جشنواره 
نیز همین موضوع اســت که باور و اعتماد را در جامعه 
 و میان تولیدکننــدگان و مصرف کنندگان ایجاد کند که 
طرح های ایرانی به خوبی مــی تواند جایگزین طرح 
های دیگر باشــد.قبادی اشاره کرد: اتفاق دیگری که از 
سال گذشته شاهد آن هستیم تلفیق لباس سنتی و اقوام 
استان های هم جوارخلیج فارس و به خصوص هرمزگان 
درجنبه های مدرنیته و بروز شــدن آن است. اگر قرار 
باشد لباس ایرانی و سنتی را حفظ کنیم باید ماهیت آن 
را از همین طریق) اســفاده از نقش، پارچه، انواع نوارها 
و دوخت های سنتی( حفظ کنیم و یکی از شرایطی که 
می توانیم امکان بهره برداری در میان جوانان نیز بیش 
از گذشته فراهم کنیم.وی افزود:نمونه های متعددی در 
نمایشگاه به چشــم می خورد که مشمول این تعریف 
شده و شاهد تلفیق لباس ســنتی و مدرن هستیم.دبیر 
کارگروه ســاماندهی مد و لباس کشور با بیان این که از 
دیگر اتفاقات خوب جشــنواره، برگزاری کارگاه های 
آموزشی است، تصریح کرد: انتقال ایده های فروش، ایده 
های بازار، ایده های هنر طراحی که در عین هنری بودن 
باید برای بازار و به تولید رسیدن نیز مناسب باشد ارائه 
شده است و ادامه این کار می تواند سرعت ورود طرح 
 های ایرانی به خصوص طراحی سنتی در این منطقه را 
می تواند افزایش دهد.به گزارش ایسنا ؛ وی عنوان کرد: 
برای همراهی ســایربخش ها، اتحادیه های صنفی و به 
ویژه وزارت صنعت ، معدن و تجارت لازم است که در 
این نمایشگاه ها حاضر شده و طرح ها را از نزدیک دیده 

و مشارکت خود را اعلام کنند.
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